



रत्ननगर नगरपालिका कार्यालय



फोन : ०५६-५६०५७८५
०५६-५६०५०६

फ्रेक्स: ०५६-५६२४८८७

प.सं. : ०७३/०७४, सूचना
च.नं. : २४३

मिति : २०७३।०४।१३

श्री राष्ट्रिय सूचना आयोग
कोटेश्वर, पेरिसमार्ग, काठमाण्डौं ।

श्री संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाण्डौं

विषय : सूचनाको हक सम्बन्धि स्वप्रकाशन पुस्तिका पठाईएको वारे ।

उपर्युक्त विषयमा आ.व. २०७२।०७३ चौथो त्रैमासिक (२०७३ बैशाख, जेष्ठ र असार) अवधि तथा
आर्थिक वर्ष २०७२।०७३ को असार मसान्तसम्ममा यस नगरपालिका कार्यालयबाट सम्पादन भएका
कार्यविवरण सहितको सूचनाको हक सम्बन्धि प्रकाशित पुस्तिका आवश्यक जाकारीको लागि
पठाईएको व्यहोरा अनुरोध गरिन्छ ।

लग्न प्रमुखको अधिकार
सूचायोजन भए बमोजिम
शाखा प्रमुख

“व्यवसायीक कृषि, पर्यटकीय शहर, स्वच्छ-समृद्ध, हाम्रो रत्ननगर”



रत्ननगर नगरपालिका कार्यालय रत्ननगर, चितवन

(सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५ को उपदफा (३) र सूचनाको हक सम्बन्धी
नियमावली २०६५ को नियम ३ अनुसार प्रकाशित जानकारीमूलक पुस्तिका)

आ.व. २०७२।०७३ को असार मसान्तसम्मका विवरणहरु समाविष्ट
मिति: २०७३ श्रावण १३

प्रकाशक
नगर सूचना केन्द्र

**सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५(३) र नियमावलीको नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको
जानकारी मुलक पुस्तिका**

निकायको नामः— रत्ननगर नगरपालिका कार्यालय

**सूचना सार्वजनिक गरेको अवधि:— आ.व. २०७२।०७३ को चौथो त्रैमासिक अवधि (२०७३ बैशाख, जेष्ठ र असार) तथा
आ.व. २०७२।०७३ को वार्षिक कार्यसम्पादन विवरणसहित**

**सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५(३) र नियमावलीको नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको
विवरण**

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति

रत्ननगर नगरपालिका वि.सं. २०५३ साल माघ ११ मा साबिक रत्ननगर र पञ्चकन्या गा.वि.स. मिलेर घोषणा भएको र मिति २०७१ साल मंसीर १६ गतेको नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार बछौली गा.वि.स. र पिठौवा गा.वि.स.समावेश भै विस्तार भएको नगरपालिका हो । यो संगठन नेपाल सरकारले घोषणा गरेको एक अविच्छिन्न उत्तराधिकारवाला स्वशासित र संगठित संस्था हो र यसले स्थानीय सरकारको रूपमास्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ ले परिकल्पना गरे बमोजिमको संरचनामा कार्य सम्पादन, सेवा प्रवाह गर्दछ । यस संगठनले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०६६, स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ लगायत नेपाल सरकारले जारी गरेका प्रचलित ऐन, कानूनको परिपालना गर्दै नगर क्षेत्रको समग्र बिकास, राजश्व संकलन, स्रोत परिचालन र तोकेबमोजिमको स्थानीय सेवा प्रवाह गर्दै आएको छ । यस नगरपालिकाको आफ्नो छुट्टै छाप रहेको छ । यस संगठनले चल अचल सम्पत्ति प्राप्त गर्न, उपभोग गर्न, बेचबिखन गर्न पाउने व्यवस्था ऐनमा गरिएको छ साथै यस संगठनले आफ्नो नामबाट नालिस उजुर गर्न पनि सक्ने व्यवस्था रहेको छ । यस संगठनले केन्द्रिय सरकार अन्तर्गत संघिय मामिला तथा स्थानीय बिकास मन्त्रालयको प्रत्यक्ष निर्देशन र समन्वयमा रहि अन्य बिषयगत मन्त्रालय एवं स्थानीय र जिल्ला स्तरीय बिषयगत कार्यालयसंग समन्वय गरी कार्य सम्पादन र सेवा प्रवाह गर्ने गर्दछ ।

२. नगरपालिकाको मुख्य कामहरू

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको दफा ९६ बमोजिम नगरपालिकाको मुख्य कामहरू निम्न बमोजिम रहेको छः

क) अर्थ सम्बन्धी:

- १) नगरपालिकाको वार्षिक बजेट, योजना र कार्यक्रमहरू तयार गरी नगरपरिषद्मा पेश गर्ने ।
- २) आय र व्ययको लेखा र तत्सम्बन्ध अन्य कागजातहरू अद्यावधिक रूपमा राख्ने ।
- ३) स्वीकृत बजेटको परिधिभित्र रही नगरपालिकाको निर्णय कार्यान्वयन गर्न रकम खर्च गर्ने ।
- ४) नगर परिषद्ले स्वीकृत गरेको कर, दस्तूर, शूलक आदी उठाउने ।

ख) भौतिक विकास सम्बन्धी:

- १) नगरपालिका क्षेत्रको भू-उपयोग नक्सा बनाई औद्योगिक, आवासीय, कृषि, मनोरञ्जन स्थल आदी क्षेत्र तोक्ने र कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- २) नगरपालिका क्षेत्रमा आवास योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ३) नगरपालिका क्षेत्रमा खानेपानी र ढल निकासा सम्बन्धी योजना कार्यान्वयन गर्ने तथा त्यसको सञ्चालन र मर्मत सम्भार गर्ने, गराउने ।
- ४) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न ठाउङ्गुलमा हरियो क्षेत्र, उद्यान र मनोरञ्जन स्थलहरूको विकास गर्ने, गराउने ।
- ५) नगरपालिका क्षेत्रका विभिन्न ठाउङ्गुलमा सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
- ६) नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने घर, भवन आदीको नक्सापास गर्ने, गराउने ।

- ७) सामुदायीक भवन तथा विश्राम गृह बनाउने ।
- ग) जलश्रोत, वातावरण र सरसफाई सम्बन्धी:
- १) नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका खोलानाला, कूवा, इनार, पोखरी, तलाउ, ढोधारा आदीको संरक्षण गरी सदुपयोग गर्ने, गराउने ।
 - २) नगरपालिका क्षेत्रमा सिंचाई योजना लागू गर्नु पर्ने भएमा त्यसको योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
 - ३) नगरपालिका क्षेत्रमा सम्भावित नदी कटान, बाढी तथा भू-क्षय आदीको नियन्त्रण र रोकथाम गर्ने गराउने ।
 - ४) नगरपालिका क्षेत्रमा हूने जल, वायु तथा ध्वनि प्रदूषण नियन्त्रण गरी वातावरण संरक्षण गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गराउने ।
 - ५) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका वन, वनस्पति तथा अन्य प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्ने, गराउने
 - ६) नगरपालिका क्षेत्रमा सरसफाईको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, गराउने ।
 - ७) फोहर मैला सङ्गलन, ढुवानी तथा तह लगाउने सम्बन्धी कामको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।
 - ८) नगरपालिका क्षेत्रमा विद्युत उत्पादन तथा वितरण गर्ने गराउने ।
- घ) शिक्षा तथा खेलकूद विकास सम्बन्धी
- १) आफ्नो स्रोतबाट नगरपालिका क्षेत्रमा पूर्व प्राथमिक विद्यालय स्थापना, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने तथा स्थापना गर्न अनुमति दिने ।
 - २) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापनमा सहयोग पुऱ्याउने र त्यस्ता विद्यालयहरूको स्थापना र खारेजीको सिफारीस गर्ने ।
 - ३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र मातृभाषामा प्राथमिक तहको शिक्षा उपलब्ध गराउन सहयोग गर्ने ।
 - ४) आर्थिक दृष्टिले अत्यन्त पिछडिएका उत्पीडित जनजातिहरूका छात्रछात्राहरूलाई छात्रवृति दिने व्यवस्था मिलाउने ।
 - ५) नगरपालिकास्तरीय प्रौढ शिक्षा तथा अनौपचारि शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
 - ६) नगरपालिका क्षेत्रमा पुस्तकालय तथा वाचानालयको स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।
 - ७) खेलकूद विकास कार्यक्रमहरू बनाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
 - ८) नगरपालिकास्तरीय खेलकूद विकास समिति गठन गरी खेलकूदक्षेत्रको विकास गर्ने, गराउने
- इ) संस्कृति सम्बन्धी:
- १) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका स्थानहरूको लगत तयार गरी तिनीहरूको मर्मत सम्भार गरी संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने, गराउने ।
 - २) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका पुरातात्वीक वस्तु, भाषा, धर्म, कला र संस्कृतिको संरक्षण, सम्बद्धन एवं प्रयोग गर्ने, गराउने ।
- च) निर्माण तथा यातायात सम्बन्धी:
- १) नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारको जिम्मामा रहेको सडक वाहेक आवश्याक पर्ने कच्ची, पक्की सडक, पुल, कल्भर्टहरूको योजना बनाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार गर्ने गराउने ।
 - २) नगरपालिका क्षेत्रभित्र बसपार्क, रिक्सा, टाण्डा, टम्हा आदीको पार्किङ व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
 - ३) नगरपालिकाको यातायात आवश्यकतालाई विचार गरी ठेला, रिक्सा, टाण्डा आदीको अधिकतम् हद तोक्ने र तिनीहरूलाई दर्ता गरी नम्बर दिने ।
- छ) स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी:
- १) नगरस्तरीय अस्पताल, आयूर्वेदीक औषधालय र स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने,

गराउने ।

- २) नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्वास्थ्य चौकी तथा उपस्वास्थ्य चौकीहरु खोल्ने, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।
- ३) परिवार नियोजन, मातृशिशु कल्याण, बिस्तारित खोप, पोषण, जनसंख्या शिक्षा र जनस्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ४) महामारी तथा संक्रमण रोगको रोकथामको व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
- ५) नगरपालिका क्षेत्रमा जनस्वास्थ्यको लागि हानिकारक चिज वस्तुको सार्वजनिक प्रयोगमा रोक लगाउने ।
- ६) जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्ने किसिमका उपभोग्य वस्तुहरूको बेचबिखन र उपभोगमा रोक लगाउने ।

ज) समाजकल्याण सम्बन्धी:

- १) वेवारिस मृतक व्यक्तिको दाह संस्कारको व्यवस्था गर्ने, टुहुरा असहाय तथा अनाथहरूका लागि अनाथालयको व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
- २) महिला तथा बालबालिकाको हित र कल्याणसम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा अनैतिक पेशा व्यापार नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य गर्ने, गराउने ।

झ) उद्योग तथा पर्यटन सम्बन्धी:

- १) नगरपालिका क्षेत्रमा घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगको प्रवर्द्धनमा उत्प्रेरकको काम गर्ने, गराउने ।
- २) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको प्राकृतिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय सम्पदाको संरक्षण, सम्बद्धन, बिस्तार र सदुपयोग गर्ने, गराउने ।

ज) विविधः

- १) नगरपालिका क्षेत्रको सडक दायाङ्गायाङ्ग अन्य आवश्यक ठाउँमा वृक्षारोपण गर्ने ।
- २) कान्जी हाउस, पशु बधशाला राख्ने स्थानको निर्धारण र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ३) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका ऐलानी तथा सरकारी प्रति जग्गाहरूको संरक्षण गर्ने ।
- ४) मसान घाटको निर्धारण र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ५) व्यपार तथा वाणिज्यको विकासको लागि काम गर्ने ।
- ६) नगरपालिकाको विनियम तर्जुमा गरी नगरपरिषद्मा पेश गर्ने ।
- ७) दैवि प्रकोपप्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रणगर्ने सम्बन्धमा आवश्यक काम गर्ने ।
- ८) नगरपालिका क्षेत्रको जनसंख्या तथा घर जग्गाको लगत राख्ने ।
- ९) प्रचलित कानूनबमोजिम जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने ।
- १०) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका असहाय, अनाथ र अपाङ्ग बालबालिकाहरूको लगत राख्ने र तिनीहरूलाई उपयुक्त ठाउँमा राख्ने व्यवस्था गर्ने ।
- ११) बहुला तथा छाडा कुकुरको उचित व्यवस्थापन गरी सार्वजनिक सुरक्षा गर्ने र मरेका पशुपंक्ती गाड्ने ठाउँतोक्ने ।
- १२) खतरा उत्पन्न गर्ने रुख काट्न लगाउने, घर पर्खाल आदि भत्काउन लगाउने ।
- १३) नगरपालिका क्षेत्रका घरको ब्लक नम्बर अद्यावधिक राख्ने ।
- १४) पशु बधशालाको प्रबन्ध गर्ने ।
- १५) छाडा पशु पकाउ गरी लिलाम गर्ने ।
- १६) गल्ली तथा सडकमा बत्तीको व्यवस्था गर्ने ।
- १७) नगरपालिका क्षेत्रमा सिनेमा हल खोल्न स्वीकृती दिने ।
- १८) हाट, बजार, मेला आदिको प्रबन्ध गर्ने, गराउने ।
- १९) बारुण यन्त्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।

- २०) कुनै विशिष्ट व्यक्तिलाई नगरको सम्मानार्थ विशिष्ट व्यक्तिको रूपमा सम्मान प्रदान गर्ने ।
- २१) नगरपालिका क्षेत्रको विकास सम्बन्धी अन्य कामहरु गर्ने गराउने ।
- २२) सहकारिताको विकासको लागि सहयोग पुऱ्याउने ।
- २३) सचिवको कार्यको मूल्याङ्कन गरी सिफारीशसहित अखिलयारवाला समक्ष पठाउने ।
- २४) नगरपालिकालाई आय आर्जन हुने सहकारी, औद्योगिक तथा व्यवसायिक कार्यक्रम निजी क्षेत्रको समेत लगानीमा सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहित गर्ने, गराउने ।
- २५) सहकारितामा आधारित विभिन्न कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने, गराउने ।
- २६) प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएका अन्य कामहरु गर्ने ।
- २) उपदफा (१) बमोजिमका काम, कर्तव्यको अतिरिक्त नगरपालिका क्षेत्रमा देहायबमोजिमका ऐच्छिक कामहरु समेत गर्दछ ।
- क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्तरयुक्त विद्यालय शिक्षा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाउने
 - ख) नगरपालिका क्षेत्रबाट निरक्षरता निर्मल पार्न साक्षरता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
 - ग) नगरपालिका क्षेत्रका विभिन्न ठाउँहरुमा पुस्तकालय तथा वाचनालयहरु स्थापना गरी सञ्चालन गर्ने ।
 - घ) नगरपालिका क्षेत्रभित्र अव्यवस्थित बसोबास नियन्त्रण गर्ने ।
 - निर्देशित जग्गा विकास, भू-उपयोग जस्ता कार्यहरुको माध्यमबाट नगरको बनावट तथा विकासलाई व्यवस्थित बनाउने ।
 - च) वृद्ध तथा अनाथ आश्रमहरुको व्यवस्था गर्ने ।
 - छ) विद्याता आपुर्ति र संचार सुविधाको व्यवस्था मिलाउने ।
 - ज) नगरपालिकामा मनोरञ्जन स्थल, कृडास्थल, संग्राहालय, चिडीयाखाना, पार्क आदिको व्यवस्था मिलाउने
 - झ) वेरोजगारी कम गर्ने वेरोजगारहरुको तथ्याङ्क सञ्चालन गरी रोजगार मुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने
 - ञ) नदी प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
 - ट) नगरपालिका क्षेत्रमा एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने ।
 - ठ) नगरपालिका क्षेत्रमा सब वाहनको व्यवस्था मिलाउने ।
 - ड) दैवि प्रकोपबाट हुने धनजनको क्षती कम गर्ने निरोधात्मक तथा उदारका कार्यहरु गर्ने ।
- ३) नगरपालिका क्षेत्रमा गर्ने पर्ने विकास निर्माण कार्यको लागि उपभोक्ता समुह तथा अन्य गैर सरकारी संस्थाहरुलाई प्रोत्साहित गरी त्यस्ता समुह वा संस्थाहरु मार्फत गर्नु, गराउनु पर्ने छ ।
- ४) नगरपालिकाले यो ऐन तथा यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम तथा विनियम बमोजिम आफुलाई प्राप्त भएको अधिकारको प्रयोग गर्ने छ ।
३. नगरपालिकाको पद सार्वत्रिक र पदहरुको कार्यविवरण सम्बन्धी
- रत्ननगर नगरपालिकाको १९ओं नगरपरिषदबाट स्विकृत यस नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छः
- १) कार्यकारी अधिकृत- श्री काशीराम गैरे (उपसचिव)
 - २) आर्थिक प्रसाशन शाखा
 - क) प्रमुख- लेखाअधिकृतश्री सीताराम पोखरेल
 - ख) सहायक- ना.सु.श्री कुमारी राधा चौधरी
 - ग) सहायक- खरिदार श्री अशोक भुसाल
 - ३) योजना तथा प्राविधिक शाखा
 - क) प्रमुख- ईन्जिनियर श्री प्रकाश चन्द्र दुंगाना
 - ख) सहायक- सव ईन्जिनीयर श्री शंकर वहादुर कुँवर
 - ग) „ श्री रुद्र प्रसाद आचार्य
 - घ) फायरमेन तथा फिल्ड सहायक श्री क्षेत्र वहादुर गुरुङ

४)	प्रशासन शाखा
	क) प्रमुख- ना.सु.श्री उर्मिला तमाङ्ग दाहाल
	ख) कम्प्युटर सहायक-श्री अनिषा पाण्डे
५)	सामुदायिक विकास शाखा
	क) प्रमुख- ना.सु. श्री तेजेन्द्रनाथ लामिछाने
	ख) सहायक- खरिदार श्री शारदा देवी वार्गे
६)	आन्तरिक लेखापरिक्षण शाखा
	क) प्रमुख- ना.सु. श्री राजेश गुरुङ
७)	राजस्व उपशाखा
	क) प्रमुख- ना.सु. श्री पुष्पराज आचार्य
	ख) सहायक- ना.सु. श्रीमती डिम्बेश्वरी पौडेल कापले
	ग) सहायक- खरिदार श्री सुरेन्द्र चौधरी
	घ) सहायक- खरिदार श्री गोपाल प्रसाद भट्टराई
	ड) सहायक- मुखिया श्री राम कृष्ण घिमिरे
८)	नक्सापास उपशाखा
	क) प्रमुख- ई. श्री राजु अर्याल
	ख) सव.ई. श्री मोहन प्रसाद तिमिल्सिना
	ग) स.चतुर्थ श्री राजु सुवेदी
	घ) सहायक-कार्यालय सहयोगी श्री हरिवंश अधिकारी
९)	खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन उपशाखा
	क) प्रमुख- ना.सु. श्री नवराज तिवारी
	ख) सहायक- अमृता चौधरी
१०)	नगर सूचना केन्द्र तथा आन्तरीक पञ्जीकरण व्यवस्था शाखा
	क) प्रमुख (स.च.) श्री लिलानाथ अर्याल
११)	वडा समितिको कार्यालय अन्तर्गत
	क) वडा सचिव (ख) श्री सूर्य प्रसाद दुंगाना, वार्ड नं. १ र ७
	ख) " " (ख) श्री रमेश लाल तामाकार " २ र १२
	ग) " " (ख.) श्री विजय वस्नेत " ३
	घ) " " (ख) श्री शिव प्रसाद लामिछाने " ४
	ड) " " (ख) श्री राजशरण न्यौपाने " ५ र ६
	च) " " (ख) श्री खगनाथ पराजुली " ८
	छ) " " (ख) श्री रूप बहादुर पण्डीत क्षेत्री " ९
	ज) " " (ख) श्री पदम राज सापकोटा " १०
	झ) " " (ख) श्री शंकर बहादुर गिरी " ११ र १३
	ज) " " (ना.सु.) श्री चन्द्रमणी आचार्य " १४,१५ र १६
	ट) " " (ख.) श्री वासुदेव रिजाल " १७,१८ र १९
१२)	सवारी चालक तर्फ
	क) सवारी चालक श्री राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ
	ख) सवारी चालक श्री बन्धुराम महतो
	ग) सवारी चालक श्री ईश्वरी प्रसाद कापले
	घ) सवारी चालक श्री राजेन्द्र प्रसाद भट्टराई

- १३) नगर प्रहरी तर्फ क)
- ङ) सवारी चालक श्री कुमार सार्की
 - च) सवारी चालक श्री हरिकृष्ण महतो
 - छ) सवारी चालक श्री उदय बहादुर भुजेल
 - नगर प्रहरी (ईन्वर्चाज) श्री हिमाल खड्का
 - ख) नगर प्रहरी श्री टुक बहादुर थापामगर
 - ग) नगर प्रहरी श्री राम कुमार तमाङ्ग
 - घ) नगर प्रहरी श्री कुल बहादुर माझी
 - ङ) नगर प्रहरी श्री डोलनाथ घिमिरे

- १४) ईलेक्ट्रिसियन तर्फ
- क) ई.सी. (मु) श्री विनोद कुमाल
 - ख) ई.सी. (मु) श्री रामशरण महतो

- १५) कार्यालय सहयोगी तर्फ
- क) का.स. श्री राजेन्द्र महतो
 - ख) का.स. श्रीमती आशा देवी गौतम
 - ग) का.स. श्री राम कुमार सिङ्गताड
 - घ) का.स. श्री शान्ता घिमिरे
 - ङ) का.स. श्री यूवराज काप्ले
 - च) का.स. (ग्रेडर हेल्पर) श्री भेषराज काप्ले

- १६) सरसफाई तर्फ
- क) सरसफाई व्यवस्था नाईके - श्री सम्मेर बहादुर कुमाल
 - ख) सरसफाईकर्मी श्री विर बहादुर सार्की
 - ग) सरसफाईकर्मीश्री भक्तु दरै
 - घ) सरसफाईकर्मीश्री वुधन महतो
 - ङ) सरसफाईकर्मीश्री सुशिला सर्किनी
 - च) सरसफाईकर्मीश्री सावित्री बस्नेत
 - छ) सरसफाईकर्मीश्री गोमा देवी घर्ती
 - ज) सरसफाईकर्मीश्री कोशिला मली
 - झ) सरसफाईकर्मीश्री राजनमली
 - झ) सरसफाईकर्मीश्री छविलाल राउत मली
 - ठ) सरसफाईकर्मीश्री जगदीश राउत डोम
 - ठ) सरसफाईकर्मीश्री चिजमाया दमै
 - ङ) सरसफाईकर्मीश्री वीरे लाल राउत
 - ङ) सरसफाईकर्मीश्री उपेन्द्र राउत
 - ण) सरसफाईकर्मीश्रीसुरज मली
 - त) सरसफाईकर्मीश्री तीर्थ लाल लामा

- १७) हेरालु (चौकीदार):
- क) श्री रुद्र प्रसाद आचार्य
 - ख) श्री चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा

- १८) विभिन्न परियोजना तथा कार्यक्रम:
- १८.१ स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम
- क) नगर शासन विज्ञ श्री भरत प्रसाद बन्जरा
 - ख) आई.सि.टी. स्वयं सेवक श्री सुमन कोइराला

१८.२ वातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम

क) वातावरण अनुगमन तथा मुल्यांकन अधिकृत श्री सन्ध्या रिजाल

यस नगरपालिकाको संगठन संरचना यसैसाथ अनुसुचि १ मा संगलरन छ ।

बिभिन्न पदहरूको कार्य विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ :

कार्यालयका विभिन्न पदहरूको कार्य विवरण

कार्यकारी अधिकृतको काम, कर्तव्य र अधिकार

मुख्य प्रशासकीय अधिकारीको रूपमा कार्यरत कार्यकारी अधिकृतको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क) प्रशासन, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्य :-

- ❖ नगरपालिका प्रमुखको निर्देशनमा रही नियमानुसार नगरपालिकाको सम्पूर्ण प्रशासनिक काम कारबाही गर्ने गराउने ।
- ❖ नेपाल सरकारबाट खटिई आएका र नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको प्रशासनिक रेखदेख र नियन्त्रण गर्ने ।
- ❖ पदपूर्ति समितिको सदस्य सचिव भई काम गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको निर्णयानुसार पदपूर्ति समितिले सिफारिस गरेको उम्मेदवारलाई नियुक्ति दिने ।
- ❖ नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको पदस्थापन, काज, सरुवा, बढुवा, विदा, पुरस्कार, दण्डसज्जाय, राजीनामा, बरबुभारथ र अवकाश सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको असाधारण विदा र अध्ययन विदा स्वीकृतिका लागि सिफारिस गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने गराउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको बढुवा सिफारिसउपर परेको पुनरावेदन सहितको विवरण कागजात स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव समक्ष पठाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको जनशक्ति विकास योजना तयार गरी लागु गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास केन्द्रको स्थापना र संचालनको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन समय समयमा संगठन विकास सम्बन्धी अध्ययन गरी गराई संगठन संरचना तथा कार्यविवरण तयार गरी स्वीकृतिका लागि पेश गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत संगठन संरचना र कार्यविवरण अनुसार कार्यालय संचालन गर्ने तथा सो अनुरूप भए नभएको अनुगमन गर्ने
- ❖ जन्म, मृत्यु विवाह, संवन्ध विच्छेद, वसाई सराई जस्ता घटना दर्ता गरी नगरपालिका क्षेत्रभित्रको जनसंख्याको लगत दुरुस्त राख्न लगाउने ।
- ❖ नगरपालिकामा दायर भएका मुद्दाको मिसिल जिम्मा लिने सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ वडा कार्यालय संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।

- ❖ कार्यालयको तर्फबाट गर्नुपर्ने सिफारिस, प्रमाणित, रायप्रतिक्रिया, फिराद, प्रत्युत्तर आदि कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ सेवानिवृत्त कर्मचारीहरूको उपदान, र औषधी उपचार सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने गराउने ।
- ❖ कार्यालयमा जनसम्पर्क, सोधपुछ कक्ष, सहायक कक्ष, उजुरीपेटिका, प्रतिक्षालय, गुनासो सुनुवाई आदिको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ तोकिए बमोजिम विभिन्न समिति, उपसमिति र कार्यदल आदिमा प्रतिनिधित्व गर्ने गराउने र बैठक, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला आदिमा भाग लिने ।
- ❖ कार्यबोझको आधारमा कर्मचारीहरूको काम र जिम्मेवारीको बाँडफाँड गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने, गराउने ।
- ❖ नागरिक बडापत्रको तयारी, परिमार्जन, कार्यान्वयन र अनुगमन सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको आम्दानी खर्चको विवरण मासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने, गराउने ।
- ❖ विदेशी स्वयंसेवकको सुपरिवेक्षक र Counterpart को रूपमा काम गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको कामकारवाहीबारे सार्वजनिक सुनुवाईको प्रबन्ध गर्ने ।

ख) बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य

- ❖ नगरपरिषद् तथा नगरपालिकाको सचिव भै काम गर्ने ।
- ❖ प्रमुखको निर्देशनमा नगरपालिकाका बैठकको एजेण्डा तयार गर्ने, गर्न लगाउने ।
- ❖ प्रमुखको आदेश बमोजिम नगरपालिकाको बैठक बोलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको बैठकमा उपस्थित भई बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी काम गर्ने, गर्न लगाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको बैठक नगरप्रमुखले ३ महिनासम्म पनि बोलाउने आदेश नदिएको अवस्थामा, एक तिहाई सदस्यहरूको लिखित अनुरोधमा नगरपालिकाको बैठक बोलाउने
- ❖ बैठकको निर्णय उतार प्रमाणित गरी सम्बन्धित निकायमा पठाउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपरिषद् र नगरपालिकाको बैठकमा उपस्थित भई निर्णयको माइन्यूट गर्ने, गराउने, निर्णय पुस्तिका जिम्मा लिने र निर्णय प्रमाणित गर्ने ।
- ❖ नगरप्रमुखको रेखदेख तथा निर्देशनमा रही नगरपरिषद् तथा नगरपालिकाको निर्णय कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।

ग) श्रोत व्यवस्थापन र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कार्य

- ❖ नगरपालिका क्षेत्रभित्रको प्राकृतिक, मानवीय, पुरातात्त्विक, धार्मिक, सांस्कृतिक, प्राविधिक तथा अन्य श्रोत सम्पदाहरूको पहिचान गर्ने, लगत राख्ने तथा राख्न लगाउने र उपयुक्त व्यवस्थापन गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको राजस्व योजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- ❖ राजश्व असूली कार्ययोजना तयार गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने, गर्न लगाउने ।

- ❖ जिन्सी माल सामानको खरीद, भण्डारण, वितरण र मर्मत संभारको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ प्रमुखको निर्देशनमा रही आ.व.शुरु हुनुभन्दा अगावै नगरपालिकाको आयव्ययको बजेट तयार गरी, गर्न लगाई स्वीकृतिका लागि नगरपालिकाको बैठकमा पेश गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत बजेटको परिधिभित्र रही निर्णय कार्यान्वयन गर्नको लागि बजेट खर्च गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको आय व्ययको हिसाव राख्ने र राख्न लगाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको आम्दानी खर्चको लेखा परीक्षण गराउने, बेरुजु फछ्यौट गराउने र बेरुजु रकम कानून बमोजिम असूल उपर गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको चल अचल सम्पत्तिको जिन्सी लगत राख्ने र संरक्षण गर्ने, गर्न लगाउने
- ❖ आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी नियमावलीले तोके बमोजिम लागत अनुमान र दरभाउ पत्र स्वीकृत गर्ने ।
- ❖ वर्षमा दुईपटक जिन्सी सामानहरूको निरीक्षण गर्ने, गराउने ।
- ❖ आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी नियमावली अनुसार जिन्सी सामानको लिलाम विक्री र मिन्हा सम्बन्धी कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ माग फाराम, खरिद आदेश, दाखिला रिपोर्ट, जिन्सी व्यवस्थापन र निरीक्षण जस्ता आर्थिक कार्यहरू गर्ने गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाद्वारा संचालित आयोजनाहरूको सामाजिक परीक्षणको व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी लगत तयार गर्ने, परिचय पत्र वितरण, भत्ता निकासा माग र वितरण गर्ने, गराउने ।

घ) योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य

- ❖ नगरपालिकाको नीति निर्माण तथा दीर्घकालीन, आवधिक र वार्षिक योजना तर्जुमा गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ ले तोकेबमोजिम सहभागितामूलक प्रकृयाद्वारा नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगर परिषद्वाट स्वीकृत आयोजनाको संचालन गर्न आयोजना संचालन तालिका तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ विभिन्न दातृसंस्था र नगरपालिकावीचको सम्झौता कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ वडास्तरीय योजनाको कार्यान्वयन गर्दा वडासमितिलाई क्रियाशील गराउने ।
- ❖ योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्राविधिक मूल्यांकनको आधारमा भुक्तानी र जाँचपास फरफारक सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ संचालित योजनाहरूको आवधिक रूपमा प्रगति विवरण तयार गरी समीक्षा गर्ने, गराउने र सम्बन्धित निकायमा नियमित रूपमा पठाउने व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ संचालित योजनाहरूको नियमित सुपर्यवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको व्यवस्था मिलाउने ।

ड) सूचना व्यवस्थापन, समन्वय र सहजीकरण सम्बन्धी कार्य

- ❖ नगर सूचनाकेन्द्रको स्थापना गरी सञ्चालन गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको वस्तुगत विवरण (प्रोफाइल) तयार गरी प्रकाशन र अद्यावधिक गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको श्रोत नक्सा, भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS) गरिबी नक्साडकन, सेवा क्षेत्र विभाजन सम्बन्धी विवरण तयार गरी अद्यावधिक गर्ने गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनमा स्थानीय निकाय, विषयगत कार्यालयहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, निजी क्षेत्र र नागरिक समाजबीच समन्वय गर्ने गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनमा स्थानीय निकाय, विषयगत कार्यालयहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, निजी क्षेत्र र नागरिक समाजबीच समन्वय गर्ने, गराउने ।
- ❖ सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारणा अनुसार विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्य सम्पादन गर्ने, गराउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरक्षेत्रभित्रका गैरसरकारी संस्थाहरूको लगत राख्न लगाउने र सामुदायिक संस्थाहरूलाई सूचीकृत गर्ने गराउने ।

च) विविध कार्य

- ❖ सामाजिक परिचालन सम्बन्धी काम गर्ने, गराउने ।
- ❖ नेपाल सरकारबाट अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्धी अभिसन्धिमा हस्ताक्षर भईनगरपालिकालाई जिम्मेवार बनाइएका विषयलाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ तोकिएको कार्यसम्पादन गर्दा नीतिगत र कानूनी समस्या आएमा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट निकासा लिई गर्ने, गराउने ।
- ❖ विकास निर्माणका कार्य गर्दा उठेका द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा विवाद समाधान सम्बन्धी कार्य गर्ने, गराउने
- ❖ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियमावली, निजामती सेवा ऐन, नियमावली, सरकारी कार्य फछ्यौट नियमावली, सरकारी कार्यालय निरीक्षण नियमावली, आर्थिक कार्यविधि ऐन, आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी नियम, प्रशासकीय अधिकारीको काम, कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी नियम र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम कार्यालय प्रमुखले गर्नुपर्ने भनी तोकिएका कामहरू गर्ने, गराउने ।

शाखा तथा उपशाखाहरूको कार्य विवरण

१. प्रशासन शाखा

यस शाखाबाट सम्पादन गरिनु पर्ने कार्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- ❖ शाखासँग सम्बन्धित विषयहरू नगरपालिकाको परिषद् तथा बोर्डबाट निर्णय गराउन आवश्यक पर्ने भएमा सोको विस्तृत विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ नगरपरिषद् र नगरपालिका बैठक सञ्चालनको लागि व्यवस्था मिलाउने र कार्यान्वयनको लागि सम्बन्धित शाखामा पठाउने तथा नगरपालिका बोर्डबाट शाखासँग सम्बन्धित विषयमा भएका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।

- ❖ शाखासँग सम्बन्धित कार्यहरूको विषयमा नीति तय गर्ने, कार्यविधि निर्देशिका तयार गने र कार्यक्रम बनाई पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका उपशाखा तथा इकाईहरूबीच अन्तरसमन्वय तथा सहयोग गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका उपशाखाको दैनिक कार्य अनुगमन, निरीक्षण गर्ने तथा निर्देशन दिने ।
- ❖ शाखा मातहत सम्पन्न गर्नुपर्ने कार्यहरूको अध्ययन विश्लेषण, मूल्याङ्कन तथा सुझाव संकलन गरी सुधारोन्मुख कार्यहरू गर्ने ।
- ❖ मातहतका सबै उपशाखाहरूमा तोकिएका कार्यहरूको नियमित मूल्याङ्कन गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको दण्ड तथा पुरस्कार सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखाअन्तर्गतका शाखा,उपशाखाका सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अधावधिक गरी सो बमोजिम भए नभएको विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ माग भएका विषयमा शाखा,उपशाखाहरूबाट समेत राय लिनुपर्ने भए लिई राय उपलब्ध गराउने ।
- ❖ नगरपालिका अन्तर्गतका अन्य आयोजना, शाखा वा सम्बद्ध पदाधिकारी, कर्मचारीसँग समन्वय राखी कार्य गर्ने ।
- ❖ उपलब्ध गराउने सेवाहरूलाई सरल, सहज, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी र मितव्यी गराउन थप गर्नुपर्ने सुधारका कार्यक्रमहरू पेश गर्ने ।
- ❖ तालिम, अध्ययन, अध्ययन भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूमा मनोनयन गर्नुपर्नेमा सिफारिससाथ कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा, उपशाखामा जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकामा कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धी आन्तरिक नीति निर्माण सम्बन्धी कार्यको लागि समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको नियुक्ति, पदस्थापन, सरुवा, बढुवा, अवकास तथा सेवा शर्त सम्बन्धी नीतिगत विषयमा कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको जनशक्ति विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी कार्ययोजना सहित स्वीकृत गर्न पेश गर्ने र स्वीकृति पश्चात कार्यान्वयनमा पहल गर्ने ।
- ❖ विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी नगरपालिकाको काम कारबाहीमा सहयोग उपलब्ध गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको विभिन्न शाखा र उपशाखाहरू बीच अन्तरक्रिया र छलफल तथा बैठकको व्यवस्था मिलाई कार्यमा प्रभावकारिता ल्याउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाले सम्पादन गरेका काम कारबाहीको प्रचारप्रसार र सूचनाप्रवाह तथा सार्वजनिकीकरण सम्बन्धी व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकामा दर्ता भएका मुद्दाहरूको फछौटमा गुणस्तरीयता हासिल गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।

- ❖ नगरपालिकाको क्षेत्राधिकारभित्र हुने गैरकानूनी कार्यहरूको नियन्त्रण कार्यमा आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको प्रशासन सुधार र सुदृढीकरणको लागि कार्ययोजना तयार गरी छलफल गराउने व्यवस्था मिलाउने र कार्यान्वयनको सन्दर्भमा आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ जिन्सी निरीक्षण नियमित रूपले गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।
- ❖ कार्यकारी अधिकृतले निर्देशन गरे बमोजिम अन्य कामहरू गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत विवरण फाइल तयार गरी दुरुस्त राख्ने ।
- ❖ प्रत्येक वर्ष कार्य बोझको विश्लेषण गरी दरबन्दी सिर्जना, खारेज तथा विश्लेषण सम्बन्धी कार्य गर्न सिफारिस साथ पेश गर्ने ।
- ❖ नयाँ भर्ना र बदुवाद्वारा पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी सरुवा, पदस्थापन, तालिम, भ्रमण, अध्ययन र अन्य वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- ❖ कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति निर्माणमा आवश्यक सहयोग गर्ने र सूचना उपलब्ध गराउने ।
- ❖ पदीय कार्य विवरण, सहित कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवारी दिने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत विवरण अद्यावधिक गरिराख्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको नियुक्तिदेखि अवकाससम्मका रेकर्ड दुरुस्त राख्ने र सुविधा, उपदान, निवृत्तिभरण तथा अन्य सेवा शर्त तथा कल्याणकारी कार्य संचालन गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूका गुनासाहरू संकलन गरी व्यवस्थापन गर्ने र सो कार्यमा आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कर्मचारीहरूले आचरण पालन गरे नगरेको अनुगमन गर्ने तथा अनुशासन सम्बन्धी कार्यको अनुगमन र रेकर्ड राख्ने कार्य गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको कार्य उत्प्रेरणा, सकारात्मक मनस्थिति र उच्च मनोवल हुने प्रकृतिको कार्य व्यवस्था हुन वातावरण सिर्जना गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको दैनिक हाजिरी रुजु गर्ने, गराउने ।
- ❖ कर्मचारीको तालिमको लागि मनोनयन गर्न पेश गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको बैठक बस्ने व्यवस्था मिलाउने र निर्णयहरूको कार्यान्वयन व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीमाथि कारबाही गर्नुपर्ने भएमा सोको व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको ७ दिनसम्मको घरविदा स्वीकृत गर्ने ।

- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको कार्य विभाजन तथा कार्य विवरण तोक्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समयभन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्यांकन फारम भर्ने व्यवस्था मिलाई सुव्यवस्थित राख्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कार्य सम्पादन मूल्यांकनको आधारमा पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था गर्न व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ मानव संसाधन विकास योजना तयार गर्ने व्यवस्था मिलाई सो अनुसार मानव संसाधन विकासको लागि कार्य योजना तयार गरी पेश गर्ने र स्वीकृत भए बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ शाखा प्रमुखले आफ्नो शाखा मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्य विवरण तयार गरिदिने ।

यस शाखा अन्तरगतका उपशाखाहरू

- कर्मचारी प्रशासन उपशाखा
- पञ्जिकरण उपशाखा
- मुद्दा तथा मेलमिलाप उपशाखा
- जिन्स उपशाखा
- वडा कार्यालय
- दर्ता चलानी इकाई
- सोधपूछ इकाई

क कर्मचारी प्रशासन उपशाखा

- ❖ नगर पालिकामा आउने पत्रहरू दर्ता गर्ने र बाहिर पठाउने पत्रहरू चलानी गरी पठाउने ।
- ❖ बाहिरबाट आएका साधारण पत्र दर्ता गरी कार्यालय प्रमुख वा त्यस सम्बन्धी अख्तियार प्राप्त पदाधिकारी समक्ष पेशगरी तोकआदेश भएबमोजिम सम्बन्धित शाखा/उपशाखा र इकाईमा बुझाउने ।
- ❖ बाहिरबाट आएका गोप्य र अतिगोप्य पत्रहरू भने नखोली दर्ता गर्ने र बाहिर खाम्मा नै दर्ता नम्वर राखी पेश गर्ने ।
- ❖ चलानी भएको पत्रको एक प्रति नक्कल सम्बन्धित शाखा/उपशाखा/इकाईमा बुझाउने ।
- ❖ चलानी भएका पत्रहरू नजिकैको भई मानिस पठाउन सकिने भएमा वा अत्यन्त महत्वपूर्ण र छिटो पुग्नुपर्ने पत्र भए कर्मचारी काजमा खटाएर पनि बुझाउन पठाउने र पत्र बुझाएको भरपाई सुरक्षित गरी राख्ने ।
- ❖ हुलाकद्वारा वा कुरिअरबाट पठाउनुपर्नेमा त्यसरी पठाई सोको पनि भरपाई सुरक्षित साथ राख्ने ।
- ❖ दर्ता वा चलानी लेखिएका रजिष्टरहरू लामो समयसंम पनि आवश्यक पर्ने हुनाले सुरक्षित साथ राख्ने व्यवस्था गर्ने ।

- ❖ दर्ता हुन आएका पत्रमा निवेदन दस्तुर वा सिफारिस दस्तुर आवश्यक पर्नेमा सो दस्तुर तिर्न लगाउने ।
- ❖ जरुरी र अत्यन्त जरुरी उल्लेख भएका पत्रहरू तुरुन्त नै पेश गर्ने ।

ख पञ्जीकरण उपशाखा

- ❖ पंजिकाधिकारीले प्रशासन शाखाका प्रमुखको रेखदेख र नियन्त्रणमा निज प्रति उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ :–
- ❖ व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाई सराई तथा सम्बन्ध विच्छेद) नियमानुसार दर्ता गर्ने।
- ❖ दर्ता रेकर्ड स्वीकृत ढाँचाको फाराममा उतार गरी समयमै सम्बन्धित निकायमा पठाउने ।
- ❖ दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि सम्बन्धित व्यक्तिबाट माग भएमा नियमानुसार उपलब्ध गराउने ।
- ❖ पंजिकाथभिलेख सुरक्षित र व्यवस्थित रूपले राख्ने ।
- ❖ दर्ता किताबमा आफ्नो परिवारको व्यक्तिगत घटना दर्ता सरोकारवाला व्यक्तिले हेर्न चाहेमा हेर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ दर्ताको अभिलेखमा जन्ममिति लगायत अन्य विवरण सच्याउनु पर्ने भएमा र आवश्यक प्रमाण पुगेको भए नियमानुसार सच्याउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नेपाल सरकार र जि.वि.स. बाट प्राप्त हुने पंजीकरण सम्बन्धी नीति निर्देशन बमोजिम काम गर्ने ।
- ❖ घटना दर्ता संबन्धी विवरण नगरपालिकाका शाखाहरूलाई आवश्यक परेका बखत उपलब्ध गराउने ।
- ❖ घटना दर्ताबाट उठेको रकमको लेखा राख्ने ।
- ❖ पंजीकरणमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सुपरिवेक्षण गर्ने ।
- ❖ पंजीकरणमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि कार्य विवरण तयार गरी उपलब्ध गराउने र सो अनुरूप कार्यमा लगाउने ।
- ❖ पंजीकरणमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।

ग वडा समितिका कार्यालयहरू मुद्दा तथा मेलमिलाप उपशाखा

- ❖ यस उपशाखाका प्रमुखले शाखा प्रमुखको रेखदेख र नियन्त्रणमा निजप्रति र कार्यकारी अधिकृत प्रतिउत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।
- ❖ आफू मातहतका शाखाहरूको कार्यसंग सम्बद्ध कार्य नीति र कार्य योजनाको तर्जुमा गरी पेश गर्ने र सोअनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ आफू मातहतका कर्मचारीहरूमा समन्वयगर्ने र एक अर्कामा सहयोग गर्ने वातावरण तयार गर्ने ।
- ❖ शाखालाई तोकिएकाकार्यहरूको प्रगति सम्बन्धमा नियमित अनुगमन, निरीक्षण गरी आवश्यक निर्देशन दिने ।
- ❖ आफ्नो शाखासँग सम्बन्धित विषयमा भएका नगरपालिकाका निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ आफूमातहतका सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी लागु गर्ने ।

- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको ३ दिन सम्मको विदा स्वीकृत गर्ने ।
- ❖ आफूमातहत कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ आफू मातहत कार्यरत कर्मचारीहरूलाई दण्ड तथा पुरस्कारको सिफारिस गर्ने ।
- ❖ शाखा मातहत रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ शाखाको कार्य क्षेत्रभित्रका विषयहरूमा छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी, आदिको आयोजना गर्ने ।
- ❖ मुद्दा निर्णय प्रक्रियामा प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतसंग सिधै सम्पर्कमा रही कार्य सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ आफ्नो शाखासँग सम्बद्ध सबै किसिमका प्रशासनिक कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकामा परेका उजुरी, मुद्दा र निवेदनको छिटोछरितो फछ्यौट गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको काम कारवाहीमा कानूनी राय प्रदान गर्ने ।
- ❖ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिमका मुद्दाहरूको कारवाही किनारा गर्न सहयोग पुऱ्याउने ।
- ❖ नगर क्षेत्रमा नियम विपरित भए गरेका क्रियाकलापहरूमा कार्वाही गर्न कानूनी राय उपलब्ध गराउने ।
- ❖ मुद्दा सम्बन्धी अभिलेख तथा मिसिलहरू सुरक्षित रूपमा व्यवस्थित गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकासँग संबद्ध विषयका मुद्दामा असहाय विपन्न व्यक्तिहरूलाई कानूनी परामर्श उपलब्ध गराउने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने
- ❖ नगरपालिकामा परेका उजुरी, मुद्दा, निवेदनको कावाही किनारामा छिटो छरितोपन ल्याउन कार्यहरू गर्ने, गराउने ।
- ❖ मुद्दा मामिला सम्बन्धी कारवाही शुरु गर्ने र मिसिल तथा कागजातहरु सुरक्षित राख्ने ।
- ❖ नगरपालिका अन्तर्गत भए, गरेका काम कार्वाही प्रचलित कानून, नियम तथा नीति बमोजिम छन् छैनन् जाँच गरी राय दिने ।
- ❖ मुद्दा मामिला संबन्धी सर्जमीन गर्ने, गराउने ।
- ❖ मुद्दाको अन्तिम किनारा मेलमिलाप प्रक्रियाद्वारा गराउन पहल गर्ने ।
- ❖ विभिन्न विनियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तयार गर्ने ।
- ❖ नगरपालिका पक्ष तथा विपक्ष भई चलेको मुद्दामा विभिन्न अड्डा अदालतमा प्रतिनिधित्व गर्ने, व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ विभिन्न मुद्दा मामिलाका लागि नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाबाट भवन निर्माण स्वीकृति सम्बन्धमा निर्णय भएका फाईलहरू व्यवस्थित ढंगले राख्ने ।

- ❖ प्रतिलिपि माग गरेका बखत उपलब्ध गराउने ।
- ❖ धुत्याउन मिल्ने र नमिल्ने कागजातहरू छुट्याई धुत्याउन मिल्ने पुराना कागजात धुत्याउने व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ कुनै व्यक्तिको नामवाट अर्को व्यक्तिको संस्थाको नाममा नामसारी गर्नु परेमा नक्सा नामसारी गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ शाखा प्रमुखको प्रत्यक्ष निर्देशनमा आईपर्ने अन्य काम गर्ने ।

ड

जिन्सी उपशाखा

- ❖ यस उपशाखाका प्रमुखले शाखा प्रमुखको रेखदेख र नियन्त्रणमा निज र कार्यकारी अधिकृतप्रति उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।
- ❖ कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने मालसामानको लगत तयार गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत माग फाराम अनुसार माग भई आएको जिन्सी सामान मौज्दातमा भए उपलब्ध गराउने र अभिलेख दुरुस्त राख्ने ।
- ❖ खर्च भई जाने र खर्च भई नजाने जिन्सी सामानको बेगला बेगलै रजिष्टर खडा गर्ने र कार्यकारी अधिकृत वा अन्य तोकिएको अधिकारीबाट प्रमाणित गराउने ।
- ❖ खरिद गरी वा वस्तुगत सहायता वा कुनै पनि प्रकारबाट आएका मालसामानको आम्दानी बाँध्ने र लगत दुरुस्त राख्ने ।
- ❖ जिन्सी निरीक्षण पुस्तिका खडा गरी निरीक्षण गराउने र जिन्सी निरीक्षण गर्दा मालसामानको सुरक्षा, मर्मत संभार, लिलाम बिक्री, हानी नोक्सानी आदि पक्षहरूमा ध्यान दिने ।
- ❖ कार्यालय सामान र निर्माण सामग्री नियमानुसार सोभै, कोटेशन, टेण्डरद्वारा आपूर्ति गर्ने कार्यबाहीका लागि पेश गर्ने र निर्णय भए बमोजिम खरिद गर्ने, दाखिला गर्ने र वितरण गर्ने ।
- ❖ वार्षिक रूपमा छपाई कार्यको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ सवारी साधन तथा ढुवानी साधनहरूको ब्लु बुक राख्ने र रिन्यू गर्ने तथा लगवुक राख्ने ।
- ❖ भौतिक सामाग्रीहरूको सुरक्षा र नाम नम्बर राख्ने व्यवस्था गर्ने र मेसिनरी एवं प्राविधिक सामानहरूउपयोगी अवस्थामा राख्ने ।
- ❖ सामानहरूको मिनाहा तथा लिलामका लागि आवश्यक कारबाही चलाउने ।
- ❖ हस्तान्तरण भै जाने सामानको हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ कार्यालयको जिन्सी सामानहरू आदेशानुसार मर्मत गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ खप्ने र नखप्ने सामानको वर्गीकरण गरी आम्दानी बाँधी वितरण गर्ने ।
- ❖ सम्पूर्ण सम्पत्तिको उपयोग, मर्मत तथा सुरक्षा सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरका सबै अचल सम्पत्तिको स्थायी अभिलेख दुरुस्त राख्ने ।

- ❖ उप शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको कार्य विभाजन तथा कार्य विवरण तोक्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ शाखा प्रमुखको प्रत्यक्ष निर्देशनमा आई पर्ने अन्य काम गर्ने ।

२. सूचना शाखा (नगर सुचना केन्द्र)

शाखा र शाखा प्रमुखका मुख्य मुख्य कार्यहरू

- ❖ नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी तुल्याउने ।
- ❖ भौगोलिक सूचना प्रणाली तयार गरी त्यसलाई अद्यावधिक बनाउँदै लैजाने ।
- ❖ उक्त सूचना केन्द्रमा सर्वसाधारण जनताको पहुँच पुर्याउने ।
- ❖ कम्प्युटर प्रणालीबाट सूचना संकलन र प्रवाह सम्बन्धी कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाका लागि महत्वपूर्ण मानिएका नगरपालिकाभित्रका टोल, बस्ती, क्षेत्र, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय सूचनासमेत संकलन गरी व्यवस्थित ढङ्गले राख्ने व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ उपयुक्त बमोजिमका सूचना आवश्यक पर्ने नगरवासी, नागरिक र अन्य सरोकारवाला व्यक्तिहरूलाई उपलब्ध गराउने ।
- ❖ सरोकारवाला व्यक्तिसंग विभिन्न किसिमका सूचना प्राप्त गर्ने ।
- ❖ सूचना संकलन तथा प्रचार-प्रसार गर्ने ।
- ❖ नगरको सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, वार्षिक समिक्षा कार्यक्रमहरूको समन्वय गरी संचालन गर्ने ।
- ❖ नगरको वार्षिक योजना पुस्तिका, नगर प्रोफाइल तयार गर्ने, गराउने ।
- ❖ आधिक योजना तयारीको लागि समन्वय गर्ने ।
- ❖ टेलिफोन, ईमेल र इण्टरनेट सेवाको प्रभावकारी उपयोग एवम् संचालन सम्बन्धी कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको आन्तरिक तथा बाहिरी क्षेत्रको तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको महत्वपूर्ण अभिलेख सुरक्षित र व्यवस्थित गर्ने ।
- ❖ रेडियो तथा टेलिभिजन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको सूचना आवश्यकता अनुसार प्रवाहित गर्ने ।
- ❖ भौगोलिक सूचना प्रणाली स्थापना सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको बुलेटिन, ब्रोसियर, प्रोफाइल पर्चा आदि प्रकाशन गर्ने ।

प्रशासनिक अधिकार

- ❖ शाखा प्रमुखका हैसियतले आफू मातहतका कर्मचारीहरूको कामको मूल्याङ्कन गर्ने र कार्य संपादन मूल्याङ्कन फाराममा सुर्पर्यवेक्षकका हैसियतले मूल्याङ्कन गरी अङ्ग दिने ।
- ❖ आफ्नो शाखाका कर्मचारीहरूको अध्ययन, विशेष र असाधारण विदा बाहेक अन्य विदा शाखाको काममा बाधा नपर्ने गरी बढीमा ७ दिनसम्म स्वीकृत गर्ने ।
- ❖ आफ्नो शाखाका कर्मचारीहरूको अध्ययन विदा विशेष विदा र असाधारण विदाका निम्नि सिफारिस सहित कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ आफ्नो शाखामा भए-गरेका कामकारबाहीको प्रगति मासिक रूपमा कार्यालय प्रमुख समक्ष पेश गर्ने ।

३. आर्थिक प्रशासन शाखा

- ❖ यस शाखाका प्रमुखले सचिव (कार्यकारी अधिकृत) को रेखदेख र नियन्त्रणमा निजप्रति उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।
- ❖ स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली २०५६ को नियम १३४ मा व्यवस्था भए अनुसार गर्ने, गराउने ।
- ❖ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र आर्थिक नीति तयार गरी पेश गर्ने साथै आवधिक मूल्याङ्कन र सूचकाङ्क विकास गरी लागुगर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको आम्दानी र खर्चको फेहरिस्त दुरुस्त गरी राख्ने र राख्न लगाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको कोष, सम्पत्ति र आम्दानी तथा खर्चको लेखा अद्यावधिक गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको वार्षिक आयव्ययको हिसाव राख्नी विश्लेषण सहित नगरपरिषदमा पेश गर्न तयार गर्ने ।
- ❖ अन्य विभागहरूसँग समन्वय गरी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने र कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको आर्थिक कारोबारको आन्तरिक एवं अन्तिम लेखा परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ लेखा परीक्षणबाट औल्याएका पेशकी बेरुजु फछ्यौटको लागि कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा खर्च गर्नुपर्ने रकमको निकासाको लागि व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ शाखासँग सम्बन्धित विषयहरू नगर परिषद् तथा बोर्डबाट निर्णय गराउन आवश्यक पर्ने भएमा सोको विस्तृत विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ परिषद् तथा बोर्डबाट भएका विभागसँग सम्बन्धित विषयमा भएका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ शाखासँग सम्बन्धित कार्यहरूको विषयमा नीति तय गर्ने, कार्यविधि, निर्देशिका तयार गर्ने, कार्यक्रम बनाई पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका शाखा र उपशाखाहरू बीच अन्तर समन्वय तथा सहयोग गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका उपशाखा तथा इकाइहरूको दैनिक कार्यको अनुगमन, निरीक्षण गर्ने तथा निर्देशन दिने ।
- ❖ शाखा मातहत सम्पन्न गर्नु पर्ने कार्यहरूको निरीक्षण, अनुगमन, अध्ययन र विश्लेषण गर्ने र सुभाव समेत संकलन गरी सुधारका कार्य गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाउने ।

- ❖ मातहतका सबै शाखा,उपशाखाहरूमा तोकिएका कार्यहरूको मूल्याङ्कन गरी प्रतिवेदन कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको दण्ड तथा पुरस्कार सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका उपशाखाका सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी वितरण गर्ने । सो बमोजिम कार्य सम्पादन भए नभएको विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ माग भएका विषयमा आफू मातहतका उपशाखा समेतको राय लिनु पर्ने भए लिई राय उपलब्ध गराउने ।
- ❖ नगरपालिका अन्तर्गतका आयोजना, शाखा वा सम्बद्ध पदाधिकारी, कर्मचारीसँग समन्वय राखी कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा मातहत उपलब्ध गराउने सेवाहरूलाई सरल, सहज, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी र मितव्ययी गराउन थप गर्नु पर्ने सुधारका कार्यक्रमहरू पेश गर्ने ।
- ❖ तालिम, अध्ययन, भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूमा मनोनयनको लागि सिफारिस गर्ने ।
- ❖ शाखा,उपशाखाहरूमा रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।
- ❖ कार्यकारी अधिकृतले निर्देशन गरे बमोजिम अन्य कामहरू गर्ने ।

क लेखा शाखा

यस शाखाका प्रमुखले सचिव (कार्यकारी अधिकृत) को रेखदेख र नियन्त्रणमा शाखा प्रमुखप्रति उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।

- ❖ नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रारम्भिक खाका तयार गरी पेश गर्ने
- ❖ शाखासंग सम्बद्ध कार्य नीति र कार्य योजना तर्जुमा गरी पेश गर्ने र सो अनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ आगामी आ.व.को वार्षिक बजेटको मस्यौदा तयारीको लागि सबै शाखा र उपशाखाबाट आवश्यक बजेटको माग संकलन गरी पेश गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप कार्य योजना बनाई रकम खर्च गर्नपेश गर्ने ।
- ❖ आय व्ययको अवस्थाको विवरण हेरी सो अनुरूप सन्तुलन कायम गर्न पहल गर्ने ।
- ❖ कार्य योजना अनुसार रकम निकाशा माग गर्ने, खर्च गर्ने र प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य गरी पेश गर्ने ।
- ❖ खर्च, सम्पत्ति, दायित्व र धरौटी सम्बन्धी लेखाँकन गर्ने, प्रतिवेदन तयार गर्ने ।
- ❖ आर्थिक विवरणहरू तयार गर्ने ।
- ❖ समयमा नै लेखा परीक्षण गराउने र पेशकी तथा बेरुजु फछौट सम्बन्धी काम गर्ने ।
- ❖ कर्मचारी कल्याणकारी कोषमा रकम जम्मा गर्ने कार्य गर्ने ।

- ❖ सामाजिक सुरक्षाको भत्ता समयमा नै वितरण गर्ने खातावरण बनाउने ।
- ❖ जिन्सी उपशाखाबाट प्राप्त बिलहरू जाँच गरी भौचर उठाई चेक बनाउने ।
- ❖ निर्माण सम्बन्धी बिल (एम.बी.) जाँच गरी भौचर उठाई चेक तयार गर्ने ।
- ❖ जनप्रतिनिधिहरूको भत्ता, पारिश्रमिक तथा कर्मचारीहरूको मासिक तलब भत्ता वितरण गर्ने ।
- ❖ कर्मचारी सञ्चयकोष र अन्य कोष कट्टी रकम सम्बन्धित खातामा जम्मा गर्ने र आम्दानी बाँध्ने प्रबन्ध मिलाउने ।
- ❖ आम्दानी तथा खर्च तर्फको मासिक मास्केवारी तयार गरी नियमित रूपमा सम्बन्धित निकायमा पठाउन पेश गर्ने ।
- ❖ टेलिफोन, विद्युत, पानी महशुल समयमा बुझाउने व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ पुराना पेशकी बाँकी रहेको असूल उपर गर्ने तथा फछ्यौट गर्न गराउन आवश्यक कारबाही गरी सोको मासिक रिपोर्ट सम्बन्धित निकायमा पठाउने ।
- ❖ अन्तिम ले.प.बाट प्राप्त हुन आएका बेरुजुहरू नियमित गर्ने, बेरुजु सम्परीक्षण गराउने, असूलउपर गर्नुपर्ने भए असूलउपर गरी बेरुजु फछ्यौट गर्न गराउन आवश्यक सहयोग गरी सो को मासिक रिपोर्ट सम्बन्धित निकायमा पठाउन तयार गर्ने ।
- ❖ नियमित रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउन सहयोग गर्ने ।
- ❖ मासिक बैंक स्टेटमेन्ट फिकाउने र रिकन्साइल गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ बैंक नगदी किताब, बजेट सीट, पेशकी लेजर तथा अन्य खाताहरू सचिवबाट प्रमाणित गराउने ।
- ❖ आगामी अर्थात् वर्षको यथार्थपरक अनुमानित वार्षिक बजेट तर्जुमाको मस्यौदा तयार गर्ने कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको कार्य विवरण तयार गरी पेश गर्ने, निर्णय बमोजिम उपलब्ध गराउने ।
- ❖ अवकाश पाएका कर्मचारीहरूको उपदान, सचित विदाको रकम, कर्मचारी सञ्चयकोषको रकम दिने व्यवस्था गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ नेपाल सरकारबाट सामाजिक सुरक्षा बापत प्राप्त रकमको निकास दिन पेश गर्ने ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्ताको फाटवारी तयार गर्ने र संबन्धित निकायमा पठाउन पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य गर्ने ।
- ❖ आफ्नो मातहतका कर्मचारीहरूमा समन्वय कायम गर्ने र सहयोगको भावना विकसित गराउने ।
- ❖ तोकिएका कार्यहरूको प्रगति सम्बन्धमा नियमित अनुगमन, निरीक्षण गरी कर्मचारीहरूलाई आवश्यक निर्देशन दिने ।
- ❖ अन्य प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।

- ❖ आफ्नो शाखासँग सम्बन्धित विषयमा भएका नगरपालिका का निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ आफ्नो उपशाखामा कार्यरत सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी लागु गर्ने ।
- ❖ आफ्नो उपशाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्न पेश गर्ने ।
- ❖ आफ्नो उपशाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई दण्ड तथा पुरस्कारको लागि सिफारिस गर्ने ।
- ❖ आफ्नो उपशाखामा रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ शाखाको कार्य क्षेत्रभित्रका विषयहरूमा छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी आदिको आयोजना गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको ७ दिन सम्मको विदा स्वीकृत गर्ने कार्यमा शाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाले गरेका निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्नको लागि बजेट निकासाको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको आम्दानी र खर्चको लेखा दुरुस्त राख्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ वार्षिक बजेटको खाका तयार गरीशाखा प्रमुखमा पेश गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको कोष, सम्पत्ति दायित्व र आम्दानी तथा खर्च सम्बन्धी विवरण दुरुस्त राख्ने, राख्न लगाउने र सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको आम्दानी खर्चको लेखापरीक्षण गर्ने, गराउने र पेशकी बेरुजु फछ्यौट गर्ने, गराउने कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ ठेकापटावाट संचालन गरिने विकास निर्माण कार्यहरूको लागि सो सम्बन्धी प्रक्रिया अवलम्बन गरी कार्यान्वयन गर्ने ।

ख राजस्व शाखा

- ❖ राजश्वका उपयोग भई आएका श्रोतहरूको अलावा नयाँ श्रोतहरू पहिचान गरी श्रोत परिचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ राजश्व संकलनमा आईपर्ने वाधा अड्चनलाई न्यूनीकरण गर्दै राजश्व अभिवृद्धिमा प्रभावकारिता ल्याउन राजश्व गस्ती (Revenue Enforcement) व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ शाखासंग सम्बन्धित विषयहरू न.पा. परिषद् तथा बोर्डबाट निर्णय गराउन आवश्यक पर्ने भएमा सोको विस्तृत विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ परिषद् तथा बोर्डबाट भएका सम्बन्धित विषयमा भएका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ राजस्व परामर्श समितिको बैठक वस्ते व्यवस्था मिलाउने र समितिले गरेका निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरपालिकाको राजश्व अभिवृद्धिका लागि सम्बद्ध निकायहरूसंग समन्वय गर्ने तथा नगरका व्यापारी, उद्योगपति र अन्य व्यवसायी तथा करदाताहरूसँग छलफल गर्ने व्यवस्था मिलाई राजश्व अभिवृद्धि र व्यवस्थापनमा सघाउ पुऱ्याउने ।

- ❖ शाखासँग सम्बन्धित कार्यहरूको विषयमा नीति तय गर्ने, कार्यबिधि, निर्देशिका तयार गर्ने, कार्यक्रम बनाई पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूबीच अन्तर समन्वय तथा सहयोग गर्ने ।
- ❖ दैनिक कार्यहरु सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ शाखा मातहत सम्पन्न गर्नु पर्ने कार्यहरूको निरीक्षण, अनुगमन, अध्ययन र विश्लेषण गर्ने र सुझाव समेत संकलन गरी सुधारका कार्य गर्ने, गराउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ शाखाहरूमा तोकिएका कार्यहरूको मूल्याङ्कन गरीशाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको दण्ड तथा पुरस्कार सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी सो बमोजिम कार्य सम्पादन भए नभएको विवरण तयार गरी पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्न पेश गर्ने ।
- ❖ माग भएका विषयमा राय लिनु पर्ने भए लिई राय उपलब्ध गराउने ।
- ❖ नगरपालिका अन्तर्गतका अन्य आयोजना वा सम्बद्ध पदाधिकारी, कर्मचारीसँग समन्वय राखी कार्य गर्ने ।
- ❖ मातहत उपलब्ध गराउने सेवाहरूलाई सरल, सहज, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी र मितव्ययी गराउन थप गर्नु पर्ने सुधारका कार्यक्रमहरू पेश गर्ने ।
- ❖ तालिम, अध्ययन, भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूमा विभाग स्तरबाट मनोनयनको लागि सिफारिस गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको राजश्व चुवाहट नियन्त्रण गर्न कार्यायोजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ शाखामा रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ आफुलाई प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।

अन्य कार्यहरू

- ❖ नगरपालिकाले राजश्व परिचालन सम्बन्धमा अवलम्बन गर्ने नीति विषयमा निर्णय गर्न आवश्यक सूचना संकलन गरी नीति निर्माणमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ बाँकी रहेको कर, दस्तुर, शुल्क, महसुल आदिको लगत दुरुस्त राख्ने ।
- ❖ घर जग्गा कर, व्यवसाय कर, लगायत अन्य कर संकलन गर्ने, गराउने ।
- ❖ दस्तुर, महसूल, भाडा, जरिवाना, शुल्क संकलन गर्ने, गराउने ।
- ❖ सेवा शुल्क तथा बाँकी वक्तौता असूल उपर गर्ने, गराउने ।
- ❖ .न.पा. अन्तर्गत विभिन्न शाखा, उपशाखा तथा वडा कार्यालयहरूबाट संकलन हुने राजश्व केन्द्रीय राजश्व खातामा दैनिक जम्मा गरी अभिलेख दुरुस्त राख्ने ।

- ❖ दैनिक आमदानी तेरीज तयार शाखा प्रमुख समक्ष पठाउने ।
- ❖ नगद दाखिला एंव राजश्व लेखाङ्कन र प्रतिवेदन तयारी सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ कर टोली एंवं कर निरीक्षकहरू खटाई राजश्व अभिवृद्धिमा प्रभावकारिता हासिल गर्ने ।
- ❖ राजश्व लेखा परीक्षण गर्ने, लेखा परीक्षणबाट देखिएका बेरुजु नियमित तथा फछ्यौट गर्ने ।
- ❖ बजेट तर्जुमा कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने ।
- ❖ कार्य टोली बनाई कार्य योजना अनुरूप राजश्व संकलनमा प्रभावकारिता ल्याउने ।
- ❖ नगरपालिकाको राजश्व चुहावट नियन्त्रण गर्न कार्यायोजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ शाखाको कार्य संग सम्बद्ध कार्य नीति र कार्य योजना तर्जुमा गरी पेश गर्ने र सो बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ शाखालाई तोकिएका कार्यहरूको प्रगति विवरण पेश गर्ने ।
- ❖ शाखासँग सम्बन्धित विषयमा भएका .न.पा. का निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गत कार्यरत सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी लागु गर्ने ।
- ❖ शाखाहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्न पेश गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूलाई दण्ड तथा पुरस्कारको सिफारिस गर्ने ।
- ❖ शाखा र मातहतका शाखाहरूमा रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ शाखाको कार्य क्षेत्रभित्रका विषयहरूमा छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी, आदिको आयोजना गर्ने ।
- ❖ आफू मातहतका सम्बद्ध सबै किसिमका प्रशासनिक कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ राजश्वका क्षेत्रहरूको पहिचान, आंकलन र कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्य गर्ने विषयका निर्णय गन्तुपर्ने भए पेश गर्ने ।
- ❖ राजश्वका श्रोतहरू पहिचान गर्ने सम्बन्धमा अध्ययन तथा विश्लेषण गर्ने, गराउने ।
- ❖ राजश्वको प्रभावकारी असुली व्यवस्था मिलाउने नगरस्तरीय राजस्व परामर्श समितिको काममा आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ❖ लागु गरिएका कर, शुल्क आदिको प्रभावकारिता विश्लेषण गरीथप प्रभावकारी बनाउन उपायहरू खोज्ने ।
- ❖ राजश्व उठाउने र जुटाउने कार्यमा निजी क्षेत्रलाई संलग्न गराउन पहल गर्ने ।
- ❖ राजश्वका क्षेत्र बढाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था मिलाउन समन्वय गर्ने ।
- ❖ राजश्वका श्रोतहरू पहिचान गर्ने सम्बन्धी अध्ययन, विश्लेषण गर्ने, गराउने कार्यमा तथ्याङ्क एंव सूचना संकलन गर्ने र सहयोग पुऱ्याउने ।
- ❖ श्रोत परिचालन सम्बन्धी कार्य योजना तयार गरी सो अनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।

- ❖ राजश्व कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्ने अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने र प्रभावकारिता वृद्धि गर्ने कार्य गर्ने ।
- ❖ राजश्व तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन र प्रस्तुतीकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ राजश्व चुहावट नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको राजश्वको स्रोत विविधकरण तथा वार्षिक लक्ष्य निर्धारण गरी पेश गर्ने ।
- ❖ आम्दानी बढाउने नयाँ स्रोत पहिचान गरी पेश गर्ने ।
- ❖ राजश्वको वार्षिक अनुमान गर्ने र प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ राजश्वको अभिलेख दुरुस्त राख्ने ।
- ❖ वार्षिक बजेट तर्जुमा कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ राजश्व परामर्श समितिको काम कारवाहीमा निर्देशन भए बमोजिम कार्य गर्ने ।
- ❖ राजश्व बाँडफाँड संबन्धी कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ❖ राजश्व अभिवृद्धि गर्ने सरकारी तथा निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकालाई बाह्य स्रोत जुटाउने संबन्धी कारवाही उठाउने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप अन्य कार्य गर्ने ।

४. आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा

यस शाखाका प्रमुखले कार्यकारी अधिकृतप्रति उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्नेछ ।

- ❖ आय व्यय र धरौटीको स्रेस्ताको मासिक रूपमा लेखा परीक्षण गर्ने ;
- ❖ अन्तिम लेखा परीक्षणका लागि श्रेस्ता तयारी राख्न सहयोग पुऱ्याउने;
- ❖ आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्दा कुनै गम्भीर प्रकारको आर्थिक अनियमितता रकम हिनामिना भएको देखिएमा लेखा समितिमा तुरुन्त प्रतिवेदन गरी प्राप्त निर्देशन अनुसार गर्ने ;
- ❖ आन्तरिक लेखा परीक्षणबाट देखिएका त्रुटिका सम्बन्धमा आन्तरिक लेखा परीक्षण सम्पन्न गरेको मितिले सात दिनभित्र प्रमुख र सचिव समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्ने ;
- ❖ माथि उल्लेख भएबमोजिम प्रतिवेदन पेश गरेपछि प्रमुख वा सचिवले कुनै निर्देशन दिएमा त्यसको कार्यान्वयन गर्ने;
- ❖ अन्तिम लेखा परीक्षण गर्नुअघि आन्तरिक लेखा परीक्षणबाट औल्याएको बेरुजू र तत्सम्बन्धमा भएको कारवाही र शाखाको धारणा सहितको प्रतिवेदन अन्तिम लेखा परीक्षक समक्ष पेश गर्ने;
- ❖ नगरपालिका अन्तरगतका विषयगत शाखाको आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्ने ;
- ❖ लेखा समितिको सचिवालयको काम गर्ने;

- ❖ स्थानीय निकाय अन्तरगतका कर्मचारीहरूको वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने;
- ❖ परिषद्को निर्णय बमोजिम बेरुजू फछ्यौट भएअनुरूप बेरुजूको लगत कट्टा गर्ने ;
- ❖ लेखा परीक्षण प्रतिवेदन लेखा समितिको बैठकमा पेश गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाबाट भए गरेका खर्चहरूको मासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने ।
- ❖ पन्थ हजार भन्दा बढी पेशकी दिनु पर्दा वा भुक्तानी गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम रित पुगेको वा नपुगेको संबन्धमा पूर्व आ.ले.प.गर्ने ।
- ❖ पूर्व आन्तरिक लेखा परीक्षणको निम्नि प्राप्त बिल जाँच गर्दा यस नियमावली र प्रचलित कानूनको रीत नपुगेको देखिएमा सोको व्यहोरा खुलाई सचिव समक्ष पेश गरी भएको निर्देशनको कार्यान्वयन गर्न आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाइदिने ।
- ❖ आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएका बेरुजुहरू नियमित गर्न सचिव (कार्यकारी अधिकृत) समक्ष प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ मासिक रूपमा आम्दानी तथा खर्च सम्बन्धी हिसाब खाताको परीक्षण गरी त्रुटि देखिएमा नगरपालिकामा पेश गर्ने ।
- ❖ शीर्षकगत रूपमा विनियोजित बजेट र खर्चको तालमेलको विश्लेषण गरी यथार्थ प्रतिवेदन सचिव (कार्यकारी अधिकृत) लाई गर्ने ।
- ❖ पेशकी बेरुजुहरूको लगत अद्यावधिक गरी फछ्यौट तथा नियमित गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ बजेटमा अनुमान गरिएको श्रोत परिचालन अनुरूप आम्दानी भए नभएको मूल्यांकन गरी प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ वार्षिक कार्यक्रममा उल्लेख भएका योजना/कार्यक्रममध्ये कति संचालन भए, कति भएनन् सोको चौमासिक प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखापरीक्षणको लागि कागजात तथा सूचनाहरूजुटाई दिने ।
- ❖ अन्तिम लेखापरीक्षणको प्रारम्भक प्रतिवेदनमा प्रतिक्रिया उपलब्ध गराउनुपर्ने भए सोको मस्यौदा तयार गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनमा लेखा समितिले दिएको प्रतिक्रिया समेत समावेश गरी सम्परीक्षणको लागि सहयोग गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखापरीक्षणबाट देखिएका बेरुजुहरू नियमित गर्नुपर्ने भए सो सम्बन्धी काम गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तयार गरी संबन्धित निकायहरू र मन्त्रालयमा पठाउने व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ लेखा समितिलाई आवश्यक पर्ने विवरणहरू तयार गरी उपलब्ध गराउने ।
- ❖ लेखा समितिको बैठक संचालनमा सहयोग गर्ने र निर्णयहरू संबन्धित विभागका पठाउने ।
- ❖ जिन्सी श्रेस्ताको वार्षिक निरीक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन राय दिने ।
- ❖ राजस्व असुली दैनिक बैंक दाखिला भए नभएको जाँच गरी बैंक दाखिला नियमितगर्न लगाउने ।
- ❖ लिलाम बिक्री गर्नु भनी अन्तिम लेखापरीक्षणबाट औल्याइएका वस्तुहरू लिलाम बिक्री भएका छन् छैनन्

त्यसको जाँच गरी प्रतिवेदन गर्ने ।

- ❖ जिन्सी श्रेस्ता, राजस्वको दैनिक आम्दानी फारामहरूको प्रभावकारी प्रयोग भए नभएको जाँच गरी प्रभावकारी प्रयोगका लागि प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको ३ दिन सम्मको विदा स्वीकृत गर्ने ।
- ❖ आफ्नो शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको कार्य विभाजन तथा कार्य विवरण तोक्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ आफ्नो शाखा मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्य विवरण तयार गरी उपलब्ध गराउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ सचिव (कार्यकारी अधिकृत) को निर्देशनका अन्य कार्यहरू गर्ने ।

५. वातावरण कृषि तथा पर्यटन शाखा

यस शाखाका प्रमुखले सचिव (कार्यकारी अधिकृत) को रेखदेख र नियन्त्रणमा निज प्रति उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्नेछ ।

- ❖ शाखासँग सम्बन्धित विषयहरू नगरपालिका परिषद् तथा बोर्डबाट निर्णय गराउन आवश्यक पर्ने भएमा सोको विस्तृत विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ परिषद् तथा बोर्डबाट भएका शाखासँग सम्बन्धित विषयमा भएका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ शाखासँग सम्बन्धित कार्यहरूको विषयमा नीति तय गर्ने, कार्यविधि निर्देशिका तयार गर्ने, कार्यक्रम बनाई पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा, उपशाखाहरू बीच अन्तर समन्वय तथा सहयोग गर्ने ।
- ❖ शाखा, उपशाखाहरूको दैनिक कार्य अनुगमन, निरीक्षण गर्ने तथा निर्देशन दिने ।
- ❖ शाखा मातहत सम्पन्न गर्नु पर्ने कार्यहरूको निरीक्षण, अध्ययन तथा विश्लेषण, गरी प्राप्त सुझाव अनुसार सुधारोन्मुख कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखाको दैनिक प्रशासन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ मातहतका शाखामा तोकिएका कार्यहरूको नियमित मूल्याङ्कन गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको दण्ड तथा पुरस्कार सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा तथा उपशाखाका सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी सो बमोजिम भए नभएको हेरी विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।

- ❖ शाखावाट उपलब्ध गराउने सेवाहरूलाई सरल, सहज, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी र मितव्ययी गराउन थप गर्नु पर्ने सुधारका कार्यक्रमहरू पेश गर्ने ।
- ❖ तालिम, अध्ययन, भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूमा मनोनयनको लागि सिफारिस गर्ने ।
- ❖ शाखामा जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको अभिलेख राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ नगरको वातावरणमा सुधार ल्याउन कार्यक्रम तथा नीति तर्जुमा गर्ने कार्यमा प्राथमिकता दिई स्वीकृत नीति अनुरूप कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको वातावरण सुधार गर्न विभिन्न निकायहरूसंग समन्वय गरी साझेदारीमा कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको वातावरण सुधारको सन्दर्भमा अन्य नगरपालिकाहरूसंग समन्वयात्मक रूपमा वातावरणीय सुधारका कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थानमा Treatment Plant, Transfer Station र Sanitary Landfill Site को व्यवस्था मिलाउन पहल गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि अल्पकालीन र दीर्घकालीन उपायहरू अवलम्बन गर्ने सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ सकभर शून्य लागतका फोहोरमैला व्यवस्थापनका दीर्घकालीन योजना तयार गर्ने ।
- ❖ शहरी वातावरण सुधारको लागि समुदाय परिचालनको लागि पहल गर्ने र समुदाय स्तरमा जनचेतनाका कार्यक्रम संचालन गर्ने, गराउने ।
- ❖ फोहर मैला व्यवस्थापनको लागि समुदाय र निजी क्षेत्रको सहभागिता जुटाउने ।
- ❖ शहरी वातावरण सुधारको लागि विविध निर्देशिकाहरू तयार गरी स्वीकृत गराउने र सो अनुसार कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ वातावरणीय सुधार र सुदृढीकरणको लागि भएका कार्यहरूको अनुगमन गरी सुधारका कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ वातावरणीय संरक्षणको विषयलाई आवधिक र वार्षिक योजनाहरूमा समाविष्ट गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कार्यकारी अधिकृतले निर्देशन गरे बमोजिमका अन्य कामहरू गर्ने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।

क सरसफाई उपशाखा

- ❖ सार्वजनिक स्थल, सडक, पेटी, चोक, मन्दिर परिसर, गल्ली, आदि सार्वजनिक स्थानहरूको नियमित रूपमा सफासुग्धर गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्रभित्र पैदा हुने फोहोरमैलाको दैनिक संकलन व्यवस्थापन गर्ने ।

- ❖ अस्पतालबाट र अन्य स्वास्थ्य क्षेत्रबाट निस्कने चिकित्साजन्य फोहरलाई छुटै व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ वातावरणीय प्रदूषण घटाउने सम्बन्धी नीति, योजना, कार्यक्रमको खाका तयार गरी लागुगर्न पेश गर्ने ।
- ❖ फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई आर्थिक रूपमा शून्य लागतमा पुऱ्याउन दीर्घकालीन योजना तर्जुमा गर्ने ।
- ❖ फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि Treatment Plant, Transfer Station र Landfill Site संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ सार्वजनिक स्थानमा वेवारिस मरेका जीव जन्तुलाई फ्याक्टे व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ फोहोरमैला व्यवस्थापनमा समुदाय र निजी क्षेत्रलाई परिचालन गर्न फोहोरमैला सामुदायिक विकास शाखासँग समन्वय गरी कार्य गर्ने ।
- ❖ फोहोरमैलालाई घर घरमै प्रयोग गर्ने प्रविधिको ज्ञान जन समुदायलाई दिने ।
- ❖ ढल, नालाहरू सफा र दुरुस्त राख्ने र सार्वजनिक शौचालयहरूको संचालन व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ फोहोर पानी संकलन हुने खाडलहरू पुर्ने र फोहोरबाट वातावरणमा पर्ने असर कमर्गार्न कीटाणु नाशक औषधी छर्ने व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ सरसफाई सम्बन्धमा स्थानीय समुदायको सहयोगमा जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने, गराउने शहरी वातावरण संरक्षण र सुधारको लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि बैकल्पिक उपायहरूको खोजी गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्रको पार्क, बगैँचाको विकास तथा संरक्षण गर्ने ।
- ❖ वातावरणीय प्रदूषण नियन्त्रणको लागि मापदण्डहरूलागु गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि Resource of Development को अवधारणा अवलम्बन गराउने ।
- ❖ फोहरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण (कुहिने-नकहिने, या जैविक अजैविक) गरी सोही अनुसार संकलनको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कुहिने फोहरलाई मल तथा अन्य उपयोगी सामान बनाउन प्रोत्साहन गर्ने ।
- ❖ नकुहिने फोहरलाई Recycling (पुर्नचक्रण) को व्यवस्था गरी विक्री गर्ने व्यवस्था मिलाउन प्रयासरत हुने ।
- ❖ व्याट्री, लिड तथा अन्य हानिकारक फोहरलाई सामान्य फोहरभन्दा भिन्नै व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ शहरी वातावरण संरक्षण र फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि जनचेतना अभिवृद्धिमूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ फोहोर मैला व्यवस्थापनमा जनसहभागिता जुटाउने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ फोहोरमैला उत्पादन कम गर्ने प्रविधिको विकास गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ कुचीकारलाई आवश्यक पर्ने सरसफाई सामाग्रीको व्यवस्था गर्ने र तथ्याङ्क राख्ने ।
- ❖ विशेष सरसफाई गर्ने क्षेत्रमा घुम्ती सरसफाई कार्य संचालन गर्ने र अनुगमन गर्ने ।

- ❖ बेवारिसे लासको सतगतको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ फोहोरमैला संकलन गर्ने कन्टेनरहरूको उपयोग सुव्यवस्थित रूपमा प्रयोग भए नभएको निरीक्षण गर्ने र संकलित फोहोरलाई व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ सरसफाई शुल्क उठाउने कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य गर्ने ।
- ❖ कर्मचारीहरूको कार्य विभाजन तथा कार्य विवरण तोक्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्य विवरण तयार गरी उपलब्ध गराउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ कार्यकारी अधिकृतको प्रत्यक्ष निर्देशनमा आई पर्ने अन्य काम गर्ने ।
- ❖ विकिरणयुक्त फोहरलाई छुट्टै व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ फोहर गर्नेलाई नै फोहर व्यवस्थापन खर्च व्यहोर्ने ।
- ❖ सिद्धान्त Pluters to pay principle लागु गर्ने ।
- ❖ ‘फोहरवाट मोहर’ अर्थात फोहरवाट आय आर्जन गर्न नगरवासीलाई प्रेरित गर्ने । नगरपालिकाले पनि अवलम्बन गर्ने ।

पर्यटन तर्फका कार्य विवरण :

- ❖ नगरको पर्यटन विकासको लागि सरोकारवालाहरूसंग सरसल्लाह र अन्तर्राष्ट्रिया गरी अल्पकालिन, आवधिक र दीर्घकालिन पर्यटन योजना बनाउन क्रियाशिल हुने ।
- ❖ पर्यटकीय गन्तव्यको संभावना भएका स्थान, वस्तु या विषयको अध्ययन अनुसन्धन र सोधखोज गरी त्यस्ता स्थानको विकासका योजना बनाउने ।
- ❖ पर्यटकहरूको आकर्षण हुन सक्ने विषयवस्तुको विकास पहिचान गरी पर्यटन वजारको विकास गर्ने ।
- ❖ पर्यटकीय आकर्षणको क्षेत्र वस्तु, पशु, पंक्षीको वारेमा प्रचार प्रसार गर्ने ।
- ❖ पर्यटन उद्योगसंग संबन्धित होटल, लज, कलात्मक वस्तु वेच्ने पसल तथा अन्य गतिविधि गर्नेहरूको अध्यावधिक रेकर्ड राख्ने ।
- ❖ पर्यटकहरूको भ्रमणलाई सरल र सुरक्षित बनाउन पर्यटन प्रहरी या नेपाल सरकारका सुरक्षा निकायहरु र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जसंग समन्वय गर्ने ।
- ❖ पर्यटकको आगमन सम्बन्धी अध्यावधिक सुचना राख्ने ।
- ❖ पर्यटनको फाईदा समाजका तल्लो वर्गका व्यक्तिलाई दिलाउन कस्ता गतिविधि नगरपालिकाले गर्नु पर्ने भन्ने विषयमा सामाजिक अध्ययन अनुसन्धान गर्ने ।
- ❖ आन्तरिक र बाह्य पर्यटन व्यवसाय प्रवर्धन गर्न विभिन्न व्यक्ति, संस्था तथा निकायहरूसंगको सहकार्यमा मेला, पर्व, झाँकी, पर्यटन वर्षहरूको आयोजना गर्ने ।

- ❖ सरकारले बेलामौकामा आयोजना गरेका पर्यटन मेलाहरुमा नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्रमा पर्यटक पथप्रदर्शक, गाईड तथा अन्य सेवा उपलब्ध गराउने व्यक्ति, संस्थाहरुलाई निश्चित मापदण्डको आधारमा पर्यटन व्यवसाय अनुमति पत्र जारी र नवीकरण गर्ने ।
- ❖ नगर प्रहरी समेत परिचालन गरी पर्यटकका समस्या, गुनासा र अप्लायारा सकेसम्म समाधान गर्ने ।
- ❖ पर्यटन बस्तु विकास गर्न उचित हुने क्षेत्र पत्ता लगाई बस्तु विकास (Product Development) गर्ने ।
- ❖ नगर परिषद, नगरपालिका वोर्ड र प्रमुख, उप-प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतलाई पर्यटन क्षेत्रका गर्न सकिने कार्य तथा समस्याका सम्बन्धमा सुझाव सल्लाह दिने र प्राप्त निर्देशन पालना गर्ने ।
- ❖ पर्यटन आवधिक वा गुरुयोजना मुताविक वार्षिक पर्यटन कार्ययोजना बनाई वोर्डवाट पास गराउन पहल गर्ने ।
- ❖ वार्षिक पर्यटन आगमन आदी विषयको संकलित तथ्यांक प्रकाशनको व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ कार्यकारी अधिकृतबाट पर्यटनसंग सम्बन्धित लगाएका अहायका अन्य कार्यहरु गर्ने ।
- ❖ जिल्ला, क्षेत्र तथा राष्ट्रिय स्तरमा हुने मेला, पर्व तथा पर्यटन सम्बन्धी गतिविधिहरुमा नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्ने ।
- ❖ परम्परागत रिति रिवाज, धर्म संस्कृति तथा यस क्षेत्रको मौलिकता भल्कूने किसिमको सांस्कृतिक, धार्मिक तथा अन्य मनोरञ्जनात्मक गतिविधि आयोजना गर्ने, भाग लिने र त्यतो आयोजना गर्ने अन्य निकायसंग सहकार्य गर्ने सम्बन्धमा समन्वय गर्ने ।
- ❖ उपयूक्त क्षेत्रमा संग्रहालय तथा अन्य सांस्कृतिक परिचानसंग सम्बन्धित बस्तु तथा स्थानको निर्माण वा संरक्षण गर्न पहल गर्ने ।
- ❖ यस क्षेत्रमा पाईने प्राकृतिक बस्तु, बन्यजन्तु, पशुपंक्ती तथा नदी नाला विषयको जानकारी गराउन नगर पर्यटन प्रोफाईल बनाउने र परिमार्जन तथा सामयिक रूपमा अद्यावधिक गर्ने ।
- ❖ यहाँका आदिवासी, जनजाती था परम्परा देखी चल्दै आएको जीवन शैली भल्कूने विषय र पर्यटनसंग सम्बन्धित होटल, लज, ट्राभल एजेन्सी तथा संवन्धित विषयको जानकारी गराउने ब्रोसर, पत्रिका, पुस्तक, श्रव्यदृष्टि सामाग्री उत्पादन, प्रसारण तथा वितरणको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ पर्यटकसंग प्रवेश शुल्क दिने सम्बन्धमा अध्ययन गर्ने ।
- ❖ पर्यटन गाइड तथा अन्य रोजगारीमूलक तालिमको संचालन र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ पर्यटन आगमन न्यून हुने समयमा पर्यटन प्रवर्धन गर्ने संबन्धमा चिन्तनशील भई उपयूक्त निति अद्वितीय गर्न सरोकारवाला पक्षलाई प्रेरित गर्ने ।
- ❖ पर्यटनसंग सम्बन्धित सरोकारवाला पक्षसंगको सहकार्यमा गर्न सकिने कार्यका सम्बन्धमा सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया, छलफल, निति निर्माण र कार्यान्वयनमा नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्ने ।
- ❖ पर्यापर्यटन (Eco-Tourism) विषयमा सरोकारवालाहरुलाई जानकारी गराउने र पर्यटनलाई असर पर्ने या वातावरण विगार्ने किसिमका कार्य गर्नेलाई दण्ड सजायको व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ मौलिक परम्परागत सांस्कृतिक भाँकी, मेला, पर्वमा जानकारीमूलक ब्रोसर, पुस्तक आदि श्रव्य दृष्टि सामाग्री उत्पादन तथा विक्री वितरणको व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ विश्व पर्यटन दिवस तथा पर्यटनसंग संबन्धित दिवसहरु सरोकारवाला समेतको संलग्नतामा मनाउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ पर्यटनसंग सम्बन्धित भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागि अध्ययन तथा पहल गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको पहलमा हुने जुनसुकै पर्यटनसंग संबन्धित गतिविधिमा प्रतिनिधित्व गर्ने ।
- ❖ पर्यटन नेटवर्क स्थापना गरी अन्य स्थानमा आएका पर्यटकलाई पनि यस क्षेत्रमा आउन प्रेरित गर्ने ।
- ❖ जन साधारणलाई त्यसमा पनि आर्थिक, सामजिक रूपले पछाडि परेका वर्गलाई पर्यटनवाट हुनसक्ने फाईदा वारेमा चिन्तनशील भई नगर योजना बनाउने र उक्त योजना कार्यान्वयन गरी सीमान्तीकृत वर्गको आर्थिक सामाजिक स्तर बढाउन लागि पर्ने ।
- ❖ होम स्टे जस्ता कार्यक्रमहरुको विस्तार गराउन पहल गर्ने ।

- ❖ ग्रामिण पर्यटनको विकासको लागि परम्परागत बस्तुहरूको चिनारी गराई बस्तु विकास (Product Development) गर्ने ।
- ❖ वार्षिक पर्यटन क्यालेण्डर प्रकाशन तथा नगरपालिकाको वेव साईटमा पर्यटनसंग संबन्धित छुटै पोर्टलको व्यवस्था गरी नियमित प्रकासन र अद्यावधिक गर्ने गराउने ।
- ❖ पर्यटनमैत्री नगरवासीको मानसिकता तयार गर्ने र ‘अतिथी देवो भव’ : को हाम्रो सांस्कृतिक र परम्परागत विश्वासको वारेमा बालबालिकाहरू समेत सम्पूर्ण नगरवासीमा चेतना जगाउने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ सडक किनारामा वृक्षारोपण तथा सहरी सौन्दर्यीकरण (Urban Beautification) तथा सहरी वन (Urban Foerst) को विकास गर्न योजना बनाउने र कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ परम्परागत भेषभूषा, खाना, चाउपर्व आदीलाई पर्यटन बस्तु (Tourism Product) को रूपमा विकास गर्न पहल गर्ने । त्यस्ता विषयको उत्सव, महोत्सव आदीको आयोजना गरी प्रचारात्मक कार्य सरोकारवाला निकायलाई समन्वय गरी संचालन गर्ने ।

६. सामाजिक विकास शाखा

यस शाखाका प्रमुखले कार्यकारी अधिकृतको रेखदेख र नियन्त्रणमा उत्तरदायी भई देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।

- ❖ अन्य निकायहरू समेतको समन्वयमा खाद्य पदार्थको परिमाण तथा गुणस्तर निरक्षण, अनुगमन गरी जनचेतनामूलक कार्यहरू संचालन गर्ने ।
- ❖ खाद्य उत्पादन, ओसार प्रसार र बिक्री वितरणको मापदण्ड तयार गरी कडाईका साथ लागु गर्ने ।
- ❖ जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पार्ने बस्तुको बिक्री वितरण नियन्त्रण गर्ने ।
- ❖ औषधीहरूको गुणस्तर सम्बन्धी अनुगमन गर्ने र गुणस्तर नभएमा कारबाही गर्ने ।
- ❖ मासु, माछा, जस्ता सङ्गे गल्ने, विषाक्त हुने खाद्य पदार्थको नियमित गुणस्तर जाँच गर्ने ।
- ❖ होटल तथा रेष्टरेण्टहरूमा Food Adulterationबारे नियमित निरक्षण अनुगमन गर्ने र गुणस्तरहीन फेला परेमा आवश्यक कारबाही गर्ने ।
- ❖ खाद्य पदार्थ तथा औषधीको गुणस्तर र प्रयोग संबन्धमा जनचेतना जगाउने ।
- ❖ तयारी खाद्य पदार्थ र माछा, मासु खुला रूपमा बिक्री गर्न दिने व्यवस्था हटाउने ।
- ❖ नशायुक्त औषधीहरूको बिक्री वितरणमा नियन्त्रण गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको ७ दिन सम्मको विदा स्वीकृत गर्ने ।
- ❖ आफ्नो शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको कार्य विभाजन तथा कार्य विवरण तोक्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ आफ्नो शाखा मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्य विवरण तयार गरी उपलब्ध गराउने ।

- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ निर्देशनमा आई पर्ने अन्य काम गर्ने
- ❖ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा क्रियाशिल रही उनीहरूको हीत संरक्षण गर्ने ।
- ❖ सडक बालबालिका र निकृष्ट श्रमवाट बालबालिकालाई मुक्त गराउन र संयुक्त राष्ट्र संघीय निकाय तथा नेपालको संविधानवाट तोकिएका हक अधिकार प्राप्तिका क्षेत्रमा योजना बनाउने, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्यांकन गर्नु पर्ने ।
- ❖ आदीवासी, जनजाती र पिछडिएका वर्ग तथा दलितका पक्षमा काम गर्ने गराउने ।

क जनस्वास्थ्य तथा शिक्षा उपशाखा

ख सामुदायिक विकास उपशाखा

७ योजना तथा प्राविधिक शाखा

यस शाखाका प्रमुखले कार्यकारी अधिकृतको रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।

- ❖ सम्बन्धित विषयहरू नगरपालिकाको परिषद् तथा बोर्डबाट निर्णय गराउन आवश्यक पर्ने भएमा सोको विस्तृत विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ परिषद् तथा बोर्डबाट भएका सम्बन्धित विषयमा भएका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ योजना सम्बन्धित कार्यहरूको विषयमा नीति तय गर्ने, कार्यविधि निर्देशिका तयार गर्ने, कार्यक्रम बनाई पेश गर्ने ।
- ❖ शाखा तथा उपशाखाहरू बीच समन्वय तथा सहयोग गर्ने ।
- ❖ शाखाहरूको दैनिक कार्यको अनुगमन, निरीक्षण गर्ने र आवश्यक निर्देशन दिने ।
- ❖ सम्पन्न गर्नु पर्ने कार्यहरूको निरीक्षण, अध्ययन तथा विश्लेषण गरी प्राप्त सुभावका आधारमा समेत सुधारोन्मुख कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ शाखाहरूमा तोकिएका कार्यहरूको नियमित मूल्याङ्कन गरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको दण्ड तथा पुरस्कार सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ शाखा सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी सो बमोजिम कार्य भए नभएको हेरी कार्यकारी अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ माग भएका विषयमा शाखा, उपशाखाहरूको समेत राय लिनु पर्ने भए लिई राय उपलब्ध गराउने ।
- ❖ नगर क्षेत्रमा आवश्यकता पर्ने ढल, सडक, आदि भौतिक पूर्वाधारको सर्वेक्षण गरी वार्षिक योजनामा समावेश गर्न पेश गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत भौतिक निर्माण संबन्धी योजनाहरूको कार्य योजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।

- ❖ संचालन भएका योजनाहरूको निरीक्षण गरी कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउने ।
- ❖ चालु र सम्पन्न योजनाहरूको प्रगति विवरण तयार गर्ने, गराउने र नियमित रूपमा समीक्षा बैठकमा पेश गर्ने ।
- ❖ योजना संचालनको लागि लगत सहभागिता र जन सहभागिता जुटाउन नीति तयार गर्ने र स्वीकृत भए अनुसार कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- ❖ विकास निर्माणका योजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन, सर्वे, डिजाइन, नक्शा, लगत स्टिमेट आदि कागजात उपयुक्त भए नभएकाले जाँच गर्ने ।
- ❖ योजनाहरूको मर्मत संभार संबन्धी कार्य योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिका अन्तर्गतका अन्य शाखा, आयोजना, शाखा वा सम्बद्ध पदाधिकारी, कर्मचारी सँग समन्वय राखी कार्य गर्ने ।
- ❖ उपलब्ध गराउने सेवाहरूलाई सरल, सहज, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी र मितव्ययी गराउन थप गर्नु पर्ने सुधारका कार्यक्रमहरू पेश गर्ने ।
- ❖ तालिम, अध्ययन, भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूमा मनोनयन र सिफारिस गर्ने ।
- ❖ शाखामा रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।
- ❖ कार्यकारी अधिकृतले निर्देशन गरे बमोजिम अन्य कामहरू गर्ने ।

क भौतिक पूर्वाधार उप शाखा

यस उपशाखाका प्रमुखले शाखा प्रमुखको रेखदेख र नियन्त्रणमा देहाय बमोजिमका कार्यहरू (काम कर्तव्य र जिम्मेवारी) गर्नु गराउनु पर्दछ ।

- ❖ सम्बद्ध कार्य नीति तथा कार्य योजना तर्जुमा गरी पेश गर्ने र सो बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने
- ❖ न.पा. क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक निर्माणहरूमा एकरूपता कायम गर्न प्रयत्नरत हुने ।
- ❖ निर्माण गुणस्तर कायम गर्न सार्वजनिक निर्माण सम्बन्धी Norms/Parameter सहितको निर्देशिकाको खाका तयार गर्ने, पेश गर्ने र स्वीकृत भए बमोजिम लागुगर्ने ।
- ❖ सार्वजनिक निर्माणको लागि आवश्यक दररेट तयार गर्ने कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने ।
- ❖ तोकिएको डिजाइन अनुसार कार्य भए, नभएको अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने र डिजाइन अनुसार गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्रभित्र सडक तथा फूटपाथ निर्माणको लागि सर्वेक्षण तथा मर्मत गर्नको लागि ल.इ. तयार गर्ने ।
- ❖ सडक रेलिङ निर्माण तथा मर्मत गर्ने ।
- ❖ नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरू(पक्की/कच्ची) को लगत राखी आवश्यक विश्लेषण सहित मर्मत सुधार गर्ने सम्बन्धमा कार्य योजना बनाई पेश गर्ने ।

- ❖ स्वीकृत कार्यक्रम अनुरूप नगर क्षेत्रमा सहायक मार्गहरू निर्माण तथा मर्मत गर्ने ।
- ❖ सडक सम्बद्ध सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूसँग समन्वय गरी सडकको गुणस्तर वृद्धि गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न कुन प्रक्रिया अवलम्बन गर्नु पर्ने हो निर्णय अनुसार कार्यान्वयन गर्न पेश गर्ने र स्वीकृत भए बमोजिम गर्ने ।
- ❖ सडक खन्न स्वीकृति दिने ।
- ❖ योजनाको नापी किताब, रनिड बिल र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्ने ।
- ❖ ट्राफिक आईल्याण्ड तथा पार्किङ स्थलहरूको पहिचान गरी विकास गर्ने ।
- ❖ सम्पन्न योजनाहरूको जाँच पासको लागि पेश गर्ने
- ❖ नगर क्षेत्र भित्र संचालन हुने सवारी साधनको पार्किङको क्षेत्र तोक्ने र त्यस्को व्यवस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ ट्राफिक नियम बारे जनचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ❖ शाखालाई तोकिएका कार्यहरूको प्रगति सम्बन्धमा नियमित अनुगमन, निरीक्षण तथा निर्देशन दिने ।
- ❖ सम्बन्धित विषयमा भएका .न.पा. का निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ शाखामा कार्यरत सबै कर्मचारीहरूको कार्य विवरण अद्यावधिक गरी लागु गर्ने ।
- ❖ शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ❖ शाखा र मातहतका शाखाहरूमा जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ शाखाको कार्य क्षेत्रभित्रका विषयहरूमा छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी, आदिको आयोजना गर्ने प्रबन्ध मिलाउने र भाग लिने ।
- ❖ आफू मातहतका शाखाहरूसँग सम्बद्ध सबै किसिमका प्रशासनिक कार्य गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगर क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाहरू वार्षिक योजनामा समावेश गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ❖ योजनाहरूको नक्सा, डिजाइन र लगत इस्टिमेट तयार गर्न लगाउने ।
- ❖ स्वीकृत योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न कार्य तालिका तयार गरी पेश गर्ने र सो अनुसार कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ निर्माणाधीन योजनाहरूको नियमित निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- ❖ मासिक, चौमासिक र वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने, गराउने र सम्बन्धित अधिकारी समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ आवधिक तथा वार्षिक योजना तर्जुमा कार्यमा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने ।

- ❖ ठूला भौतिक पूर्वाधार निर्माण र संचालनमा निजी क्षेत्रलाई सहभागी गराउने ।
- ❖ सम्पादित कामको मूल्याङ्कन गरी उपभोक्ता समिति वा ठेकेदारलाई भुक्तानी दिन पेश गर्ने ।
- ❖ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि, सडक विभागबाट प्राप्त नीतिगत निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ विकास निर्माण सम्बन्धी कार्य सम्पादनका लागि उपयुक्त र सरल प्रविधि खोज र विकास गर्न पहल गर्ने ।
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार अनुरूप कार्य गर्ने ।

ख घर नक्सा उपशाखा

- ❖ नगरपालिकाले भोगचलन र उपयोग गरेका भवनहरूको मर्मत संरक्षणको लागि कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- ❖ नगरको भोगचलन र स्वामित्वमा भएका भवनको अभिलेख राख्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको भोग चलन तथा स्वामित्वमा रहेका भवनहरूको मर्मत सुधार गर्ने ।
- ❖ कार्यालय प्रयोजनको लागि आवश्यक भवनहरू निर्माण तथा सुधार गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्र भित्रका पुरातात्त्विक मठ, मन्दिर, विहार, र क्षेत्रको संरक्षण र सम्बद्धनको लागि संबद्ध सरकारी र गैर सरकारी निकायहरूसँग समन्वय गरी आवश्यक पहल गर्ने र मर्मत संभारको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ पुरातात्त्विक सम्पदा र धरोहरको संरक्षण र मर्मतको लागि पुरातत्व विभाग लगायत अन्य निकायसँग समन्वय कायम गर्ने र कार्य गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाको सहयोगमा बन्ने अन्य भवनहरूको निर्माण मर्मत र सुधार गर्ने ।
- ❖ घर नक्शा पास गर्ने प्रक्रिया र कागजात संबन्धमा नगरवासीलाई जानकारी गराउने ।
- ❖ नगरपालिका क्षेत्रभित्र गरिने सम्पूर्ण संरचनाको निर्माण इजाजत सम्बन्धी प्रक्रिया पूरा गरी इजाजतको लागि पेश गर्ने ।
- ❖ भवन निर्माण स्वीकृति प्रक्रियामा उजुरी परेमा आवश्यक कारबाहीको लागि मुद्दा तथा मेलमिलाप शाखामा पठाइदिने ।
- ❖ भवन निर्माण मापदण्ड तयार गर्न, पुनरावलोकन गर्न सहयोग गर्ने र लागुगर्ने ।
- ❖ भवन डिजाइनहरूलाई निश्चित मापदण्ड तोकिए अनुसार डिजाइन इजाजत प्रदान गर्न पेश गर्ने ।
- ❖ नगर क्षेत्रभित्रका घरहरूको घर धुरीको लगत राख्ने र घर नम्बर वितरण गर्ने, गराउने ।
- ❖ भवन निर्माण आचार संहिता लागुगर्ने, पूर्णपालना भए नभएको अनुगमन निरीक्षण गर्ने र पूर्णपालना गराउने तर्फ ध्यान दिने ।
- ❖ नक्सापास बमोजिम निर्माण भए, नभएको जाँच गर्ने र नक्सापास बमोजिम गर्ने, गराउने ।
- ❖ भूकम्प सुरक्षा सम्बन्धी अन्य सरकारी गैरसरकारी निकायहरूसँग समन्वय गरी भूकम्प निरोधक घर निर्माण गर्न प्रोत्साहन गर्ने ।
- ❖ नक्सापासको अभिलेख अद्यावधिक गरिराख्ने, नक्सापास हुन नसक्ने भए कारण सहित सूचना प्रकाशित गर्ने ।
- ❖ घर निर्माण सम्पन्न भएको निरीक्षण गरी, गर्न लगाई नक्शा बमोजिम सम्पन्न भएकोमा प्रमाण-पत्र दिने व्यवस्था मिलाउने ।

- ❖ आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि पारित नक्सा मिसिल रेकर्ड सहित सम्बन्धित शाखामा पठाउने ।
- ❖ घरधुरी लगत राख्ने र सो अनुसार घर नम्बरिङ गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नगरपालिकाको भू-उपयोग योजना र सेवा क्षेत्र विभाजन (Zoning) संबन्धी नीति कार्यान्वयन गर्ने
- ❖ सम्बन्धित निकाय, सघ संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी भू-उपयोग योजना तयार गर्ने ।
- ❖ श्रोत नक्सा, भू -उपयोग नक्शा तयार गर्ने ।
- ❖ शहरी विकास सम्बन्धी विस्तृत योजना तयार गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ निर्देशित जग्गा विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने संबन्धमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याउने
- ❖ शाखाको कार्य क्षेत्रभित्रका विषयहरूमा छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी, आदिको आयोजना गर्ने र अन्य निकायबाट आयोजित कार्यक्रममा भाग लिने ।
- ❖ शाखामा रहेका जिन्सी सामान, सवारी साधन लगायतका वस्तुहरूको रेकर्ड राखी, राख्न लगाई आवश्यक प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने ।
- ❖ शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य गर्ने ।
- ❖ आफूमातहतका शाखाहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई दण्ड तथा पुरस्कारको सिफारिस गर्ने ।
- ❖ आफ्नो शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको कार्य विभाजन तथा कार्य विवरण तोक्ने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गराउन परेमा सिफारिस साथ निर्णय गराई काममा लगाउने ।
- ❖ आफ्नो उपशाखा मातहतका कर्मचारीहरूलाई कार्य विवरण तयार गरी उपलब्ध गराउने ।
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।

५. नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा :

नगरपालिका कार्यालयले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ एवं नेपाल सरकारले जारी गरेका प्रचलित ऐन नियमको परिपालना गर्दै नगरवासीका दैनिक एवं विकास निर्माणका कार्य गर्दै आएको छ । संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय लगायत अन्य विषयगत निकायबाट प्राप्त अनुदान एवं आफै आन्तरिक स्रोतमार्फत वार्षिक विकास कार्यक्रम, दैनिक शिफारिसका कामहरू, राजश्व संकलन, घर नक्शापास एवं बजार व्यवस्थापन, सामाजिक परिचालन लगायतका कार्यहरू गर्दछ ।

६. सेवा प्रदान गर्ने शाखा, प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तूर, अवधि र जिम्बेवार अधिकारी :

नगरपालिका कार्यालयबाट प्रदान गरिने मुख्य सेवा, सेवा वापत लाग्ने दस्तुर, समय र जिम्बेवार/सम्पर्क व्यक्ति तथा शाखाको विवरण

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्बेवार/सम्पर्क अधिकारी, कर्मचारी शाखा
		दस्तुर	समय	
१. नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस	१. नेपाल राजपत्र भाग ३, अनुसुची १ नियम ३ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित विवरण भरेको फाराम २ प्रति ३. हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो ६ प्रति ४. निवेदकको पिता/पति वा सनाखत गर्ने घर परिवारको व्यक्ति ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि २ प्रति ५. विवाहित महिलाको हकमा विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २ प्रति ६. जन्म दर्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २ प्रति ७. जन्म मिति खुलेको शैक्षिक योग्यता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २	निशुल्क	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव

	<p>प्रति</p> <p>८. अन्य गा.वि.स., न.पा.बाट बसाई सरी आएको व्यक्तिको हकमा बसाई सराई दर्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २ प्रति र बसोबासको प्रमाणि</p> <p>९. निवेदकको पिता/पतिको मृत्यु भएको अवस्थामा मृत्यु दर्ता प्रमाण</p> <p>१०. सम्बन्धित वडाको किटानी सर्जिमिन मुचुल्का र उपर्युक्त विवरण उल्लेखित निवेदन</p> <p>११. विवाहित महिलाको हकमा, निजको बाबु वा अन्य माइती तर्फको व्यक्तिको ना.प्र.प.को प्रतिलिपि २ प्रति</p>			
२. नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	<p>१. अनुसुची बमोजिम निवेदन फाराम</p> <p>२. हराएको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि वा किटानी मिति खुल्ने प्रयास</p> <p>३. ना.प्र.पत्र झुत्रो भएको वा अक्षर, फोटो नबुझ्ने भएमा सो को सक्कल प्रति</p>	५०।-	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
३. व्यक्ति प्रमाणित तथा नाम थर संशोधन	<p>१. सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता संशोधन प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २ प्रति</p> <p>२. नाम, थर आदि फरक परेको सम्बन्धित कागज पत्रको प्रतिलिपि २/२ प्रति</p> <p>३. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको किटानी सिफारिस</p> <p>४. सम्बन्धित वडाको सर्जिमिन मुचुल्का</p> <p>५. पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो</p>	२३०।-	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
४. विवाह तथा जन्ममिति प्रमाणित	<p>१. सम्बन्धित व्यक्तिको नेपाली ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि २ प्रति विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको फोटोकपी</p> <p>२. सम्बन्धित वडाको रितपूर्वकको सर्जिमिन मुचुल्का</p> <p>३. वडा अध्यक्षको सिफारिस</p>	२३०।-	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
५ बसोबास प्रमाणित	<p>१. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२. जग्गा धनी दर्ता प्र. पूर्जाको प्रतिलिपि</p> <p>३. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस</p> <p>४. वडाको किटानी सर्जिमिन मुचुल्का</p>	२३०।-	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
६ नाता प्रमाणित तथा नाता सम्बन्ध प्रमाणित	<p>१. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस सहितको निवेदना</p> <p>२. न.पा. बाहिरका ना.प्र. पत्र भएमा बसाई सराई दर्ता प्र. पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३. मृतकसंगको नाता प्रमाणित गर्नु परेमा मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४. सम्बन्धित व्यक्तिहरूको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>५. नावालकको हकमा जन्म दर्ताको प्रतिलिपि</p> <p>६. रितपूर्वक सम्बन्धित वडाको सर्जिमिन मुचुल्का</p> <p>७. हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो प्रति २/२ प्रति ।</p> <p>८. पेन्सनरको हकमा पेन्सन पट्टाको फोटोकपी</p>	२३०।-	एक दिन	नगर प्रमुख एवं प्रशासन शाखा प्रमुख
७. घर जग्गा नामसारी	<p>१. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस सहितको निवेदन, हकदार, किटानी भएको सर्जिमिन मुचुल्का</p> <p>२. मृत्यु दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३. मृतकसंगको नाता प्रमाणित पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४. सम्बन्धित हकदारहरूको ना.प्र.को प्रतिलिपि</p> <p>५. नावालकको हकमा जन्म दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p>	२५०।-	एक दिन	नगर प्रमुख एवं प्रशासन शाखा प्रमुख

	६. अंशवण्डाबाट हक स्थापित भएको अवस्थामा अं.व. पत्रको प्रतिलिपि ७. मृतकका नाउँको ज.ध.द.प्र. पूर्जाको प्रतिलिपि ८. चालु आ.ब. को एकिकृत सम्पत्ति कर बुझाएको रसिद			
८. जन्ममिति वा मृत्यु प्रमाणित	१. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि २. सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिस सहितको निवेदन ३. मृत्यु दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४. आवश्यक भएमा सर्जिमिन मुचुल्का	२३०।-	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
९. चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	१. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि २. वडा अध्यक्षको सिफारिस सहितको निवेदन ३. पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो ४. आवश्यक भएमा सर्जिमिन मुचुल्का	२३०।-	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
१०. प्रा.वि.,मा.वि. तथा उ.मा.वि. खोल्न स्वीकृतिको लागि तथा कक्षा अपग्रेड	१. सम्बन्धित विद्यालय वा व्यवस्थापन समितिको अनुरोध पत्र २. विद्यालय संचालन वा कक्षा अपग्रेड लागि तथा व्यवस्थापन समितिको बैठकको निर्णयको प्रतिलिपि ३. नयाँ संचालन गरिने विद्यालयको शिक्षा नियमावली बमोजिम विद्यालयको विवरण भरिएको फाराम ४. नजिकको २ विद्यालयबाट दिएको सहमती पत्रको प्रतिलिपि ५. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस	१५००।- देखि ३०००।- सम्म	बोर्ड बैठकको निर्णय भएपछि	नगर प्रमुख एवं प्रशासन शाखा प्रमुख
११. विविध सिफारिस	माथि उल्लेखित प्रशासन शाखाबाट गरिने सिफारिस बाहेक अन्य विविध प्रकारका सिफारिस गर्दा विषयसंग सम्बन्धित आवश्यक कागज प्रमाण पेश गर्नुपर्ने	प्रकृति हेरी रु.१००।- २३०।-	एक दिन	नगर प्रमुख एवं प्रशासन शाखा प्रमुख
१२. जन्म दर्ता	१. सूचकले भरी पेश गरेको जन्म दर्ता अनुसुची फाराम नि:शुल्क २. नवजात शिशुको पिताको ना.प्र.पत्र ३. न.पा. बाहिरबाट आएको व्यक्तिको हकमा बसाई सराई दर्ताको प्रमाणपत्र को प्रतिलिपि	३५ दिन भित्र नि:शुल्क त्यसपछि बिलम्ब शुल्क ५०।-	तुरुन्तै	पञ्जकरण शाखा स्था.प.अ.
१३. मृत्यु दर्ता	१. सूचकले भरी पेश गरेको मृत्यु दर्ता अनुसुची फाराम शुल्क २. मृतकको ना.प्र. पत्र ३. न.पा. बाहिरबाट आएको हकमा बसाइसराई दर्ता प्रमाणपत्र	३५ दिन भित्र नि:शुल्क त्यसपछि बिलम्ब शुल्क ५०।-	तुरुन्तै	पञ्जकरण शाखा स्था.प.अ.
१४. विवाह दर्ता	१. पति पत्नी दुवैले संयुक्त रूपमा सहिछाप गरेको विवाह दर्ता अनुसुची फाराम २. पति पत्नी स्वयं अनिवार्य उपस्थिति ३. पतिको नागरिकता अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने (पत्नीको विवाह हुनु अगावै बनाएको भए पेश गर्नुपर्ने) ४. पत्नीले आफ्नो पिता वा अभिभावकको नागरिकता अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने	३५ दिन भित्र नि:शुल्क त्यसपछि बिलम्ब शुल्क ५०।-	तुरुन्तै	पञ्जकरण शाखा स्था.प.अ.
१५. बसाई	१. बसाई सरी आएकाको हकमा बसाई सराई दर्ता अनुसुची	३५ दिन	तुरुन्तै	पञ्जकरण शाखा

सराई दर्ता	फाराम भरी पेश गर्नुपर्ने (बसाइ सराई दर्ता प्रमाणपत्र सहित) २. मुलीको ना.प्र.पत्र ३. बसाइ सरी आएको हकमा न.पा. क्षेत्रभित्र बसोबासको प्रमाण	भित्र नि:शुल्क त्यसपछि बिलम्ब शुल्क ५०।-		स्था.प.अ.	
१६. सम्बन्ध विच्छेद	१. सम्बन्धित व्यक्तिले भरी पेश गरेको सम्बन्ध विच्छेद अनुसुची फाराम २. नागरिकता प्रमाणपत्र ३. अदालतको फैसलाको प्रतिलिपि	३५ दिन भित्र नि:शुल्क त्यसपछि बिलम्ब शुल्क ५०।-	तुरुन्तै	पञ्जिकरण शाखा स्था.प.अ.	
१७. चार किला प्रमाणित	१. निवेदकको नेपाली ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि हेरी प्रमा २. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि सम्म ३. सम्बन्धित जग्गाको नक्सा ४. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस सहितको निवेदन पत्र ५. चालु आ.ब. को मालपोत तिरेको रसिद ६. आवश्यक परेमा सर्जमिन मुचुल्का ७. सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनु पर्ने	बाटोको स्तर हेरी रु. १५०।- देखि रु. ६५५०।- सम्म	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव	
१८. विचुत जडान सिफारिस	१. न.पा. द्वारा छपाइएको निवेदन फर्म पूर्णरूपले भरी पेश गर्नुपर्ने २. घर भएको स्थानको ज.ध.प्र.पूर्जाको प्रतिलिपि ३. निवेदकको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि ४. घर नक्सापास इजाजत पत्रको प्रतिलिपि ५. न.पा. घोषणा हुनु अगावै बनाएको घरको हकमा सम्बन्धित वडा अध्यक्षको प्रमाणित किटानी सिफारिस ६. वडा अध्यक्षको सिफारिस	२३०।-देखि १०००।- सम्म प्रयोजन अनुसार	एक दिन	सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव	
१९. घर जग्गा मूल्याङ्कन	१. सम्बन्धित व्यक्तिको वडा अध्यक्षको सिफारिस सहितको निवेदन २. ना.प्र पत्रको प्रतिलिपि ३. घर नक्सापास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४. कित्ता नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट) ५. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको ६. घर कर र मालपोत तिरेको रसिद ७. सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने	कर दरबन्दी अनुसार प्रति लाख १००।-	३ दिन	योजना शाखा	
२०. नक्सा पास	१. सम्बन्धित व्यक्तिको निवेदन २. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ३. नापी शाखाबाट प्रमाणित कित्ता नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट) ४. नियमानुसार दर्ता भएको कन्सल्टेन्सीबाट बनाएको घर नक्सा, जस्मा निम्न लिखित कुराहरु स्पष्ट देखाइएको हुनुपर्ने क) प्रत्येक तलाको प्लानहरू (चारैतिरको ईलिम्बेसनहरू ग) साईड ईलिम्बेसन, लोकेसन प्लानहरू) ओपेनिङ्ग सेड्युल ५. चालु आ.ब. को अन्य कर तथा मालपोत तिरेको रसिद	कर दरबन्दी अनुसार	१६ दिन देखि ३० दिन भित्र	नक्सा पास उपशाखा योजना शाखा नगर प्रमुख	
२०.क)	नक्सा नामसारी गर्दा आवश्यक पर्ने कागजातहरू : १. घर नक्सा पास भएको प्रमाणपत्र, पास भएको नक्सा लाग्ने	लाग्ने दस्तुरको	एक दिन	नक्सा पास उपशाखा योजना शाखा	

	दस्तुरको २. निवेदन ३. लालपूर्जाको फोटोकपी ४. नागरिकताको फोटोकपी ५. रजिस्ट्रेशन कागजको फोटोकपी ६. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस	२५%		नगर प्रमुख	
२०.ख)	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिँदा कर दरबन्दी आवश्यक पर्ने कागजातहरु अनुसार १. निवेदन २. नक्सा पासको प्रतिलिपि ३. पूर्जाको प्रतिलिपि ४. नागरिकताको प्रतिलिपि ५. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस	कर दरबन्दी अनुसार	एक दिन	नक्सापास उपशाखा योजना शाखा नगर प्रमुख	
२१. रजिस्ट्रेशन पारित थैली अङ्क प्रमाणित गर्ने प्रयोजनका लागि हुने स्थलगत सिफारिस	१. निवेदनमा वडा अध्यक्षको सिफारिस सहित जमिन, घर दिने, लिने दुवै उपस्थित हुनुपर्ने २. लिने, दिने दुवैको नेपाली ना.प्र. लागि हुने स्थलगत ३. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको सिफारिस प्रतिलिपि ४. नापी शाखाबाट प्रमाणित कित्ता नापी नक्सा क्लू प्रिन्ट) ५. घरको हकमा नक्सापास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	रु.१५०।- देखि ४५०।- सम्म	तीन दिन	सम्बन्धित वडा समितिको कार्यालय	
२२. योजना सम्झौता गर्दा पेश गर्नुपर्ने कागजातहरु	१. योजना संचालनको लागि वडा समितिबाट भएको निर्णय प्रतिलिपी पेश गर्नुपर्ने २. वडा समिति मार्फत उपभोक्ता कागजातहरुसमितिले गरेको निर्णय प्रतिलिपि ३. रकम निकासाको लागि सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिस पत्र ४. उपभोक्ता समितिका अध्यक्षको निवेदन ५. लागत ईष्टिमेट र योजना स्वीकृती भएको प्रमाण ६. उपभोक्ता समितिको अध्यक्ष र सचिवको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	निःशुल्क	एक दिन	योजना शाखा नगर प्रमुख / कार्यकारी अधिकृत	
२३. योजना ईष्टिमेट गराउनको लागि	१. जुन योजनाको ईष्टिमेट गराउनुपर्ने हो सो योजना संचालन गर्न सम्बन्धित गराउनको वडा समितिले गरेको निर्णय प्रतिलिपी लागि २. वडा समितिको सिफारिस पत्र ३. उपभोक्ता समितिको बैठकको निर्णय प्रतिलिपि	निःशुल्क	सात दिन	योजना शाखा नगर प्रमुख	
२४. काठ, दाउराका लागि सिफारिस	१. सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाको निवेदन २. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाका प्रतिलिपि ३. घर नक्सा पासको प्रतिलिपि ४. नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५. चालु आ.ब.को मालपोत तथा अन्य कर तिरेको रसिद	प्रयोजन हेरि रु.३०।- देखि रु.२००।- सम्म	तीन दिन	योजना शाखा प्रमुख	
२५ धारा जडानको सिफारिस	१. सम्बन्धित व्यक्तिको वडाको सिफारिस जडानको सहितको निवेदन २. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि	२३।-	तीन दिन	सम्बन्धित वडा समितिको कार्यालय	

	३. नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४. घर/नक्सा पास इजाजत पत्रको प्रतिलिपि ५. सवारी धनीको निवेदन पत्र ६. सवारीको बिल बुकको फोटोकपी			
२६. सवारी दर्ता तथा नविकरण	१. सवारी खरिद गर्दा लिएको फर्मको बिलको प्रतिलिपि २. भारतबाट खरिद गरी ल्याएको भए अनुसार भन्सारनिस्साको प्रतिलिपि ३. सवारी धनीको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि ४. सवारी धनीको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि ५. सवारी धनीको निवेदन पत्र ६. सवारीको बिल बुकको फोटोकपी	तोकिएको स्वीकृत दर रेट अनुसार	एक दिन	राजश्व शाखा प्रमुख
२७. व्यवसायिक इजाजत पत्र	१. व्यवसायिक इजाजताको लागि निवेदन पत्र २. वडा समितिको सिफारिस ३. पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो ४. नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५. घर/जमिन बहालमा लिई व्यवसाय गर्ने भए घर/जमिन बहालमा लिएको सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि	रु.१००/-	एक दिन	राजश्व शाखा प्रमुख
२८. कर फरफारक पत्रका लागि	१. सम्बन्धित जग्गा धनीको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि २. न.पा. क्षेत्रभित्र भएका जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ३. घर नक्सापास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४. घर नभएको खण्डमा सम्बन्धित ५. एकिकृतसम्पति कर, घर बहाल कर तथा अन्य कर तिरेको रसिद	रु. २३०/- (नेपालीमा)	एक दिन	राजश्व शाखा प्रमुख
२९. भुक्तानी सम्बन्धमा	१. निवेदन २. बिल भरपाई ३. वडा समितिको सिफारिस ४. योजना सम्बन्ध भएमा प्राविधिक कागजात ५. टोल विकास संस्थासंग सम्बन्धित भएमा सो को सिफारिस ६. उपभोक्ता समिति मार्फत भएको स.स. को निर्णय प्रतिलिपि ७. वडा अध्यक्षको रोहवरमा उ.स. गठन भएको निर्णय प्रतिलिपि ८. संघ संस्थाको लागि अनुदान भए निर्धारित ढाँचाको अवधारणा र प्रस्तावना ९. रु. ५००/- सम्म नगद र सो भन्दा माथि बैंकबाट भुक्तानी हुनेछ		एक दिन	लेखा शाखा /कार्यकारी अधिकृत
३०. योजनाको पेशकी फछ्यौटको लागि	१. योजना सम्पन्न भएको भए सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस २. सम्पर्ण खर्चको बिल भर्पाई मस्टोरल आदि ३. उपभोक्ता समितिको निर्णय सहितको सिफारिस ४. उपभोक्ता समितिको निर्णय सहितको सिफारिस ५. कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा योजना शाखा र जाँचपास समितिको सिफारिस ६. योजना सम्बन्धित टोल, बस्ती वा समूहलाई हस्तान्तरण गरेको कागजात		एक दिन	लेखा शाखा /कार्यकारी अधिकृत
३१. सम्पति/आय श्रोत प्रमाणित	१. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि २. सम्पति सम्बन्धी सबै प्रमाणको प्रतिलिपि ३. सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिस	प्रति लाख रु.१००/-	एक दिन	नगर प्रमुख /कार्यकारी अधिकृत

३२. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत, बृद्ध, असहाय, विधवा र असक्त भत्ताका लागि परिचयपत्र बनाउन	१. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि २. असहाय विधवाको लागि पतिको मृत्यु दर्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३. अशक्तका लागि अशक्तताको प्रमाणित कागजको प्रतिलिपि ४. नावालक भएमा जन्म दर्ता प्रमाणको लागि पत्रको प्रतिलिपि	नि:शुल्क	रकम निकासा भएपछि	आन्तरीक लेखा परीक्षण शाखा	
३३. संघ संस्था समूह दर्ता गर्दा	न.पा. घोषणा भन्दा पहिला स्थापना भएको हकमा १. संस्थाको विधान १ प्रति २. संस्थाको निर्णय प्रतिलिपि १ प्रति ३. संस्थाको कार्यप्रगति विवरण ४. संस्थाको कार्य समितिका पदाधिकारीहरूको १/१ प्रति ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि ५. संस्थाको लेटर प्याडमा निवेदन ६. वडा समितिको सिफारिस न.पा. घोषणा पछि स्थापना भएकाको हकमा १. संस्थाको विधान १ प्रति २. संस्थाको निर्णय प्रतिलिपि १ प्रति ३. संस्थाको कार्य प्रगति विवरण ४. संस्थाका कार्य समितिका पदाधिकारीहरूको १/१ प्रति ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि ५. संस्थाको लेटर प्याडमा निवेदन	नि:शुल्क	एक दिन	सामुदायीक विकास शाखा	
३४. टोल विकास संस्था दर्ता	१. टोल विकास संस्थाको बैठक भेलाले गरेको निर्णय प्रतिलिपि २. टोल विकास संस्थाको विधान ३. टोल विकास संस्थाको विधान पदाधिकारीहरूको नाम, ठेगाना, बैठक मिति, मासिक बचत खुलेको विवरण (निर्णय प्रतिलिपि) ४. टो.वि.सं. को लेटर प्याडमा संस्था दर्ता गरिपाउँ भनि लेखिएको निवेदन संस्थाको छाप सहितको पत्र ५. वडा समितिको सिफारिस	नि:शुल्क	एक दिन	सामुदायीक विकास शाखा	
३५. उच्चम दर्ता	१. टो.वि.सं. को निर्णयको फोटोकपी (उच्चम समूह पहिचार, छनौट, निर्माण खुल्ने गरी) २. उच्चम समूहको बैठक निर्णयको फोटोकपी (मुख्य व्यक्ति छनौट, व्यवसाय छनौट, व्यवसायको नामाकरण, उच्चमी समूह बीच कार्य विभाजन खुल्ने गरी) ३. उच्चमी समूहको कार्य योजना ४. आधारभूत सूचना संकलन फर्म ५. स्कीम ६. सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिस ७. टो.वि.सं. ले वडा समिति कार्यालयलाई गरेको सिफारिसको बोधार्थ पत्र ८. नेपाली ना.प्र.पत्रका प्रतिलिपि	नि:शुल्क	एक दिन	सामुदायीक विकास शाखा	

	९. निवेदन			
३६. अंग्रेजीमा सिफारिस गर्नु पर्दा	१. उपर्युक्त उल्लेखित सिफारिसहरु अंग्रेजी भाषामा गर्नु परेमा, उपर्युक्त गर्नु पर्दा उल्लेखित बमोजिम नै कागजात प्रमाण आदि उपलब्ध गराउन पर्ने	५००।-	एक दिन	प्रशासन शाखा प्रमुख
३७. उद्योग दर्ता सम्बन्धी कामको लागि	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र अन्यत्र उद्योग स्थापनाको लागि सिफारिस गर्दा १. वडा अध्यक्षको सिफारिस सहितको निवेदन २. वडाको रितपूर्वकको सर्जिमिन मुचुल्का ३. सम्बन्धित व्यक्तिको नेपाली ना.प्र. पत्रको फोटोकपी ४. उद्योग स्थापना हुने स्थानको जमिनको ज.फ.प. पूर्जाको फोटोकपी ५. अरुको जमिन वा घरमा भाडामा भएमा सम्बन्धित व्यक्तिको मञ्जुरीनामा	रु.५००।- देखी रु.३००।।- सम्म	एक दिन	सम्बन्धित वडा समितिको कार्यालय

७. निर्णय गर्ने प्रकृया र अधिकारी

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानीय शासन नियमावली २०५६ ले व्यवस्था गरे बमोजिम नगर प्रमुख वा कानून बमोजिम प्रमुखको काम गर्ने भनी तोकिएको व्यक्तिको अध्यक्षतामा वडा अध्यक्ष सदस्य वा कानुनले तोके बमोजिमको व्यक्तिहरुको सहभागीतामा बैठक बसी न.पा.को भौतिक निर्माण, सामाजिक सुरक्षा, सरसफाई, सामाजिक कार्यसंचालन लगायतको विषयमा नगरपरिषद तथा बोर्ड बैठक मार्फत आवश्याक निर्णय लिने ।

८. निर्णय उपर उजूरी वा गुनासो सुन्ने अधिकारी : सीताराम पोखरेल लेखा अधिकृत

९. सम्पादन गरेका कामको विवरण :

आ.व.०७२००७३ को तेस्रो त्रैमासिकसम्ममा यस न.पा.बाट सम्पादन भएका कामको विवरण

क्र.सं.	सेवाको किसिम	ईकाई	परिमाण	कैफियत
१	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस	वटा	१७१५	
२	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	वटा	६८१	
३	नाम थर संशोधन	वटा	८०	
४	विवाह तथा जन्ममिति प्रमाणित	वटा	५८७	
५	बसोवास प्रमाणित	वटा	१०३	
६	नाता प्रमाणित तथा नाता सम्बन्ध प्रमाणित	वटा	३७६	
७	घर जग्गा नामसारी सिफारीस	वटा	२९२६	
८	मृत्यु प्रमाणित सिफारीस	वटा	४६८	
९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	वटा	१२४	
१०	व्यक्ति प्रमाणित	वटा	१०४०	
११	पूर्व प्रा.वि. खोल्न स्वीकृतिको लागि तथा कक्षा अपग्रेड सिफारीस	वटा	१३	
१२	विविध सिफारिस	वटा	५७९२	
१३	जन्म दर्ता	वटा	महिला- ८०४ पुरुष- ८२५	
१४	मृत्यु दर्ता	वटा	महिला- १४३ पुरुष- १७७	
१५	विवाह दर्ता	वटा	८५८	
१६	बसाई सराई दर्ता	वटा	दर्तासंख्या- २७६ आएको,- ५८३ गएको,- १८६	
१७	सम्बन्ध विच्छेद	वटा	१४	

१८	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	वटा	६७८	
१९	चार किल्ला प्रमाणित	वटा	२५६५	
२०	विद्युत जडान सिफारिस	वटा	६६७	
२१	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारीस	वटा	३७५	
२२	घर नक्सा पास तथा अनुमोदन	वटा	२१०+३५०	
२३	भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणको नक्सान दर्ता	वटा	१७०	
	घर नक्सा नामसारी प्रमाण पत्र	वटा	२०	
२४	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	वटा	४०	
२५	घर नक्सापास प्रकृयाको लागि सुचना जारी	वटा	६५६	
२६	रजिष्ट्रेशन पारित थैली अङ्क प्रमाणित गर्ने प्रयोजनका लागि हुने स्थलगत सिफारिस	वटा	३७३८	
२७	योजना सम्झौता	वटा	१०७	
२८	योजना ईष्टिमेट गरिएको	वटा	१३०	
२९	योजना भुक्तानीको लागि सिफारीस	वटा	८२	क्रमागत योजना समेत
३०	आयोजना स्थलमा लागत सहित वोर्ड रहेको स्थान		८२	
३१	१० लाख सम्मको योजना	वटा	११	
३२	१० लाख भन्दा माथी २५ लाखसम्मको योजना	वटा	१४	
३३	२५ लाख देखि ५० लाखसम्मको योजना	वटा	१९	
३४	५० लाख भन्दा माथीका योजना	वटा	०	
३५	सार्वजनिक परिक्षण भएको योजना	वटा	११	
३६	काठ दाउराको लागि सिफारिस	वटा	२४	
३७	धारा जडानको सिफारिस	वटा	५६९	
३८	सवारी दर्ता तथा नविकरण	वटा	१४	
३९	व्यवसायिक इजाजत पत्र जारी	वटा	१०३	
४०	कर फरफारक पत्रका लागि सिफारीस	वटा	१२०	
४१	उद्योग दर्ताको लागि सर्जिमिन	वटा	१०१	
४२	व्यवसाय संख्या	वटा	मझौला/ साना-३१६ ठूलो-९२	
४३	उद्योग	वटा	मझौला/ साना-१६७ ठूलो-५	
४४	आन्तरीक आमदानी	रु.	३,१८,४४,२५८५५	
४५	आमदानी बाह्य स्रोत	रु.	१३,०९,५३,०००-	
४६	पूँजीगत खर्च	रु.	१७,०७,७०,१८३७३	
४७	चालु खर्च	रु.	२,७३,६४,६७३५०	
४८	अन्य पेशकी फछूर्योट	रु.	११९५१६०	
४९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत, बृद्ध, असहाय, विधवा र असक्त विवरण	संख्या	जे.ना.द.-१५५ जे.ना.-२८८८ वि.म.-१५४५ पूर्ण अपां.-६२ आंशिक अपां-६५ बाल सं.अ. २३७	
५०	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत, बृद्ध, असहाय, विधवा र असक्त भत्ताका / भत्ता वितरण	रकम रु.	४,३१,९८,००१००	
५१	संघ सम्पादक समूह दर्ता वा सूचिकृत	वटा	२१	

५२	टोल विकास संस्था दर्ता	वटा	१९४	
५३	तालिम तथा सामाजिक परिचालन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन	वटा	४६	
५४	लैगिक समान्ता सम्बन्धि कार्यक्रम	वटा	४६	
५५	बाल अधिकार सम्बन्धि कार्यक्रम	वटा	६५	
५६	महिला, पिछडा वर्ग, जनजाती सम्बन्धि कार्यक्रम	वटा	३४	
५७	अंग्रेजीमा सिफारिस	वटा	२६६०	
५८	सूचना प्रकाशन तथा सेवाग्रहीलाई सूचना उपलब्ध	वटा	३९	
५९	आन्तरिक सिफारिस	वटा	४२२	
६०	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण संसोधन	वटा	१०४	
६१	अन्य सिफारिस	वटा	१११	
६२	पत्र दर्ता	वटा	२२५६४	
६३	पत्र चलानी	वटा	२३०४४	
६४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	संख्या	३	
६५	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	संख्या	१	
६६	नगर परिषद	„	१	
६७	वडा भेला कार्यक्रम	„	१९	
६८				

१०. सूचना अधिकारीको नाम: लीलानाथ अर्याल

११. ऐन नियम बिनियम एवं निर्देशिकाको सूची :

नेपाल सरकार अन्तर्गतः

नेपालको अन्तरिम संविधान २०६३

मूलूकी ऐन

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५

स्थानीय स्वायत्त शासन नीयमावली २०५६

स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नीयमावली २०६४

स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन कार्यबिधि २०६८

सार्वजनिक खरिद ऐन

सार्वजनिक खरिद नीयमावली

निजामती कर्मचारी ऐन

जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने ऐन २०३३

जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने ऐन २०३४

सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४

बालमैत्री स्थानीय शासन रणनिति

बालमैत्री स्थानीय शासन निर्देशिका

बातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप २०७०

सामाजिक परिचालन कार्यबिधि २०७०

जगेडा कोष सञ्चालन कार्यबिधि

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यबिधि

सामाजिक परिक्षण कार्यबिधि

सार्वजनिक परिक्षण कार्यबिधि

न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन कार्यबिधि २०६६

नगरपालिकाले जारी गरेको:

मर्मत सभार कार्यबिधि

कर्मचारी विनियमावली

कर्मचारी कल्याकोष विनियमावली २०७१

प्राप्तिष्ठा भवन सहिता २०६० जगा विकास तथा भवन निर्माण मापदण्ड २०६६ र व्रस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ (संशोधन सहित)

पूनश्च: आवश्यकता अनुशार नेपाल सरकारले जारी गरेका ऐन, नियम र निर्देशनहरु

१२. आमदानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण :

रत्ननगर नगरपालिका, रत्ननगर-१, चितवन

आर्थिक वर्ष २०७२/२०७३

आषाढ महिना

आय खाताहरुको संयुक्त वार्षिक आमदानीको फाँटवारी

सि. नं.	आय शीर्षक	अनुमानित आय	यो महिनाको आय	यो महिनासम्मको आय
	आन्तरिक स्रोत तर्फ			
१	एकिकृत सम्पत्ति कर	१०००००००.००	२१७६६७३.५०	११४२२७८३.९०
२	नक्सापास दस्तुर	६५०००००.००	९०६६०९.२५	४४०८५९६.२२
३	बडा सेवा केन्द्र सटर भाडा	१२००००.००	१२२०५०.००	२९०२१५.००
४	ई रिक्सा नविकरण दस्तुर	२०००.००		५०७००.००
५	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	२००००००.००	८६०७४५.९२	५०९९६०९.२३
६	अन्य विविध आय सर्जिमिन दस्तुर	१५००००.००	३४१००.००	२२९७३०.००
७	अन्य विविध आय विविध	२५०००.००	४५९०.००	६३०१०.००
८	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर	१६०००००.००	६३९५१५.००	३९७९६९०.००
९	व्यवसाय कर	२००००००.००	१४६०२८.००	२२३३९०९.००
१०	सवारो दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	६०००००.००		९९८३०.००
११	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	१२५०००.००	२०५६०.००	१३६७२५.००
१२	ग्रेडर भाडा	२०००००.००		४५०००.००
१३	एक्सामेटर भाडा	९०००००.००	४८०००.००	४३९७५०.००
१४	जेटिङ् तथा सेक्सन मेशिन भाडा	२०००००.००	१८०००.००	१९८०००.००
१५	अन्य विविध आय वेरुजु असूली	१५०००.००	११९५.६०	११९५.६०
१६	मालपोत तथा भूमि कर	२००००.००	४२४००.००	२८६३६९.९०

१७	दण्ड जरिवाना	२०००००.००		१८४७६४.५०
१८	नाता प्रमाणित दस्तुर	१२००००.००	२५३०.००	३७९८०.००
१९	एच आर डि.सि भाडा	२५०००.००	३५००.००	२०५५०.००
२०	बहाल कर	२०००००.००	१७७९०.००	२६३७१५.००
२१	स्वारी पार्किङ शुल्क	१०००००.००		
२२	स्रोत परिचालन फर्म विकी	२५००००.००	१४१०५५.००	६७२९२५.००
२३	अन्य विकी लिलाम विकी	५००००.००		७८२००.००
२४	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	७००००.००	१७२२०.००	१०६७८५.००
२५	सरसफाई सेवा शुल्क एकिकृत सम्पत्तिकर संगै लिने	५०००००.००		
२७	ढल जडान जोडान शुल्क	५०००००.००	५७०००.००	३७९०००.००
२८	मनोरञ्जन कर	२००००.००	१००००.००	१७०००.००
२९	विज्ञापन कर	१०००००.००		१४१०००.००
३०	सरसफाई तथा कवाड़ी संकलन कर ठेकका बाट	१००००००.००		
३१	फुटकर तथा खुद्रा व्यापारी बाट शुल्क	१००००.००		
३२	तरकारी बजारबाट आमदानी	३६५०००.००	६४४२०.००	६११६५०.००
३३	वन पैदावार शुल्क	५००००.००	०.००	०.००
३४	पर्यटन सेवा शुल्क	२९४००००.००	०.००	०.००
३५	शौचालय सेवा शुल्क	२५०००.००	३२८.००	२६९००.००
३६	जग्गा भाडा बाट आमदानी	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००
३७	बाहाल विटौरी कर			८१५०.००
३८	एमबुलेन्स भाडा			१६८३४०.००
३९	पेशकी फिर्ता	०.००	३९७४०.४६	३९७४०.४६
४०	शुरु मौज्दात	५०००००.००		८४३३३८.६५
४०	राजस्टेसन सेवा शुल्क	५५०००००.००		
	आन्तरीक श्रोत तर्फको जम्मा	३७१३२०००.००	५५२७००९.९३	३२७२७१५१.६६

	वाहय श्रोत तर्फ			
४१	रजिस्ट्रेशन सेवा शुल्क		४५६२३४८.००	१०९८५६०६.६४
४२	गतवर्षको जिम्मेवारी सार्वत्र हिसाव	०.००	०.००	८४६६६७५.३८
४३	लागत सहभागिता	१३५०००००.००	८१३०००.००	५९९३३००.००
४४	अन्य अनुदान जनस्वास्थ्य कार्यालय	१२०००००.००	०.००	०.००
४५	पंचकन्या उपस्वास्थ्य चौकी ओ पि.टी.सेवा	१५००००.००	०.००	०.००
४६	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालनका लागी जनस्वास्थ्य वाट निकासा	१००००००.००	०.००	३२००००.००
४७	अन्य अनुदान सामाजिक सुरक्षा	२५००००००.००	१५००००००.००	४३५५६२८०.००
४८	जि.वि.स.अनुदान	२०००००.००	०.००	१४८५६०००.००
४९	शिशु स्याहार कार्यक्रम	२५००००.००	०.००	०.००
५०	यूनिसेफ नेपालको सहयोगमा सिएफएलजी कार्यक्रम	५४०००००.००	०.००	०.००
५१	स्थानिय विकास शुल्क चालु निकासा	५८०८०००.००	०.००	६२९६०००.००
५२	स्थानिय विकाश शुल्क पूँजिगत निकासा	६६३६०००.००	०.००	३१४४०००.००
५३	सडक बोर्ड निकासा	५००००००.००	५९५००००.००	९४५००००.००
५४	नगरपालिका निश्चार्त अनुदान पूँजीगत खर्च	१५३९६०००.००	०.००	२२९७९०००.००
५५	जगेडा कोष निकासा	१८००००००.००	२०००००००.००	२०००००००.००
५६	स्थानिय स्वायत शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम चालु खर्च	१५०००००.००	३४०३०००.००	९३९९०००.००
५७	स्थानिय शान्ति समिति निकासा	४५०००.००	३६५००.००	३६५००.००
५८	अन्य विविध आय - जनसहभागितामा आधारित	६३६००००.००	०.००	०.००
५९	ईएफएलजि कार्यक्रम	१५००००००.००	८४०००००.००	८४०००००.००
६०	अन्य अनुदान / बाह्र रिण परिचालन	४५०८०००.००	०.००	०.००

६१	जिल्ला प्रशासन बाट निकासा भुकम्प पिडित न्यानो लुगा वितरण	०.००	०.००	७६००००.००
	वाहय श्रोत तर्फको जम्मा	१२४९५३०००.००	४४६६४८४८.००	१६३८४२३६२.०२
	कुल जम्मा	१६२०८५०००.००	५०१९१८४९.९३	१९६५६९५१३.६८

रत्ननगर नगरपालिका, रत्ननगर-१, चितवन

आर्थिक वर्ष २०७२/२०७३

आषाढ महिना

खर्चको फाटवारी

महिनाको खर्च	सम्मको निकासा	ब जे ट नं	बजेट खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	मसान्तसम्मको
प्रसासनिक खर्च					
१६०१९४९			तलब कर्मचारी	१२५०००००	१५४४७२४५.३५
७१५००			पदाधिकारी पारिश्रमिक	२०००००	७१५००.००
१८४१३१			कर्मचारी भत्ता	१३०००००	२१३३७४६.७३
१७२७००			बैठक भत्ता	३०००००	३३७०००.००
०			पोशाक	१५०००००	५८५०००.००
३४१८०			भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५००००	३१५३९३.००
६९००			कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	०	१७९९४५.००
१८१५५८			कार्यालय सेवा तथा महसूल	१००००००	१५१००१५.७२
०			कार्यालय सेवा महसूल	०	६५२९०.००
१००५१५			कार्यालय संचालन तथा सामान	२५०००००	३३९१२४९.२५
०			भाडा	१५००००	११८९५३.३३
६२२०			मर्मत तथा सम्भार	६०००००	६८४९५९.५५
५९३००			मर्मत तथा सम्भार खर्च	०	३९३८६६.९०
१५००			पुस्तक तथा सामाग्री	०	१५००.००
३५०			पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	८००००	१०३२३८.९४
२१९३०			इन्धन सवारी	५५००००	२३९४३९.६३
४३७९१			सवारी इन्धन कर्मचारी	४०००००	१७७०२१.९३
५०९३१			अन्य इन्धन	२०००००	७०५८७.६५

०		जरनेटर ईन्धन	०	४८५४.००
७०८५४		विविध खर्च	४०००००	६८८५३८.००
०		खपे मालसामान फर्निचर तथा फिक्सर	५०००००	१५८६२०.३२
०		सवारी साधन	०	७७९६०.००
२६५०		परिषद सञ्चालन खर्च	२०००००	४८१५४५.००
०		कर्मचारी कल्याण कोष	१२०००००	
१५७०		औपधी उपचार	५००००	३९७०.००
०		औपधी उपचार	०	५१०.००
०		लेखा परिक्षण शुल्क	५००००	
३८२००		विमा प्रिमियम खर्च	५००००	१२७७३२.००
२६५०७२९.९६	२८७२७१५१.९६	जम्मा	२४२८००००	२७३६४६७३.५०
		वातावरण मैत्रि स्थानिय शाषन कार्यक्रम व.उ.शि.नं.३६५८४६३ सशर्त चालु अनुदान	१३००००००.००	
६१०२००		कम्पोट विन रिज़ वातावरण मैत्री कार्यक्रम		६१०२००.००
६४०५७०		वातावरणमैत्री वडा घोषणा पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम		६४०५७०.००
२६९८५		कार्यालय परिसर सुधार		२६९८५.००
०		गोबर ग्यास निर्माण कार्यक्रम		३०००००.००
		पंचकन्या हरियाली वाल उधान		५५००००.००
५३००००		पंचनदी ताल संरक्षण सरसफाई विस्तार योजना		५३००००.००
०		रनपा १ स्थित शहिद पार्क हरियाली तथा पूर्वाधार विस्तार		३०००००.००
४०००००		सोलार वत्ति जडान कार्यक्रम		४०००००.००
२४९०००		दिगो फोहरमैला व्यवस्थपन कार्यक्रम		६४९०००.००
८३५०२		नर्सरी निर्माण पन्चकन्या सामुदायिक बन		४८३५०२.००
०		गोठ सुधार कार्याक्रम		७५००००.००
२५००००		सार्वजनिक जग्गा लगत तारवार एवं वृक्षारोपण		११६८०००.००
१५००००		ड्याक निर्माण		८५००००.००
२०००००		पोखरी निर्माण कार्यक्रम		५५००००.००
४५००००		विधालय परिसर सुधार बछौलि उच्च मा.वि.		४५००००.००
२०००००		विधालय परिसर सुधार वैरिया मा.वि		२०००००.००
२०००००		विधालय परिसर सुधार भद्रकाली मा-वि.हात्तिगाडे		५०००००.००
२२००००		वातावरण सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम		८१७७२६.९०

१३८४९६		आयोजना व्यवस्थापन-बैठक तथा अनुगमन खर्च		१७५११६.००	
२००००		सवारी साधन खरिद		१९२९००.००	
		गत वर्षका कमागत कार्यक्रम हरु			
०		टोविसाको साझेदारीमा सोलार बत्ति विस्तार कार्यक्रम		१५३६०००.००	
		सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		१२१०९७.७०	
		कपडाको भोला वितरण		१०००००.००	
		होर्डिंग वोर्ड निर्माण		२०४०००.००	
		निकन्ज मार्ग वृक्षारोपण कार्यक्रम		३५१९८.५०	
		कम्पोस्ट विन रिङ वितरण कार्यक्रम		३५००००.००	
		अन्य कायूक्रम भोला ढक्किक वनाउने तालिम		१०००००.००	
०		प्लाष्टिक भोला निषेधित कायूक्रम		६००००.००	
०		ईएफएलजी अनुशिक्षण कार्यक्रम		९०००.००	
		अनुगमन तथा कार्यक्रम वयवस्थापन		५५३३०.००	
४३६८५३	८४०००००.००	जम्मा	१३००००००.००	१३८३४६२६.१०	-
		नगरपालिका अनुदान व.उ.शि.नं.३६५८०३ निश्चार्त पुँजीगत अनुदान			
		वडा स्तरीय पुर्वाधार कार्यक्रम			
१५०००		वाटो ग्रावेल मिलीजुली टोल वडा नं.१	१५०००	१५०००.००	
२५०००		सजना टोल ग्रावेल	२५०००	२५०००.००	
०		वडा न-१को अन्य बाटोहरु	४००००	९००००.००	५
१५०००		एकान्त गल्ली दुर्गा मन्दिरको बाटो	१५०००	१५०००.००	
०		आनन्द नगर टोलको बाटो	२५०००	२५०००.००	
०		ब्रह्मस्थान टोलको बाटो	१५०००	१५०००.००	
०		निपनी नगरको बाटो	२५०००	२५०००.००	
०		अमृत टोल -मर्दनिया मार्ग	५००००	०.००	५
२००००		निडस मार्ग	२००००	२००००.००	
०		राधिका पौडेलको घर जाने बाटो	२००००	२००००.००	
०		लौरीघोल सिमाङ्गनसरसफाई वडा नं.२	१०००००	०.००	१
०		बाटो विस्तार तथा उच्चस्तरीय ग्रावेल	१५००००	०.००	१
२५०००		पुष्पान्जली मार्ग ग्रावेल वडा नं.३	२५०००	२५०००.००	

०		चनापोखरी -बेल्सी जोडने मार्ग	२५०००	०.००		२
०		नविन मार्ग हुदै सडक निर्माण	५००००	०.००		५
०		राजेन्द्र कोईरालाको घर हुदै-राजेन्द्र खनालको घर	०	२५०००.००		२
०		राजेन्द्र कोईरालाको घर हुदै बेल्सी जोडने मार्ग ग्राके	२५०००	०.००		२
०		सिदेश्वरी धर्मशाला निर्माण -जलदेवी मन्दिर	५००००	०.००		५
०		रामेश्वर मन्दिरको अधुरो भण्डार कक्षा निर्माण गर्ने	२५०००	२५०००.००		
०		सार्वजनिक शैचालय निर्माण-शान्तिचोक	५००००	०.००		५
०		आदिवासी महिला सम्हाको भवन परिसरमाभोकहा र बगैचाटोलमा सार्वजनिक शैचालय बडा नं.४	२५००००	०.००		२
०		खानेपानी विस्तारका लागि खाल्टो खन्ने बडा नं.५	५००००	०.००		५
०		बगर टोल जोडने बाटो विस्तार तथा ग्रावेल	५००००	०.००		५
०		बाधमारा चोकबाट खगडी दोभान ग्रावेल गर्ने	५००००	०.००		५
०		बडा अन्तर्गतका अन्य बाटोहरु खाल्टो पुर्ने	१०००००	०.००		१
०		गडौली टोलको बाटोहरु उच्चस्तरिय ग्रावेल गर्ने बडा नं.६	७००००	०.००		७
०		शितल महोवन टोल उच्चस्तरिय ग्रावेल गर्ने	७००००	०.००		७
११८०००		लाल पर्सा भित्री बाटोहरु ग्रावेल तथा डन सफाई	८००००	११८०००.००		३
०		भेडी महोवन टोल र शितल टोल खानेपानीको पाईप	३००००	०.००		३
०		टिकौली चौकी दैर मार्ग ग्रावेल बडा नं.७	४५०००	०.००		४
६००००		कृष्ण मन्दिर देखि लक्ष्मण वजगाईको घर जाने बा.	६००००	६००००.००		
०		शितल को घरवाटो र कृष्ण थापाको घरजाटो	२००००	२००००.००		
०		अमर बरालको घर जाने वाटो ग्रावेल	७०००	६०००.००		
०		नेटवाको घरदेखि बडा नं.६ ग्रावेल -बेलटांडी	६५०००	०.००		६
०		भरत को घर जाने वाटो ग्रावेल-वीसहजारी टोल	१२०००	०.००		१
०		सिचाई गेटदेखी नहरको बाटोग्रावेल	१५०००	०.००		१
०		कृष्णमन्दिर देखी २नं.शाखा डन सफाई गर्ने	२००००	२००००.००		
०		बालुवाटारको गरिव वस्तीमा ग्रावेल गर्ने	६०००	०.००		
७५०००		बडा नं. ८ भित्रका शाखा बाटोहरु सडक मापदण्ड अनुसार बाटो का.ग.ना.मं.ग्राव बडा नं.८	२५००००	५३८५६९.५४		८
०		चिसापानीमा कियापुत्री भवन र मुहान -कुवा व्यवस्थापन बडा नं.९	५००००	५००००.००		
०		पंचनदीमा स्नानघाट व्यवस्थापन	७५०००	०.००		९

०		फुलवारी बाट छायादत्त पौडेलको घर सम्म उ.स.ग्रावेल	७५०००	०.००	७
०		बडाका अन्य भैपरि आउने काम	५००००	०.००	५
०		बडा ना.मंच ले छनौट गरेका कार्यक्रम बडा नं.१०	२५००००	१९५०००.००	५
२५५००		बडा भित्रका मापदण्ड पुगेका बाटो गा.गर्ने बडा नं.११	२०००००	१६५५००.००	३
०		गणेश मन्दिर भवन निर्माण	२५०००	२५०००.००	
२५०००		सदाशिव मन्दिर भवन निर्माण	२५०००	२५०००.००	
०		बाटो विस्तार तथा उच्च स्तरिय ग्रावेल बडा नं. १२	२५००००	०.००	२
०		तिलक मार्ग सिद्धिविनायक टोल ग्रावेल बडा नं. १३	२५००००	३१५००.००	२
९६०००		साविक पिठवा ३ का बाटाहरु मर्मत बडा नं. १४	८००००	९६०००.००	-१
०		साविक बडा नं. ५ का बाटाहरु मर्मत	८००००	९६०००.००	-१
१०८०००		साविक बडा नं. ६ का बाटाहरु मर्मत	४००००	१०८०००.००	६
१००००		विविध आकास्मिक योजना	५००००	४२५८००.००	घ
२४००००		रण बहादुर मगरको घरदेखि कुल प्रसाद भट्टको घर जोडक उच्च स्त.ग्रावेल बडा नं. १५	२०००००	३०५०००.००	घ
०		ग्रावेल सडक मर्मत	५००००	०.००	५
०		मुनाल समूह शैक्षिक संस्था भवन अगाडी हेमपाइप पुर्ने र ग्रावेल बडा नं. १६	३००००	३६०००.००	-
३६०००		शिव पुडासैनिको घर नजिकको घोलमा कलभर्ट मर्मत	३००००	३६०००.००	-
१००००		जमुनापुर थापाको खेतको बाटो हुदै गएको कुलो मर्मत	१००००	१००००.००	
१२०००		शाखा नं. १ अन्तर्गत लालप्रसादको घर नजिक र लामाकान्छाको घर छेउको कलभर्ट	१००००	१२०००.००	-
१५०००		१६ नं. शाखा अन्तर्गत लालप्रसादको घर नजिक र लामा कान्छाको घर छेउ क.मर्मत	१५०००	१५०००.००	
३००००		सृजना टो पोल्टी फर्म द भाँकी टोले बाटो ग्रावेल	२५०००	३००००.००	-
१९०००		भिमसेन थान जौबारी टोल बाट ग्रावेल	१५०००	१९०००.००	-
१००००		दोबाटो बाट कयरखोला सम्म बाटो मर्मत	५०००	१००००.००	-
०		सिचाई शाखा लाइनिङ	६००००	६००००.००	
३६०००		रामकुमार घर देखि कृष्ण खनालको बाटो ग्रावेल	३००००	३६०००.००	-
२००००		बडा भित्रका आवश्यक बाटो ग्रावेल	२००००	२००००.००	
१०००००		बडा नं. १७ को कार्यालय भवन निर्माण बडा नं.१७	२५००००	२२००००.००	३
०		बछाली उच्च मा.वि. बडा नं.१८	१०००००	१०००००.००	
०		रेडक्स भवन	५००००	०.००	५

०		बछौली मा.वि.पछाडी सौराहा सडक निर्माण	१०००००	०.००	१
०		दोरंगी भुवानी टरौली रा.प्रा.वि.सडक वडा नं.१९	१०००००	१२००००.००	२
०		टरौली अमरवस्ति महनौ पडारिया ब ग्रावेल	७५०००	९००००.००	१
०		भुवानी फसेराधाट हुँदै महना -दोरंगी सडक निर्माण	७५०००	०.००	७
		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			
१२००००		ऊं शान्ति कम्पाउण्ड तारवार वडा नं.१	१०००००	१२००००.००	२
०		बकुलहर माविविघालय फर्निचर कम्प्यूटर	१४००००	१४००००.००	
३९७२०		बाल उद्धान निर्माण	५००००	३९७२०.००	१
३००००		हरिहर बेदवेदाङ्ग धर्म संस्कृतिको जगेन्ता गर्ने	३००००	३००००.००	
०		भानु प्रेरणा पुस्तकालयको स्तरउन्नती	२५०००	२५०००.००	
४५०००		बालबालिकालाई खेलकुद सामान खरिद	४५०००	५१०००.००	
१००००		सोराहाचोक निपनी चोकमा जेबा कसिङ्ग राख्ने	१००००	१००००.००	
०		टाडी चोक ने.उ. मा.वि.क जेबा कसिङ्ग वडा नं.२	५००००	५००००.००	
०		दैविक प्रकोपको प्राथमिक उपचार को तालिम	४००००	०.००	४
०		एचआई भा लागु पदार्थ बारे सचेतना गोष्ठी गर्ने	१०००००	०.००	१
०		नेपाल मा.वि.मा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्थापन	६००००	०.००	६
०		बाल उद्धान बनाउने	१०००००	०.००	१
०		मदरसा संचालन सहयोग	५००००	५००००.००	
०		श्री नि.मा.वि. बेल्सी विघालयको संरक्षत्व रहने गरो सो विव.स.बा.क्ल.स्थापना वडा नं.३	१०००००	१०००००.००	
०		लागुओपथ दुर्व्यसनी कार्यक्रम संचालन गर्ने	६००००	६००००.००	
०		वडाका बाल क्लब लाई खेलकुद सामाग्री वितरण	७५०००	७५०००.००	
०		यस वडाका प्र अति वि. छात्र छात्रा ७५.४.१९	७५०००	७५०००.००	
०		अतिरित कियाकलाप सहित बाल दिवस बनाउने	२५०००	०.००	२
०		बालबालिका खोप केन्द्र स्थापना	५००००	५००००.००	
०		क्याम्पस चोकशान्चोक तथा बेल्सी चोकमा जेबा कसिङ्ग	१५०००	०.००	१
२५०००		सडक दाया /बाया बुक्शरोपण वडा नं.४	७५०००	७५०००.००	
३५०००		देवौली नि.मा.वि.मा पुस्तकालयको लागि सामाग्री	७५०००	७५०००.००	
१००००		लागुओपथ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	५००००	५००००.००	

२५०००		देवौली शिशु कक्षाका बालबालिका लाई खाजा	५००००	५००००.००	
२५०००		वडास्तर खेलकुद सामाग्री वितरण	२५०००	२५०००.००	
०		बाल उदान निर्माण	१०००००	०.००	१
०		वडास्तर खेलकुद / अतिरिक्त कृयाकलाप	२५०००	०.००	२
१००००		माझी मुसहर टोलमा पुस्तकालयका लागि सहयोग वडा नं. ५	५००००	५००००.००	
०		इन्द्रेणी क्लव घरमा पुस्तकालय	१०००००	१०००००.००	
७५०००		चित्रसारी मा.वि.बाल उदान	७५०००	७५०००.००	
०		मनहरा रा-प्रा.वि.	१५००००	०.००	१
६५०००		खेलकुद सामाग्री खरिद	२५०००	६५०००.००	४
०		मोहना उच्च मा.वि.तारवार वडा नं. ६	५००००	०.००	५
५००००		पुस्तकालय विस्तार तथा खेलकुद सामाग्री	५००००	५००००.००	
२५००००		मोहना उच्च मा.वि. भवन निर्माणमा सहयोग	२०००००	२५००००.००	५
०		जनचेतना युवा क्लव भवन निर्माणमा सहयोग	८००००	८००००.००	
०		बुक्शारोपण तथा टोल सरसफाई स्टेण्ड निर्माण	२००००	०.००	२
०		कपरफोरि मा.वि.मा साईकल स्टेण्ड निर्माण वडा नं.७	१२००००	०.००	१
०		रा.प्रा.वि.शिशूहुडिङ्गबोर्डपंखा र कम्प्यूटर खरिद	५००००	५००००.००	
०		ज्योर्तिमय अध्ययन केन्द्रलाई फर्निचर पुस्तक खरिद	३००००	३००००.००	
१००००		युवा तथा बालबालिकाहरूलाई खेलकुद सामाग्री	७००००	७००००.००	
०		बाल उदान निर्माण	४००००	०.००	४
०		गाउंघर क्लिनिकको लागि फर्निचर तथा औषधि खरिद	२५०००	२५०००.००	
०		ना.स.के.गठन भएको बस्तिमा मातृशिशु कार्यक्रम	२५०००	२५०००.००	
४००००		ज्योर्तिमय बाल विकास केन्द्रको पाली थप	४००००	४००००.००	
०		दलित आदिवासीजनजातीमुस्लिमपिछडा वर्गका विधार्थी वडा नं.८	२९००००	२९००००.००	
९०००		बालक्लवहरुको क्षमता खेलकुद सामाग्री खरिद	९०००००	९९४९५.००	
०		सौराहाचोक निपनीचोकमा जेब्रा कसिङ्ग	९००००	०.००	१
०		पंचकन्या हरियाली बाल उदान वडा नं.९	४०००००	२३००००.००	१
२५०००		बाल दुर्यसनी नियन्त्रण गर्न सचेतना कार्यक्रम वडा नं.१०	९०००००	९०००००.००	
२०००००		बटर टोलमाई बाल उदान निर्माण	३०००००	२०००००.००	१

०		बाल उद्धानछात्रवृत्तिवपठनपाठन सामाग्री वडा नं.११	४०००००	२०००००.००	२
०		खेल मैदानको व्यवस्थ गर्नसंपर्ने वडा नं.१२	१०००००	०.००	१
०		दैवि प्रकोप एवं प्राथमिक उपचारको तालिम	५००००	०.००	५
०		एच.आई.भि.एड्स तथा लागुपदार्थ बारेगोप्ठी	४००००	०.००	४
७००००		देविरमण र अमिलिया रा.प्रा.वि.मा शुद्ध पानी	७००००	७००००.००	
४००००		विपन्न विद्यार्थीलाई खाजापोषाक र शैक्षिक सामाग्री	४००००	४००००.००	
०		बाल उद्धान बनाउने	१०००००	०.००	१
४५०००		पोषण सामाग्री वितरण वडा नं.१३	५००००	४५०००.००	
०		छात्रवृत्ति एवं शैक्षिक सामाग्री वितरण	५००००	५००००.००	
०		खेलमैदान तथा जयमंगला बजार नजिक बाल उ	२५००००	०.००	२
०		दुव्यवसनी न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने	५००००	५००००.००	
०		बाल सचेतना बालश्रम न्युनिकरण बाल विकास वडा नं.१४	५००००	०.००	५
१५०००		गिन बाल क्लवजनजागृति बाल क्लव गठन तथा परिचालन	१०००००	५००००.००	५
०		रत्ननगर १४को सा.वि.धारा निर्माण	०	७५०००.००	७
१०००००		जनजागृति उच्च मा.वि.	१०००००	१०००००.००	
०		द्वारिका मा.वि.	७५०००	०.००	७
७५०००		जनोदय मा.वि	७५०००	७५०००.००	
३०००००		बाल विकास केन्द्र पूवाधार वडा नं.१५	३०००००	३०००००.००	
१००००		बालबालिकाको लागि बाल समूह गठन संजनात्मक कार्यक्रम संचालन	१०००००	१०००००.००	
१५००००		भद्रकाली मा.वि.मा बाल विकास केन्द्र वडा नं.१६	१५००००	१५००००.००	
५००००		बाल भेला बाल क्लव गठन विस्तार र व्यवस्थापन	५००००	८५०००.००	८
२५०००		बाल पूस्तकालय स्थापना	५००००	५००००.००	
२५०००		बाल सचेतना तथा दुव्यसनिक न्युनिकरण	५००००	५००००.००	
१००००		बालबालिकालाई खेलकुद सामाग्री शैक्षिक सामाग्री छात्रवृत्ति	५००००	१०६६०.००	-५
६००००		बालश्रम न्युनिकरण तथा बालमैत्रि वडा घोषणा	५००००	१०००००.००	५
०		बालबालिका स्टेशनरी पोषाक खेलकुद सामाग्री वितरण वडा नं.१७	५००००	५००००.००	
१५०००		सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००००	५३४५५.००	

०		बालबालिका चेतना मूलक कार्यक्रम	५००००	३६००.००	४
६००००		रा.प्रा.वि.बद्रहनी खेलमैदान कम्पाउण्ड बाल उद्घान	५००००	१०००००.००	५
०		मालपुर मा.वि. खेलमैदान बाल उद्घान	१५००००	०.००	१
०		मैनाहा रा.प्रा.वि.खेलमैदान बाल उद्घान	५००००	०.००	५
४००००		गाउँघर क्लिनिक लागि फनिचरओपथि खरिद वडा नं.१८	५००००	४००००.००	१
१०००००		बाल बैगचा निर्माण	१०००००	१०००००.००	
०		बालबालिका लाई सचेतना कार्यक्रम	५००००	६५०००.००	१
१००००		खेलकुद सामाग्री	५००००	१००००.००	४
५००००		किशोर किशोरी कक्षा	५००००	५००००.००	
५०००		विपन्न बालबालिका पोशाक वितरण	५००००	५००००.००	
०		बाल पत्रपत्रिका प्रकाशन	३००००	०.००	३
३००००		बाल क्लव संचालन	२००००	३००००.००	१
०		भुवानी सामुदायिक पुस्तकालय अगाडी बाल उद्घान वडा नं.१९	१०००००	१०००००.००	
०		बालश्रम न्यूनिकरण	५००००	०.००	५
०		विपन्न बालबालिकाशैक्षिक सामाग्री खेलकुद	५००००	५००००.००	
०		भुवानी मा.वि.खानेपानी	५००००	०.००	५
५००००		पार्वती रा.प्रा.वि.	५००००	५००००.००	
०		टरौली सामुदायिक पुस्तकालय	५००००	०.००	५
०		भुवानी सामुदायिक पुस्तकालय	५००००	०.००	५
		महिला लक्षित कार्यक्रम			
९५०००		तालिम -व्यूटिपार्लरसिलाईकम्प्यूटर वडा नं.१	१०००००	२१५०००.००	९
८००००		कृषि तालिम	६५०००	१३००००.००	६
७५०००		घरेलु फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम आमा समुह संग सहकार्यमा	७५०००	७५०००.००	
२५०००		वृक्षारोपण कार्यक्रम	२५०००	२५०००.००	
०		महिला स्वा.सय.स.लागि खोप तथा कार्यक्रमको लाग्री	१००००	१००००.००	
५५०००		व्यूटिपार्लर तालिम वडा नं.२	६००००	७००००.००	१
०		मुडा बुन्ने तालिम	४००००	०.००	४

२००००		कम्प्यूटर तालिम	४००००	४००००.००	
१५०००		कुसन बुने तालिम	५००००	५००००.००	
०		मोवाईल मर्मत	५५०००	०.००	५
५०००		पाठेघर क्यान्सर जांच	३००००	३००००.००	
०		चिप्सदालमोटर कुशनग्रास चुल्हो बनाउने तालिम वडा नं. ३	५००००	५५०००.००	
०		रनपा ३ का महिलाहरुलाई क्षमता विकास तालिम	७००००	६५०००.००	
५०००		महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम		५०००.००	
०		शिवशक्ति आमा समूह हाजीपुर भवन निर्माण	१५००००	१५००००.००	
३५०००		महिलाहरुलाई क्षमता विकास/नेतृत्व विकास तालिम वडा नं.४	६५०००	७००००.००	
५०००		महिला हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	५००००	५००००.००	
३००००		महिलाहरुलाई घरेलु फोहोरलाई व्यवस्थापन	६००००	६००००.००	
२५०००		महिलाहरुलाई डल्ले साबून बनाउने	५००००	५००००.००	
२५०००		महिलाहरुलाई आई पी एम तरकारी खेति कार्यक्रम	५००००	५००००.००	
२५०००		महिलाहरुलाई बैमौसमी तरकारी खेति/पशुपालन तालिम वडा नं.५	१०००००	१०००००.००	
३५०००		नेतृत्व विकास तालिम	५००००	७५०००.००	२
१५०००		स्वास्थ्य सम्बन्धी जनतेतामुलक कार्यक्रम	७५०००	७५०००.००	
१००००		मुसहर टोल स्वास्थ्य सरसफाई	५००००	१००००.००	४
०		उद्योगण तथा नेतृत्व विकास तालिम वडा नं. ६	७५०००	७५०००.००	
०		महिला स्वास्थ्य सचेतना तथा पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	२५०००	२५०००.००	
०		आमा समूह भवन निर्माण सहयोग	५००००	५००००.००	
०		इमब्राइडरी तालिम /पशुपालन तालिम	१२५०००	१२५०००.००	
५००००		सा.भवन निर्माण ना.स.के.बालुवाटार वडा नं.७	१२५०००	१२५०००.००	
२००००		आति विपन्न दलितपिछडा वर्गनेतृत्व विकास	१५००००	१५००००.००	
०		महिला नेतृत्व विकास लेखास्वास्थ्य वडा नं.८	२७५०००	१५००००.००	९
२५०००		आदिवासीजनजाति महिला सचेतना का. वडा नं.९	७५०००	७५०००.००	
१०००००		घरभित्रका फोहरमैला व्यवस्थापन	२०००००	२०००००.००	
०		महिलालाई क्षमता विकास तालिम वडा नं.१०	१०००००	१०००००.००	
०		नागरिक सचेतना केन्द्रसंधारका लागि कार्यक्रम	७५०००	७५०००.००	
५००००		महिलाहरुलाई साडीमा बुटिक भर्ने तालिम	१०००००	१०००००.००	

०		चेतनशिल आमा समूह भवन जाने वाटो ग्रावेल वडा नं.११	३००००	३००००.००	
३८००		लेखा तालिम	४००००	३३८००.००	
०		स्वास्थ्य परिक्षण	१०००००	१०४०००.००	-
०		उद्धम तालिम /आय आर्जन	१०५०००	१०५०००.००	
२५०००		१ दिने स्वास्थ्य तालिम	०	२५०००.००	२
५६०००		महिला सिलाई कटाई तालिम वडा नं.१२	७५०००	७५०००.००	
०		मुढा बुन्ने तालिम	४००००	०.००	४
५०००		कानुनी शिक्षाको तालिम	३००००	३००००.००	
१५०००		अगरबत्ति बनाउने तालिम	४००००	४००००.००	
०		महिला आमा समूह भवन निर्माण आ.स.	६००००	०.००	६
५०००		महिला पाठेघर क्यान्सर जांच	३००००	३००००.००	
०		महिला लक्षित शिविर वडा नं.१३	४००००	४००००.००	
१००००		स्वास्थ्य सम्बन्धि जनवेतना कार्यक्रम	५००००	५००००.००	
०		सिलाई कटाई पार्लर मैनबति चाउमिन बनाउने	११००००	३००००.००	८
०		आयमूलक कार्यक्रम बाखापालनकृषि व्यवसाय तालिम	७५०००	७५०००.००	
१००००		महिलाको पाठेघरको मुखको श्राव र स्तन परिक्षण वडा नं.१४	४००००	४००००.००	
०		महिला शसतिकरण नेतृत्व विकास तालिम	५००००	५००००.००	
४००००		महिला शीपमुलक तालिम व्यटिपालर गडिया बनाउने	८००००	८००००.००	
०		स्वयंसेविका राष्ट्रिय कार्यक्रम खाजा	५०००	०.००	
०		महिला गाउँघर क्लिनिक व्यवस्था	२००००	३००००.००	१
०		आमा समूह ज्यान परिक्षण कार्यक्रम	५०००	०.००	
३५०००		महिलाहरुलाई कृषि च्याउ र वेमौसमी तरकारी तालिम	७५०००	७५०००.००	
०		पाठेघरको मुख परिक्षण शिविर वडा नं.१५	५००००	५००००.००	
८५०००		महिलाका लागि सिलाई तालिम	१३५०००	१३५०००.००	
०		महिला हिंसा सम्बन्धि तालिम	५००००	५००००.००	
१००००		गाउँघर क्लिनीक व्यवस्थापन	३००००	३००००.००	
३००००		महिला पाठेघर तथा स्तन परिक्षण शिवि वडा नं.१६	६००००	६००००.००	
१००००		व्यटिपालर तालिम	३००००	२००००.००	१
०		महिला उद्घोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम	७००००	७००००.००	

१००००		महिलालाई बेमौसमी तकारी कृषि सम्बन्धि तालिम	२५०००	२५०००.००	
०		गाउघर क्लिनिक व्यवस्थापन	३००००	३५०००.००	-
०		स्वास्थ्य आमा समूह क्षमता विकास	१००००	५०००.००	
६००००		च्याउ खेती तालिम	५००००	८५०००.००	३
४००००		चेतनामुलक नेतृत्व विकास वडा नं.१७	४००००	७००००.००	३
२५०००		बाखपालनसिलाई कटाईतरकारी खेतीकम्प्युटर मुढा बना	७५०००	७५०००.००	
०		महिला हिंसा विरुद्ध तालिम	५००००	५००००.००	
०		महिला स्वयंसेविका प्रत्साहन भत्ता	१५०००	०.००	१
६००००		थारु महिला सामुदायिक भवन -मगरा टोलचित्रसारी सडक	६००००	६००००.००	
१००००		सासु बुहारी सम्मान कार्यक्रम	१५०००	२००००.००	
२००००		विपन्न महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२००००	२००००.००	
०		महिला हिंसा सचेतना कायूक्रम वडा नं.१८	५००००	५००००.००	
१००००		महिला पाठेघर तालिम	५००००	५००००.००	
२००००		ढकिया मौनी चकटी बनाउने तालिम	६००००	६००००.००	
१५०००		महिलालाई वाईरङ्ग तालिम	५००००	५००००.००	
०		महिला लाई सामुदायिक भवन ओदारा	३५०००	४२०००.००	-
०		सासु बुहारी सम्मान कार्यक्रम	१५०००	१००००.००	
०		महिला स्वयंसेविका प्रात्साह	१५०००	०.००	१
-२००००		चेतनामुलक नेतृत्व विकास वडा नं.१९	४००००	१०००००.००	३
०		उद्धोषण तालिम	३५०००	३५०००.००	
०		महिला रोजगार तालिम वायरिङ्कुक्वेटरधुप बनाउने	१०००००	१०००००.००	
४५०००		चकटी मुढाकडाई बुनार्यव्युटिशियन पार्लर तालिम	८५०००	८५०००.००	
०		महिला स्वयंसेविका	२००००	४५०००.००	२
		आदिवासि जनजाति लक्षित कार्यक्रम			
०		दुर्गा मन्दिर रंगरोगन ढल सफाई वडा नं.१	३५०००	३५०००.००	
०		ज्येष्ठ नागरिकलाई प्रतिक्षलय तथा हरियाली पार्क निर्माण	१०००००	१०००००.००	
५००००		अपाङ्ग कार्यक्रम -शिपमुलक	५००००	५००००.००	
३५०००		सरस्वती दुर्गा मन्दिर मर्मत संभार -बकुलहर	३५०००	३५०००.००	
०		हरिहर मन्दिर रंगरोगन	४००००	४००००.००	

०		सोलार बत्ति जडान -जनसहभागिता	१०००००	०.००	१
५०००		ना स.के.गठन भएको क्षेत्र मर्दीनया अमृत टोलनिपनी टोल	४००००	४००००.००	
०		जेष्ठ नागरिकहरुका लागि लागी भवन निर्माण वडा नं.२	२०००००	२०००००.००	
५००००		दलितआदिवासी र अपाङ्ग पिछडा आयमुलक तालिम	१५००००	१५००००.००	
०		सुस्त मनस्थिती	५००००	०.००	५
२५०००		जेष्ठ नागरिक हित तथा सम्मान कार्यक्रम वडा नं.३	२५०००	२५०००.००	
१००००		दलितलाई स्वोजगार शीष तथा आयमुलक तालिम	७५०००	७५०००.००	
०		बेल्सी विपन्न बस्तिमा खानेपानी र सरस.कार्य	७५०००	७५०००.००	
०		फरक भमता आवश्यक सामग्री प्रदान गर्ने	५००००	०.००	५
०		बन्सीबेल्सी हुँदै शान्तिचोक सड ग्रावेल	१७५०००	१७५०००.००	
०		जनजाति/महिला/दलित प्राङ्गणिक मल वडा नं.४	४०००००	०.००	घ
१०००००		महिलालाई आधुनिक कृषि उपज उत्पादन तालिम	०	१०००००.००	घ
१०००००		गोठ सुधार कायूकम	०	१०००००.००	घ
२५०००		वडास्तर जेष्ठ नागरिक सम्मान कायूकमभ	०	२०००००.००	घ
२०००००		विपन्न घरधुरिलाई सोलार अनुदान वडा नं.५	२०००००	२०००००.००	
०		माझी मुसहर टोल व्यवस्थापन	१५००००	०.००	१
०		मनहरा जनजातिका लागि सिंचाई कार्यक्रम	५००००	०.००	५
५००००		विधालय भित्र रहेका चन्तु महतोका परिवार व्यवस्थापनवडा नं.६	५००००	५१५५०.००	
०		लालपर्सा र गडोलीको विपन्न वस्तिमा शौचालय सामग्री	१०००००	०.००	१
७५०००		विपन्न युवाहरुलाई वेल्डिङ प्लविङइलेक्ट्रिशियनडाइवर तालिम	१०००००	७५०००.००	२
०		मोहना मा.वि.अगाडी गरिव बस्तिमा शौचालय निर्माण -प्रक्रिक	५००००	०.००	५
०		कुमाल सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड/तारवार	२५०००	०.००	२
७५०००		नर्सरी र के.जी.कक्षाका बालबालिकालाई खाजा व्यवस्थापन	७५०००	७५०००.००	
०		दोभानपशुहाट बजार टोलमा माछा पालन विस्तार वडा नं.७	५००००	५००००.००	
०		ज्योतिर्मय सामाजिक संस्थाको भवनको तला थप	१५००००	०.००	१
०		र.न.पा.७ को विभिन्न चोकहरुमा सोलार बत्ति जडान	१२५०००	०.००	१
०		वडाभित्र वृक्षारोपण कार्यक्रम टिकौली सा.व.संग साभेदारी कार्यक्रम	२५०००	०.००	२

०		शिवगतोश धार्मिक सेवा समिती रंगोगन	२००००	२००००.००	
०		सिद्धेश्वरी मन्दिर मर्मत	२००००	२००००.००	
०		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई खजा खर्च	१००००	१००००.००	
१०००००		चेपाङ्ग व्यवस्थापनशौचालय सुधार निर्माण वडा नं.८	२०००००	१३४८००.००	६
०		जेष्ठअपाङ्गएकल महिलाको लागी उद्घान निर्माण	२०००००	०.००	२
०		सालघारी टोल मध्ये नवजागृति टोल व्यवस्थापन वडा नं.९	४०००००	०.००	घ
२५०००		वडा भरिका अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक सहयोग- वडा नं.१०	१०००००	१०००००.००	
०		उत्पिडित सेवा समाजको भवन निर्माण	२०००००	२०००००.००	
०		वडाका अति विपन्न परिवारलाई जिविकोपार्जनका लागि कार्यक्रम	१०००००	९५०००.००	
५०००		अपाङ्ग हवीइचेयर वडा नं.११	३५०००	३५०००.००	
७५०००		कम्प्युटरमोबाइल प्राविधिक तालिम	१५००००	१५००००.००	
-२००००		च्याउ खेती	५००००	१५००००.००	३
-५०००		कृषि तालिम	१२५०००	६००००.००	६
०		बाखा पालन	४००००	४००००.००	
१००००		अपाङ्गलाई हवील चेयर वितरण वडा नं.१२	५००००	१०००००.००	५
०		ना.स.के.को भवन निर्माण	१०००००	०.००	१
०		ना.स.के.मा मुदा बुन्ने तालिम	५००००	०.००	५
०		ना.सा.के.मा सिलाई कटाई तालिम	५००००	०.००	५
०		अपाङ्ग र वृद्धहरुलाई कपडा वितरण	५००००	५००००.००	
५००००		गरीब तथा विपन्न वर्गका यूवालाई प्लमिङ वाईरिङ्ग तालिम	१०००००	१०००००.००	
०		विपन्न बस्ति व्यवस्थापन-उन्नति प्रगति प्रेमबस्ति टोल वडा नं.१३	१०००००	६००००.००	४
०		हाउस वायरिङ्गपेनिटङ्गमोबाइल मर्मत तालिम	१०००००	५००००.००	५
१००००		अपाङ्गको लागि शीपमुलक तालिम	५००००	५००००.००	
०		जेष्ठ नागरिक असहाय महिला विश्राम स्थल निर्माण	१५००००	१५००००.००	
९००००		रोजगारीमुलक तालिम वाईरिङ्गप्लमिङ्गबारपेन्टर वडा नं.१४	१५००००	१५००००.००	
५०००		जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान	४००००	४००००.००	
०		आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	९००००	९००००.००	
२५०००		दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००	५००००.००	

५०००		अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	४००००	४००००.००	
१०००००		नागरिक स के खानेपानी धारा निर्माण वा विस्तार वडा नं.१५	१०००००	१०००००.००	
२००००		दलित उत्थान कार्यक्रम	६००००	९९००००.००	५
५५०००		जनजाति लाई शीपमुलक कार्यक्रम	८००००	८००००.००	
३२०००		जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०००००	१२७०००.००	२
०		अपाङ्ग शिपमुलक तालिम	६००००	०.००	६
१०००००		विपन्न वस्ति सुधार युवालाई शिपमुक कार्यक्रम वडा नं.१६	१०००००	१०००००.००	
०		दलित उत्थान कार्यक्रम	५००००	०.००	५
२५०००		अपाङ्ग उत्थान कार्यक्रम	५००००	६५०००.००	१
०		मुसहर टोल खानेपानी सतह नाला वडा नं.१७	८००००	५८७९६.००	२
३०००		अपाङ्ग मैत्री भौतिक सामग्री	२००००	२००००.००	
-१५०००		जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५०००	०.००	१
१००००		आय आर्जन कार्यक्रम तालिम	३५०००	३५०००.००	
०		सिसुवार महिला समूह घर	५००००	०.००	५
०		बोद्रहनी महिला समूह घर	५००००	५००००.००	
५००००		मालपुर सामुदायिक भवन -महिला	५००००	५००००.००	
५००००		मैनाहा सामुदायिक भवन -महिला	५००००	५००००.००	
०		तमाङ्ग गुम्बा निर्माण	५००००	०.००	५
-१५०००		नेतृत्व विकास तालिम वडा नं.१८	३५०००	१००००.००	२
-५००००		शिपमुलक तालिम	१०००००	२५०००.००	५
४००००		इम्ब्राइंडरी तालिम	८००००	८००००.००	
१००००		पेन्टिङ्ग तालिम	५००००	५००००.००	
५०००		विपन्न गर्वति महिला सहयोग कार्यक्रम	५००००	५००००.००	
५०००		जेठ नागरिक सम्मान	१००००	५०००.००	
०		जेठ नागरिक उपचार	२५०००	३००००.००	-
५००००		लघु उद्धमी समूह बजार व्यवस्थापन	५००००	५००००.००	
०		विपन्न युवाहरुलाई रोजगारमुलक तालिम वडा नं.१९	२०००००	१०००००.००	१
५०००		गाउंघर क्लिनिक पूर्वाधार सुधार झुवानी गांउ	२५०००	२५०००.००	
१५०००		अपाङ्गलाई उद्धमशिलता तालिम दिने	५००००	५००००.००	
५०००		जेठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण	५००००	५००००.००	

-९०००		जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५०००	३०००.००		१
०		विपन्न बस्तिमा सडक विस्तार	६००००	६००००.००		
०		लेखा परिक्षण शुल्क		१५००००.००		घ
०		कर्मचारी कल्याण कोष		१४०००००.००		घ
०		सडक बत्ति मर्मत नया जडान कार्यक्रम		१२१९९९.९९		१
०		तरकारी बजार व्यवस्थापन		५८८६५९.००		५
०		बडा सेवा केन्द्र भवन निर्माण गर्ने		६०४२६२.००		६
३२०००		कार्यक्रम खर्च शुभकामना विज्ञापन ०७२/०७३	०	२२०६२०.००		७
८५०००		विभिन्न संघसंस्था भौतिक पूर्वाधार सहयोग		११३१७९.१२		-१
		टिपर टेक्टरग्रेडरजेटङ्ग मर्मत		२०१९२२.३५		२
०		जनजनगृहि सहकारीको भवन तला थप्ने		३०००००.००		घ
२५००००		कायरखोला तटबन्ध (सुकुम्बासी टोल)		२५०००००.००		घ
७०७२०२०	२२९७९०००.००	जम्मा	२४९६५०००	२२९७९०००.००		घ
		सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम व.उ.शि.नं.३६५०१५३ सशर्त चालु				
३२१९६९०		सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम-शिशु स्याहार समेत	२०००००००	४३१९८०००.००		
३५८२८०		फिर्ता खर्च फिज		३५८२८०.००		
३५८७९.७०	४३४५६२८०.००	जम्मा	२०००००००	४३४५६२८०.००		घ
		स्थानिय शान्ति समिति व.उ.शि.नं.३४९८०१३ सशर्त चालु खर्च				
३६५००		स्थानिय शान्ति समिति	४५०००	३६५००.००		
३६५००	३६५००.००	जम्मा	४५०००	३६५००.००		
		स्थानिय विकास शुल्क कोष व.उ.शि.नं.३६५८१७३ सशर्त पुर्जीगत अनुदान				
०		आवधिक योजना पुनरावलोकन	३०००००	०.००		३
०		नगरस्तरिय सडक गुरुयोजना	२०००००	१४६९००.००		५

०		नगर प्रोफाइल पुनरावलोकन	९५०००	०.००	९
०		भवन निर्माण निर्देशिका तयारी -भवन आचार सहिता लागु समेत	१५००००	४३५००.००	१
१०५०००		राजश्व संभाव्यता अध्ययन र प्रक्षेपण कार्य	१५००००	२५३०३०.००	१०
०		पर्यटन विकास तथा सूचना केन्द्र स्थापना	१२०००००	०.००	घ
०		पर्यटन प्रहरी विट स्थापनापरिचालन तथा व्यवस्थापन	१५००००	१५००००.००	
०		प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	५००००	०.००	५
०		सार्वजनिक सुनुवाई	१५००००	१८४७४९.९९	३
०		सामाजिक लेखापरिक्षण कार्यक्रम	१५००००	१५००००.००	
६७५३६		मासपसल तथा बधाशाला व्यवस्थापन	१०००००	६७५३६.००	३
०		कमेचारी एवं राजनैतिक दललाई सकारात्मक सोच क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००	२५००००.००	५
११०६१०		पोलियोदादुराखकार जांच भिटामिनएजुकाको औषधि	१५००००	१४६५१०.००	
१०००		वेवारिसे लास तथा पशुपक्षीको सिनो व्यवस्थापन खर्च अर्गानिक खेति विषदी न्यूनिकरण कार्यक्रम डेन खेती प्रबढ़न	२००००	३०००.००	१
६३०००		सर्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा लगत अद्वायिक	४०००००	०.००	घ
०		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता विकास	२०००००	०.००	२
६८९२५		विविध आकस्मिक कोष	९०००००	२१९२५७.३९	६
११७५९३		टिपरटाक्टरग्रेडरसक्सनजेटिङ ईन्धन	५०००००	१२८९६५४.९०	५
०		टिपर टेक्टरग्रेडरजेटिङ मर्मत	३०००००	१४५२८२.७२	१५
५७७७५०		विभिन्न संघ संस्था संग साझेदारी कार्यक्रम	५०००००	१०५८५५०.००	४
०		उज्यालो बछोली कार्यक्रम	१००००००	४३३५००.००	५
०		समुदायिक सेवा केन्द्र	४५०००	०.००	४
२५०००		सामेदायिक मेलमिलाप समिती रत्ननगर	१५००००	१५००००.००	
३००००		जैविक सूचना केन्द्र संचालन सहयोग	८००००	८००००.००	
०		वार्षिक पर्वपूजाजात्रासंस्कृति एवं राष्ट्रिय दिवस संचालन कार्यक्रम	१५००००	१५८९९९.००	
०		यवा तथा खेलकुद विकास	४०००००	२७८६००.००	९
१६००००		टोल विकास संस्था गठन परिचालन तथा सुद्धिकरण कार्यक्रम	१६००००	१६००००.००	
०		ठल तथा ठल पशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२०००००	४७५६८.००	१५

०			तरकारी बजार व्यवस्थापन	१५००००		१
०			अन्या अपाङ्ग बहिरासुस्तमनस्थितीभिन्न क्षमता	१०००००	०.००	१
०			आर्थिक सहायता	६००००	०.००	६
२५०००			कृतिसाहित्य तथा स्रस्टा प्रवर्द्धन	५००००	५००००.००	
०			पत्रकारहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	५००००	७०००००.००	२
१००००			प्रचार प्रसार तथा रेडियो कार्यक्रम	१५००००	९६२५०.००	१
०			पुर्वि चितवन पत्रकार संघ भवन निर्माण मा सहयोग	५००००	०.००	५
०			सुचना शाखा तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन	१५००००	०.००	१
०			गोठ सुधार कार्यक्रम	७०००००	३५००००.००	३
३३९५०००			सवारी साधन खरिद	०	३३९५०००.००	घ
४७७४८९४	९४४००००.००			९६६००००	९४४००००.००	घ
			स्थानिय विकास शुल्क कोष व.उ.शि.न.३६५८१७४ सर्वांगीत अनुदान जगेडा कोष	३०००००००		
५०००००			पिठुवा जल उपभोक्ता संस्था शाखा नम्बर १६ देखी २३ सम्म	०	५०००००.००	
५५००००			पिठुवा सिंचाई मुल तथा शाखा नहर लाईनिङ गर्ने		५५००००.००	
६००००००			पिठुवा सिंचाई जल उपभोक्ता संस्था रनपा १६		६००००००.००	
८००००००			जलदावि मार्ग -चिसापानि वटरचोक जोडने सडक कालोपत्रे		८००००००.००	
०			रत्ननगर १० चिसापानीबाट बटर पुल जोडने सडक		०.००	
२२७४६९१२			जयमंगला जमुनापुर हुदै खोलेसिमल जोडने सडक पुनः निर्माण तथा विस्तार		२२७४६९१.९०	
१२०००००			सौराहा-बछौलि-भुवानि सडक कालोपत्रे मर्मत योजना		१२०००००.००	
०			मैनाह दोरंगी बछयौली हुदै पुरानो हातीसार जोडने सहर पुन निर्माण त		०.००	
१३०००००			सौराहा पर्यटन क्षेत्र आसपासका सडक कालोपत्रे योजना रत्ननगर १७		१३०००००.००	
१६०००००			सौराहा पर्यटन क्षेत्र आसपासका सडक कालोपत्रे योजना रत्ननगर १७		१६०००००.००	
२४२९११५			कमागत कार्यक्रमहरु जगेडा कोष		११४७८८८२.६४	
०			हर्दी बागमारा सडक		१००००००.००	
३०००००			भक्तिनी मार्ग	०	१००००००.००	
१६९५६८०७	२०००००००.००		जम्मा	३०००००००	२७७०३५४.५४	घ

		सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम		
०		ओद्रा निकुञ्जमार्ग टोलसुधार समिति क्षेत्र कालोपत्रे मर्मत	२४०००००	०.००
२५०००००		स्मार्ट फुड चोकदेखि पारिजात चोक कालिका मार्ग कालोपत्रे र डुम्रीचोक बाट	२४०००००	२८०००००.००
०		साविक रत्ननगर स्तरका भित्री शाखा सडकहरु मर्मत बडा नं. १२८९९२९३	२४०००००	०.००
३३५००१७		सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम		३३५००१६.८०
०		कमागत योजनाहरु सडक बोर्ड	०	४८०००००.००
०		तनही खोला कलभर्ट निर्माण योजना	०	५०००००.००
४८१००१७	९४५००००.००	जम्मा	७२०००००	११४५००१६.८०
		स्थानिय शाषन तथा सामुदायीक विकास कार्यक्रम व.उ.शि.नं.३६५८९३ संशर्त चालु अनुदान		
०		डेक्सटप सर्भर नेटवर्क सामाग्री र इन्टरेट खरिद अनुदान	०	२७४२६३.४६
२९३८०		एलजीसीडीपी अतिथी सत्कार तथा भैपरी	०	२९३८०.००
७४७५९.२		एलजीसीडीपी परिक्षा संचालन खर्च	०	२२४७५९.२०
११५०००		२वर्ष कार्य अवधि पश्चात भोलियन्टर लाई प्राप्त हुने एकमुष्ट रकम	०	११५०००.००
१०००		भोलियन्टर लाई वार्षिक विदा को यातायात रकम	०	१०००.००
२९५०००		नगरपालिकामा वृहत शहरि विकास योजना	०	२९५०००.००
४०००००		पार्क निर्माण टिकौलि म.सा बन	०	४०००००.००
०		कर्मचारोंकोव्यक्तिगत विवरण तयारी एव. डिजिटाइज्ड	०	१०००००.००
०		लैडिक समानता सामाजिक परिक्षण	०	५२३००.००
०		स्रोत नक्साकंन	०	१५०००.००
५४०००		आईसीटी भोलियन्टर निर्वाह भत्ता	०	४९९२५०.००
०		हाईब्रिड सोलार स्थापना	०	२४९७००.०६
४६०००		नागरिक सचेतना गठन तथा संचालन कार्यक्रम	०	११२०००.००
२६०००		सामाजिक परिचालक पोषाक र संचार खर्च	०	२६०००.००
८००००		नागरिक सचेतना केन्द्र सम्पुरक कोष कार्यक्रम	०	१७००००.००
८१०००		एलजीसीडीपी सीप विकास र जनचेतना गोष्ठी	०	८१०००.००
१२३२००		अनुगमन कार्यक्रम	०	१२३२००.००
०		नागरीक सचेतना कार्यक्रम गत वर्ष	०	९७५०००.००
६०००		बैठक भत्ता एलजीसीडीपी	०	१३२६००.००

०		पोषाक समुदाय परिचालक	०	९७५००.००	
०		एलजीसीडीपी चालु कार्यालय संचालन तथा सामान	०	२०१९९९.९९	
७५६८९		परामर्श शुल्क	०	१६८५१८.५०	
८७७७७७		सामिजिक परिचालन ना.स.के वडा मंच जिविकीपार्जन	१५०००००	३४४०३९२.००	
०		कुमार सिं मार्ग वटर खोला पुल निर्माण उ.स.	०	३१६१६७.०३	
०		भुकम्प पिडित भवन निर्माण आचार सहिता कार्यक्रम	०	९४९२०.००	
०		एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन राजस्व सुधार	०	३७२५००.००	
९५०००		सामुदायिक विकास कार्यक्रम चाड पर्व भ्रमण खर्च		९५०००.००	
४०००००		नगर यातायात ग्रुयोजना		४०००००.००	
७६८००		व्यक्तिगत घटना दर्ता व्यवस्थित कार्यक्रम	०	७६८००.००	
२४७०१८		खुला दिशामुक्त कार्यक्रम निरन्तरता शौचालय सुधार		२४७०१८.००	
		वडा सर्विस केन्द्र सुचना मैत्रि		१००७३१.७६	
३१०३५६३	९३९९०००.००		१५०००००	९३९९०००.००	घ
		नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु			
०		कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रम	१००००००	३००००.००	९
०		पञ्चकन्या नहर निर्माण	३०००००	३०००००.००	
०		नारी जागरण केन्द्र वडा नं. ३ नमुना टोलको भवन निर्माण क्रमागत	१५००००	१५००००.००	
०		दिपज्योती आमा समुहको भवन निर्माण	१०००००	०.००	१
०		आई. पि.एम. पाठशाला	१०००००	०.००	१
०		कृषि सम्बन्धी विभिन्न तालिम माटो परिक्षण र विपादी सचेतना	२०००००	२५००००.००	५
५००००		वडा भरीको महिलाहरुको स्वास्थ्य परिक्षणको लागि स्वस्थ शिवीर	१०००००	६००००.००	४
०		बकुलहर दुर्गा मन्दिर निर्माणमा सहयोग	५००००	०.००	५
५००००		व्यावसायिक कृषि तालिम ल्याव पोखरीबाट माछा मर्न शीपको तालिम	१०००००	५००००.००	५
०		वडा नं. ४ र ६ सिमाना सडक उच्चस्तर ग्रावेल गर्ने	१०००००	०.००	१
५००००		भूमिगत सिंचाई विस्तार	८०००००	५००००.००	५
०		घेघौली घोल ड्रेन सफा गर्ने कल्भर्ट निर्माण गर्ने	१०००००	०.००	१

०		जनजनगति सहकारीको भवन तला थप्ने	३०००००		३
०		शान्तीकुञ्ज महिला सहकारी संस्थाको भवन रनपा ९	१५००००	१५००००.००	
०		पञ्चकन्या आमा समुह अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	१०००००	०.००	१
		बडा सेवा केन्द्र भवन निर्माण गर्ने	५०००००		५
०		जयमंगला बहुमुखी क्याम्पसलाई भौतिक पूर्वाधार नि	४०००००	०.००	घ
०		जयमंगला रेडक्स उपशाखा भवन निर्माण सहयोग	१०००००	०.००	१
०		रेडक्स सोसाइटी उपशाखा बाँडीली भवन निर्माणमा सहयोग	१०००००	१०००००.००	
१२००००		पिठुवा रेडक्स उपशाखा भवन निर्माण सहयोग	१०००००	१२००००.००	२
०		ह्युमपाईप कल्भर्ट निर्माण	१००००००	१००००००.००	
०		आन्तरिक पर्यटक बिस्तार होम स्टे स्थापना तथा संचालन	६०००००	०.००	६
		खुल्ला दिशामुक्त कायूकम निरन्तरता शौचालय सुधार	२५००००		२
०		नेचर गाइड कुक भाषा वेटर सम्बन्धी तालिम	५००००	०.००	५
०		सौराहा बसपार्क मगर बुढी घोलमा कल्भर्ट	१०००००	०.००	१
०		शिसुवार बहस्थानबाट सौराहा बसपार्क जाने बाटो ग्रावेल गर्ने	१०००००	०.००	१
०		थारु सांस्कृति संग्राहलय पूर्वाधार विस्तार	५००००	६००००.००	१
०		शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्वास्थ्य चौकी र केन्द्र संचालन अनुदान	२२०००००	०.००	घ
०		राम मन्दिर बटुक सहयोग	५००००	५००००.००	
०		हरिहर देव वेदांग सास्कृत पाठशाला	५००००	५००००.००	
३२९०००		विद्यालय मन्दिर संघ संस्थाहरु लाई निर्णय बमोजिम	३००००००	११५३०००.००	घ
०		नविनचोक देखि टाँडी चोक नाला निर्माण	१३०००००	०.००	घ
०		बासु नेपालको घर नजिक तनाही खोलामा कल्भर्ट	५०००००	०.००	५
२०००००		देवौली कुलो बकुलहर भक्तिनी हुँदै सिंचाई नहर ड्रेन सफाई	२०००००	२०००००.००	
०		जात्यालदेवी टोल सत्तल निर्माण पूर्वाधार	५००००	०.००	५
०		भक्तानी बगैचादेखि बुद्ध्योती बो. स्कुल सम्म कालोपत्रे	४०००००	०.००	घ
२५००००		कायरखोला तटबन्ध (सुकुम्बासी टोल)	२५००००		२
१२००००		तिलक बहादुर चोकबाट उत्तर जुटपानी जाने बाटो ग्रामेल	१०००००	१२००००.००	२

७००००		पिठुवा सेवा केन्द्रको शौचालय निर्माण	०	७०००००.००	९
०		एम्बुलेन्स खरिद तथा संचालन	१००००००	३१६२५८.००	९
४८०००		बगाले टोलबाट उत्तर तर्फ करिब १ कि.मी बाटो बिस्तार	४००००	४८०००.००	-
५००००		लाल प्रताप टोलदेखि अनन्त पौडेलको घर बाटो उ. स्त. ग्रावेल	५००००	५००००.००	-
०		नन्दलाल पांगीनीको घरबाट पश्चिम जाने बाटो उ. स्त. ग्रावेल	५००००	०.००	५
०		शितलचोकबाट सेरी भुवानी बोटेघाट मूल सडक उच्चस्तर ग्रामेल	२०००००	०.००	२
३०००००		जमुनापुर स्कुल र भीम ब. चोक बिचमा पुल निर्माण	५०००००	३०००००.००	२
		विभिन्न संघसंस्था भौतिक पुर्वाधार		२१८२०.८८	२
२६५०७२९.९६			१५९४०००	४६९९०७८.८८	घ
		नियमित सालवसालि तथा अन्य निष्पेषित कार्यक्रमहरु			
३५८२८०		फिर्ता खर्च २०७२/०७३	०	१८८४३१५.०१	घ
१७७६८४		सरसफाई कर्मचारी ज्याला ०७२/०७३	०	११८४२३६.००	घ
		भुकम्प पिडित सामाजिक सुरक्षा युनिसेफ नेपाल		१३९०६४९०.००	घ
२६८०		रक्तदान कार्यक्रम	०	३१५६०.००	-
०		भुकम्प पिडित लाई न्यानो लुगा वितरण कार्यक्रम	०	५६००००.००	घ
८०६४०		नगर सफाई सामाग्री कार्यक्रम	०	८०६४०.००	८
२१२३४०		त्रिवेणीघाट कलभर्ट निर्माण क्रमागत योजना गत आ.व. दायित्व सरेको	०	१७२९५३१.२५	घ
४००००		राजमार्ग विनियोजित कार्यक्रम १६ नं. वडाको ग्रावेलिंग	०	४००००.००	४
३०००००		क्रमांगत योजना	०	३२०६१०९.४८	घ
०		सडक योजना सडक योजना व्यवस्थापन कन्टेन्जेन्सी	०	४७८१.००	-
३२५००		सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	०	३२५००.००	-३
-७५०००		भुकम्प पिडित राहत कार्यक्रम	०	३७५००००.००	घ
२०००००		मर्मत संभार कोष खाता कार्यक्रम	०	२०००००.००	घ
१०००००		प्रकोष व्यवस्थापन कोष खाता कार्यक्रम	०	१०००००.००	घ
२५०००		विभिन्न संघसंस्थासँग लागत साझेदारी कार्यक्रम	०	१६८९९.४४	१

०		सदस्यता शुल्क	०	२५०००.००		२
२२८००		आर्थिक सहायता	०	३२७००.००		-३
०		वडा सर्भिस सेन्टर मसलन्द खर्च	०	७५००.००		-४
		वडा सर्भिस सेन्टर मसलन्द खर्च		२७०९०५.२४		४
३०००००		हाई बे व्यवस्थापन वन्स खोला तटवन्धन	७६०००००	३४४७५०.००		४
		अन्य कायूकम सुचना विज्ञापन		११२१८९.९९		१
		सिएफएलजी कार्यक्रम	२९४००००			४
		पुंजीगत खर्च अन्तर्गत समपुरक कोषको लागि	३९५५०००			४
१७५९२४	४०५८१५८.०२		७६०००००	२७६७२९२७.४१		४
५१७८९६९७.०५	१९६५६९५९३.६८	कुल जम्मा	१६२०८५०००.००	१९८९३४८५७.२३		४
		कोषको अवस्था				
	बैंकको नाम	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. भरतपुर	बैंक खाता नं. ग २-१/०१ २-२/०१ २-३/०१			
	जम्मा निकासा	१९६५६९५९३.६८	बैंक मौज्दात	३११३२०.४०		
	जम्मा खर्च	१९८९३४८५७.२३	नगद मौज्दात	२४०३६८.१८		
	पेशिक	२३४७०००	जम्मा	५५१६८८.५८		
	पेशिक कटाई वांकी खर्च	१९५७८७८५७.२				
	दाखिला गर्न वांकीको विवरण व.ख. मा घटाउने					
	१ सावधिक विमा कोष कटिट	१९९४०४.३९				
	२ तलव वाट कटिट हुने अन्य कटिट	५४०९.५				
	३ अन्य विविध कटिट	१२१४२२.५५				
	४ संचय कोष कटिट	५६५८८८.०९				
	५ पारिश्रमिक कर	१३५				
	६ अग्रिम आयकर कटिट	७७५३०५.८५				
	७ ना.ल. कोष कटिट	-५३७६.६९				
	८ सामाजिक सुरक्षा कर	२७७६८०.२८				
	९ धरोटि कटिट	१७७२२१.२४				
	जम्मा	२११७०३२.९३	१९६५६९५९३.६८	समायोजन		

रत्ननगर पारपालिकाको कार्यालय

रत्ननगर, चितवन

आ.व. ०५४/०५५ देखि आ.व. ०७१/०७२ सम्मको

वेरुजु फर्छ्यौट सम्बन्धि विवरण

सि. नं.	आ.व.	कुल वेरुजु रकम	समपरिक्षण भएको	समपरिक्षण हुन वांकी	समपरिक्षण प्रतिसत	कैफियत
१	०५४/०५५	१६१७३८६.५१	७५९९९३.५	८५८२७३	४६.९३	
२	०५५/०५६	३८६५१७.८६	३८४५१७.९	२०००	९९.४८	
३	०५६/०५७	१३८१९९.०७	१३८१९९.१	०	१००	
४	०५७/०५८	२५५३.९८	२५५३.९८	०	१००	
५	०५८/०५९	६६०४२२.९३	६६०४२२.९	०	१००	
६	०५९/०६०	३४५७९६४.०	३४५७९६४	०	१००	
७	०६०/०६१	२३२६०.५७	२३२६०.५७	०	१००	
८	०६१/०६२	०	०	०	०	
९	०६२/०६३	०	०	०	०	
१०	०६३/०६४	१८७१०	०	१८७१०	०	
११	०६४/०६५	७०६३	७०००	६३	९९.९९	
१२	०६५/०६६	५५७८४	४७५७८	८२०६	८५.२९	
१३	०६६/०६७	१२०२९.५	५९९४	६०३५.५	४९.८३	
१४	०६७/०६८	३०३९२.०७	९०९५.२५	२१२९७	२९.९३	
१५	०६८/०६९	२३१६४	१३२६१	९९०३	५७.२५	
१६	०६९/०७०	५४१०४.९३	४०९४३.३३	१३१६१	७५.६८	

१७	०७०/० ७१	३९५८७.५७	१४०००	२५५८८	३५.३६	
१८	०७१/०७ २	२१९३१२.३२				
	जम्मा					

नोट नेपाल सरकार केन्द्रिय वेरुजु नभएको । असुल उपर तथा नियमित प्रकृया निरन्तर चलि रहेको छ

रत्ननगर नगरपालिकाको

चालु आ.ब ०७२/०७३ को अन्तिम चौमासिक अवधिको

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम

२०७२

१ पृष्ठभूमि

नेपाल सरकारले स्थानीय स्तरमा विकास निर्माण कार्य लगायत अन्य विभिन्न कार्यक्रम तथा योजनाहरु संचालन गर्नका लागि स्थानीय निकायहरुको व्यवस्था गरिएको छ । स्थानीय निकाय (जिल्ला विकास समिति, नगरपालिका र गाउँ विकास समिति) ले आ - आफ्नो क्षेत्र भित्रका बासिन्दाहरुको मागलाई समेत ध्यानमा राखी बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरुको सिमा भित्र रही स्थानीय स्वायत शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत शासन नियमावली २०५६, स्थानिय निकाय (आ.प्र) नियमावली २०६४ र नेपाल सरकारबाट विभिन्न समयमा जारी परिपत्र बमोजिम विकास निर्माण लगायत नगरपालिकाबाट सम्पादन भएका सेबा प्रबाहका बारेमा सुशासन (व्यवस्था र संचालन) ऐन २०६४, तत्त् सम्बन्धि नियमावली २०६५ र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यबिधि अनुसार सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम गर्नु पर्ने प्रावधान रहेको छ ।

यसै सन्दर्भमा रत्ननगर नगरपालिकाले चालु आ.ब. २०७२/०७३ अन्तिम चौमासिकमा विकास निर्माण लगायत नगरपालिकाबाट सम्पादन भएका सेबा प्रबाहका बारेमा नगरबासीहरुको राय

सल्लाह, सुभाव, गुनासो, बुझन तथा सेवाग्राही नागरिकले उठाएका प्रश्नहरूमा स्पष्टता ल्याउन तथा प्राप्त रचनात्मक सुभावलाई ग्रहण गरी जिम्मेवारीताको संस्कार बसाउन सम्बन्धीत सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराई चालु आ.ब. २०७२/०७३ अन्तिम चौमासिकको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिएको हो ।

२) उद्देश्य

- क) विकास निर्माण लगायत नगरपालिकाबाट सम्पादन भएका सेवा प्रबाहका बारे नगरबासीलाई जानकारी गराउनु ।
- ख) समेटन नसकिएका महत्वपूर्ण योजनाहरूलाई आगामी दिनमा समेटन सहयोग पुरनु ।
- ग) सेवा प्रबाहमा के कस्तो कमी कमजोरी रहयो सोको जानकारी प्राप्त गर्न ।
- घ) नगरपालिकाबाट संचालित विकास कार्यक्रम, उपलब्ध सेवा, सुविधा समेतलाई नगरबासीलाई जानकारी गराउनु ।

३. कार्यक्रम संचालन स्थान र मिति :- सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम २०७३ अषाढ २९ गते बुधवारको दिन दिउसो २:०० बजेबाट नगरपालिकाको सभा हलमा संचालन भएको थियो ।

४. सहभागीहरु :-

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा सर्वदलिय संयन्त्रका प्रतिनिधिहरु, सामाजिक संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरु, नगरपालिकाको योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, नागरीकसमाज एवम् पत्रकारहरु, सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरु, टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरु तथा उपभोक्ता समितिका प्रतिनिधिहरु, नगरपालिकाका कर्मचारीहरु सहित १०७ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरुको विवरण अनुसुचि ३ मा संलग्न गरिएको छ ।

५) कार्यक्रम संचालन प्रकृया :-

रत्ननगर नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री काशीराम गैरे ज्यूको अध्यक्षतामा

औपचारिक रूपमा कार्यक्रम सुरुवात गरिएको थियो । कार्यक्रमको सुरुवातमा यस कार्यक्रमको औचित्यको बारेमा प्रष्ट पारिएको थियो । यो सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम लाई दुई सत्रमा विभाजन गरि संचालन गरिएको थियो । पहिलो सत्रमा नगरपालिकाले चालु आ.ब. २०७२/०७३ को अन्तिम चौमासिक प्रगति प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्नुका साथै यसै कार्यक्रम सञ्चालकका सहजकर्ता प्रोग्रेसिभ इनिसियटिभ प्रा.लि. गोकर्णश्वर नगरपालिका वडा नं.-१५, काठमाण्डौले तयार पारेको नागरिक प्रतिवेदन र वैरगमन अभिमत को फारम भरी सङ्घलन गरी त्यसको बारेमा उठेका जिज्ञासाहरुको नतिजा सार्वजनिक गरिएको थियो ।

दोश्रो सत्रमा सहभागीहरुका लागी नगरपालिकाद्वारा प्रस्तुत् चालु आ.ब. २०७२/०७३ को अन्तीम चौमासिक प्रगति प्रतिवेदनका सन्दर्भमा आ-आफ्नो राय सल्लाह, सुझाव, गुनासोका लागि खुल्ला छलफल तथा अन्तरक्रिया गरिएको थियो । यस अन्तरक्रियामा उठेका प्रश्नहरुको सहभागीहरुले दिएका रचनात्मक राय सुझाव, जिज्ञाशाहरुको जवाफ यसै नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृत श्री काशीराम गैरे ज्यूले दिनुभएको थियो । अन्तरक्रियामा उठेका प्रश्नहरुको सहभागीहरुले दिएका रचनात्मक राय सुझाव, जिज्ञाशा, प्रश्नहरु जन गुनासोहरु जस्ताको त्यस्तै अनुसुचि १ मा प्रस्तुत् गरिएको छ । अन्तमा यसै नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृत श्री काशीराम गैरे ज्यूले सम्पूर्ण सहभागीहरुवाट प्राप्त रचनात्मक सुझावलाई ग्रहण गरी जिम्मेवारीताको प्रतिवद्धता समेत व्यक्त गर्दै समग्र जिज्ञाशा तथा प्रश्नहरुका सम्बन्धमा प्रकाश पारी कार्यक्रममा सहभागी सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई धन्यवाद दिए आगामी दिनमा पनि रचनात्मक सुझाव, सहयोग तथा सहकार्यको अपेक्षा गर्दै कार्यक्रम विसर्जन गर्नु भएको थियो ।

६) उपलब्धीहरु :- सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रमवाट निम्न उपलब्धीहरु भएको छ ।

- क) विकास निर्माणका कार्यक्रमहरु समय मै संचालन गर्न सहयोग पुग्ने ।
- ख) चालु आ.ब मा समेटन नसकिएका तर महत्वपूर्ण योजनाहरुलाई आगामी वर्षमा समेटन सहज

पुग्ने ।

- ग) संचालन गरिने योजनाहरूमा समयमै जनसहभागिता जुट्ने ।
- घ) नगरपालिकाबाट संचालित विकास कार्यक्रम उपलब्ध सेवा, बस्तु, सुविधा सार्वजनिक गर्ने ।
- ड) सम्बन्धीत सरोकारवालाहरूलाई जानकारी गराउनु ।
- च) नगरपालिकाबाट संचालित विकास कार्यक्रम, उपलब्ध सेवा, सुविधा बस्तुमा नगरबासीले उठाएका प्रश्नहरूमा स्पष्टता ल्याउन मौका मिल्यो ।
- छ) नागरीक समाज र सर्वसाधारण लाई नगरपालिकाको काम कारबाहीको सुचनामा अभिवृद्धि सहयोग पुग्ने ।

अनुसूचि - १

७. सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा सहभागीहरूवाट आएका जिज्ञासा तथा सुझावहरू

क्र.सं.	प्रश्नकर्ताको नाम, थर	सहभागीको प्रश्न गुनासो
१.	कमला ढकाल प्र.अ. श्री वकुलहर मा.वि.	<ul style="list-style-type: none"> ● नगरपालिका भित्रका शैक्षिक संस्थाहरुको शैक्षिक विकासका लागि न.पा.ले खेल्ने भुमिका तथा गर्न सक्ने कार्यहरुको वारेमा प्रष्ट हुन पाए राम्रो हुन्थ्यो ।
२.	कुल प्रसाद पराजुली रत्ननगर न.पा. वकुलर सरस्वती टोल टोल अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> ● मेरो जिज्ञासा भुकम्प पिडितले राहात पाउन सकेका छैनन् । वाटाहरूमा विजोग अवस्थामा छन् । नगरपालिकामा माग राखे वजेट छैन भन्ने मात्र कुरा आउछ ? वडा नं. १ चौकी अगाडीको वाटो त्यो हालत छ ।
३.	नारायण चौधरी थारुकल्याण कारिणी सभा क्षेत्र नं.८, (सल्लाहकार)	<ul style="list-style-type: none"> ● अनुमानीत लक्ष्यहरु भन्दा वढी यथार्थ आम्दानी वृद्धि देखिएकोमा था.क.स.ले सम्पूर्ण कर्मचारीप्रति अभार प्रकट व्यक्त गर्न चाहान्छ । ● सेवा लिन आउदा कर्मचारीहरु प्रति विगतका दिन भन्दा स'धार देखिएको । ● L.G.C.D.B को वजेट कुन कुन शिर्षकमा कति कति कार्यहरु र जनजाति आदिवासि पिछडावर्ग वजेट प्रत्यक्ष रूपमा उनीहरुले पाउछन ? ● वाल कल्व कुन कुन ठाउँमा गठन गरियो ? सबै क्षेत्रमा किन गठन गरिएन ?

- विगतका दोश्रो चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाईमा था.क.स.ले जिज्ञासा राख्दा पनि हरेक सार्वजनिक वैठकमा समावेस नगराएको ।
- फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न कठिनाई ठाउँ ठाउँमा गाउँ गाउँमा विशेषगरी बछौली गा.वि.स.मा फोहोर उठाउन नजानुका कारणहरु के हो ?
- वालवालिकाको वजेट अन्य क्षेत्रमा लगाउनु महिला, वालवालिका, पिछडावर्ग, जेष्ठ नागरिक, जनजाति, आदिको प्रत्यक्ष रूपमा फाईदा हुने उनीहरुले नै खर्च गर्न पाउनु पर्छ ।

४.	बिपिन शर्मा आचार्य	<ul style="list-style-type: none"> आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बजेट भ्याउने उद्देश्यले अभिप्रेरित भए जस्तो गरी कार्यक्रमहरु किन गरिन्छ ? जबकी अषाढ भनेको जनताको सवैभन्दा व्यस्त रहने महिना हो । बजेटको सही सदुपयोग होस । कुनै प्रतिकुल नआउने तथा मूल्याङ्कन गर्ने मौका नराखी बजेट खर्च गर्नु पनि अपारदर्शी रूपको भ्रष्टचार नै होइन र ? बडा नं १ र ७ नं. को सिमानामा पुल चाहिएको छ ।
५.	राम कृष्ण	<ul style="list-style-type: none"> बडा नं १ र ७ नं. को सिमानामा पुल चाहिएको छ ।
६.	स'जन महतो	<ul style="list-style-type: none"> एउटा साथीले दुई तिन ओटा योजाना माग गर्दै उनीहरुलाई पर्नगयो तर महिले माग गर्दा पनि परेन ?
७.	गोपी प्रसाद अधिकारी अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> गोठ सुधार कार्यक्रम सहकारी संस्थाहरु मार्फत हुने गरेकोमा हाल बडा मार्फत हुँदा पशुपालक कृषकहरुले सहज रूपमा सकेनन् ।
८.	एक नारायण पौडेल	<ul style="list-style-type: none"> बडामा खर्च हुने रकम बडा सचिववाट पाउनुपर्छ हामीले ।
९.	शम्भुभक्त थपलिया	<ul style="list-style-type: none"> बडा वाईज आयव्याय आए राम्रो हुने थियो । योजना ढिला सुस्ती भएको जस्तो लागेको ।
१०.	सुजन महतो	<ul style="list-style-type: none"> सार्वजनिक जग्गाको लेखाजोखा छ छैन ? त्यसको सुनुवाई हुनुपर्यो ।
११.	किशोर वाग्ले	<ul style="list-style-type: none"> कृषि कार्यक्रमहरु ल्याउनुपर्यो ।

अनुसूची -२

८. कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका केहि दृष्ट्यहरुको भलकहरु











अनुसूची-३

d. कार्यक्रममा सहभागिताहरुको उपस्थित नामावली

आज दिन १०.६.२३ साल भाषाचार्य डॉ गतेश दिल अमृत न. पा. के आप
२०६२/०६२ को तेजोंभागीड अवधिको और विकास अवधिकार निर्माण
लोगों एवं सामाजिक अविवाहीको मार्विंग खुनाइ अपना प्रदूष
एवं कार्पोरेट अविवाह श्री काशी राम गांव को लालकाटा देखन
मानवानुवाद एवं उपलिखित बुद्धिमा।

उपलिखितः-

क्रम.	नाम भर	पद/भाषण देखा	संपर्क	दस्तावेज़
१.	श्री काशी राम गांव	प्रश्नरक्षक का. न. रामगांव ३८५५६०५६३		
२.	श्री रमेश राज विमिर	संसाधनी, तेजोंभागीड ३८५५८६९३८		
३.	श्री नरामण वर्मा	संसोन्देश, तेजोंभागीड ३८५५०६९६२२		
४.	श्री राजु झारागांव सुवेदी	प्रतिविधि लेपांडोलांडी केन्द्र विवेकानंद		
५.	श्री छिकाम तामाङ्क	प्रतिविधि, रा.पा.	तेपाल	
६.	श्री हरिहराण अहराण	प्रतिविधि, रा.पा.		
७.	श्री कृष्ण चौधरी	प्रतिविधि, जगद्विषयक काल (ज्ञा.ता.)		
८.	श्री रामदीर्घ लक्ष्मण	संसिव-तेजोंभागीड नगर दफ्तरि		
९.	श्री ऐश्वरज ठकाल	जगद्विषयक रा.पा.		
१०	श्री विठ्ठल शर्मा	प्रतिविधि, तेजोंभागीड		
११.	श्री २०५५००० लोकेश्वर	प्रतिविधि, तेजोंभागीड पिथूर		
१२.	श्री हरिकुमार द्विवेदी	प्रतिविधि, तेजोंभागीड		
१३.	श्री अमोद प्रसाद लोकिश्वर	प्रतिविधि, तेजोंभागीड केन्द्र		
१४.	श्री लेकर प्रदीप यामोगांव	प्रतिविधि, तेजोंभागीड पद्मली		
१५.	श्री लोकराज अहराण	विष्णु गांव लोकराज प्रतिविधि, तेजोंभागीड		
१६.	श्री डिल कुमारी विराज	दामोदरगांव लोकराज ४८४२९०८६८ प्रतिविधि, तेजोंभागीड मिशन गांव विराज ४८४२९०८३३००		
१७.	श्री लोकराज अहराण			

क्रम.	तात्पर्य	पद/आवंटनामा	संखें	दस्तावेज़
१६	झड़ काले खार	प्र. नि. ई-पुला दाढ़ी	८२५६०२०२८३	संग्रहीत
१८	अमर चै-क.	धा. स. (वि. अ. चै-क. निकाम)	८८४८८३३२२२	संग्रहीत
१९	बिपिन दास आमारा	ओमानन्द देवीराम	८८४८३२०२२०	संग्रहीत
२०	बैंगर ब्लूकट फ्लॉट	पर्णशावाजा शि. घोषीलाल	८८४८०४२८४४	संग्रहीत
२१	राज मारु नोपाने	वडा सीमाग २१६	८८४४०६२८५३	संग्रहीत
२२	(८००८०८०) न.	७८। गांगाल, गुजरात ४	८८४८७९०६८९५	संग्रहीत
२३	बुजिम बहुती	प्रा. शशिव - ७	८८४४०६६५००	संग्रहीत
२४	श्रीकृ चौ. दाढ़ी	वडा ललित १३ १७०	८८४४०६६६४१	संग्रहीत
२५	लाल व. गड़	अद्यता दुकाल झैया	८८४४०६६८८८९	संग्रहीत
२६	रामिन लीलामोहन (भाइ)	प्रभेषण इनिषियोग	८८४८०५५५५५	संग्रहीत
२७	रामज हृद्दना	..	८८४४०६६६४४	संग्रहीत
२८	वालुडू रामाला	पुरोक्ति शुभा वहाल	८८४४०६२२४४	संग्रहीत
२९	कुमार बिल्ली	वडा नारा बिल्ली शुभा	८८४४४४४४०५	संग्रहीत
३०	मुक्त नाथरी	२.१.५ १८०८० विनियोग	८८४४२४०२९१	संग्रहीत
३१	गोपी शुभा (विनियोग)	कुमार दुष्ट दिल्ली	८८४४४०२२४७	संग्रहीत
३२	रुद्रा उपाठ वृष्णु	२.१.५.१.०५०.८	८८४४०६६६४४	संग्रहीत
३३.	नारायण चौधरी	रामवाने पाल	८८४४०६६९९९	संग्रहीत
३४.	रमेश्वर महो	सल्लाहकार शांकर	८८४४७३४८८८	संग्रहीत
३५.	दरू प्रसाद पाठड	पञ्चकन्या जल ३. धनि	८८४४०४३६०८	संग्रहीत
३६.	रुद्र उर्द्ध	२०१० प्र४८८८४४४०	८८४४०८०६४०	संग्रहीत
३७	लाल माटे अडारी	वडा छिक्की देवी ८-७२	८८४४०४४३५९	संग्रहीत
३८	कुलपुराद पाठुली २२१७	८८४४४३४४४९	संग्रहीत
३९	लक्ष्मी द्वारा	प्रदली शृंखलापाल	८८४४०३३४६	संग्रहीत
४०	दृष्टि शुभा (विनियोग)	निधि श्रीमान रामचंद्रपाल	८८४४०३०८५५	संग्रहीत
४१	दिल १८ अडार	क. ४. अम्बा	८८४४४७०५९०	संग्रहीत
४२.	मन्दा तिली	१८, ५१६ फुलाल	८८४४०३०८४	संग्रहीत
४३	रामज तिलारी	जिल्ला २० नारा	८८४४०४४७६६	संग्रहीत
४४	रोनमती चौधरी	ओलाला दोत तिलाल लाल	८८४४३२९०८९	संग्रहीत
४५	गीता महो	पर्णीवाला राक दील	८८४४३४३६५२	संग्रहीत
४६	राजेन्द्र ४ अडार	२.१.८. लालपाल	९४४५१०९५४७	संग्रहीत
४७	माला दारी	छिंदानंदन, अधिकारी	८८४४४४४४४४४४४४४	संग्रहीत
४८	भृत्य भाई	मन्मथ नेपालिकानामार्ग	८८४४९९९३६४४	संग्रहीत
४९	बाम भाया लाला	मालारा मालपुर र. न.	८८४४९९९३३६९२	संग्रहीत जलमार्ग

क्र. सं.	लाभ भट्ट	पर/प्राप्ति राशि	संख्या सं.	चेतना
५०	व्यापाला उत्कृष्ण	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५१	बुद्धिमान प्रधानमहाराज	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५२	किंशुरो व्यापाला	५४४५१०७७६२	५४४५१०७७६२	
५३	शुभा कुमार	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५४	विष्वामित्र भीम	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५५	गुरु गोप	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५६	विष्णु त्रिविष्णु व्यापाला	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५७	कुमारी विष्णुवत्स	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५८	जोग्या सुलभी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
५९	राविता चौडेल	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६०	रामाश्री-गणगामी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६१	द्विवती अ. दिविर	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६२	नवदेवी भीम	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६३	आद्रा कुमारी तेजी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६४	अम्बाला कापली	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६५	रविमान रामान	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६६	सुमित्रारवीष्टि (पीमफेल)	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६७	शारियका वापा	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६८	विष्वा उत्कृष्णी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
६९	छिपुष्टा लालिता	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७०	रामेश्वर मिशी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७१	कृष्णगामी वापा	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७२	दीप्ति दीप्ति	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७३	दीप्ति दीप्ति	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७४	दीप्ति दीप्ति	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७५	दीप्ति दीप्ति	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७६	शारदा देवी वाहते	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७७	अस्त्रा विष्णुरी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७८	मेष्वाला उत्कृष्णी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
७९	मानवान् अपाली	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८०	मिथि उत्तिकानी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८१	मिथि अम्बल	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
कुलाधार परामुख				
८२	शारदा देवी वाहते	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८३	अस्त्रा विष्णुरी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८४	मेष्वाला उत्कृष्णी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८५	मानवान् अपाली	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८६	मिथि उत्तिकानी	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	
८७	मिथि अम्बल	५३८२०११६२४९८	५३८२०११६२४९८	

१३. सम्पर्क ठेगाना :

रत्ननगर नगरपालिका कार्यालय

रत्ननगर, चितवन

फोन नं. : ०५६५६०५२९, ०५६६२४३६, ०५६५६०५०६

फ्याक्स : ०५६६२४८७

ईमेल : ratna.municipal@gmail.com

वेबसाइट: www.ratnanagarmun.gov.np

